
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 1

Содержание
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Распоряжение Губернатора Самарской области 
№ 689-р от 11.12.2014 г.
Распоряжение Правительства Самарской области 
№ 956-р от 11.12.2014 г.

ТОРГИ 

Постановления Губернатора Самарской области 
№ 299, № 300 от 24.11.2014 г., № 302 от 27.11.2014 г.,
№ 307 - № 312 от 11.12.2014 г.
Постановления Правительства Самарской области 
№ 770 от 10.12.2014 г., №771 - № 774 от 11.12.2014 г.,
№ 776 от 12.12.2014 г.

[57-62]

ИЗБИРКОМ 

[1-50]

[51-52]

ПРИКАЗЫ 

Приказ службы государственного финансового 
контроля Самарской области 
№ 12-общ от 24.11.2014 г.
Приказ министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области 
№ 428 от 04.12.2014 г.
Приказы министерства культуры Самарской области 
№ 59 - № 69 от 28.11.2014 г.,
№ 70 - № 77 от 01.12.2014 г.
Приказ департамента информационных технологий 
и связи Самарской области № 87-п от 09.12.2014 г.
Приказы департамента ветеринарии Самарской 
области № 735-п, № 736-п от 08.12.2014 г.

РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ 

[52]

[97]

[97-100]

Закон Самарской области № 125-ГД от 11.12.2014 г.

ЗАКОНЫ 

ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов
Принят Самарской Губернской Думой

9 декабря 2014 года
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

на 2015 год:
общий объем доходов – 129 248 937 тыс. рублей;
общий объем расходов – 138 249 602 тыс. рублей;
дефицит – 9 000 665 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

на 2016 год:
общий объем доходов – 140 805 712 тыс. рублей;
общий объем расходов – 142 234 965 тыс. рублей;
дефицит – 1 429 253 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

на 2017 год:
общий объем доходов – 150 137 886 тыс. рублей;
общий объем расходов – 151 505 925 тыс. рублей;
дефицит – 1 368 039 тыс. рублей.
Статья 2
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2016 год – 3 260 000 тыс. рублей;
на 2017 год – 6 873 935 тыс. рублей.
Статья 3
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направля-

емых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2015 
году, в размере 19 339 531 тыс. рублей.

Статья 4 
1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход об-

ластного бюджета в 2015 году в сумме 14 529 528 тыс. рублей, 
из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 
имеющие целевое назначение, – 12 822 471 тыс. рублей.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
федерального бюджета в 2015 году, в сумме 13 705 759 тыс. рублей.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из бюджетов сельских поселений в 2015 году, в сумме 6 004 тыс. 
рублей.

Статья 5
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов об-

ластного бюджета согласно приложению 1 к настоящему Закону.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита областного бюджета согласно прило-
жению 2 к настоящему Закону.

Статья 6
Утвердить нормативы распределения доходов между област-

ным бюджетом, бюджетом территориального фонда обязательного 
медицинского страхования и местными бюджетами на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 3 к 
настоящему Закону.

Статья 7
1. Утвердить порядок и методику расчета дифференцирован-

ных нормативов отчислений от акцизов на автомобильный и пря-
могонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произво-

димые на территории Российской Федерации, в местные бюджеты 
согласно приложению 4 к настоящему Закону.

2. Установить, что доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
поступающие в консолидированный бюджет Самарской области в 
2015 году, подлежат зачислению:

1) в областной бюджет по нормативу 90 процентов;
2) в бюджеты муниципальных образований Самарской обла-

сти в соответствии с нормативами распределения на 2015 год со-
гласно приложению 5 к настоящему Закону.

3. Установить, что доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
поступающие в консолидированный бюджет Самарской области в 
плановом периоде 2016 и 2017 годов, подлежат зачислению:

1) в областной бюджет по нормативу 90 процентов;
2) в бюджеты муниципальных образований Самарской области 

в соответствии с нормативами распределения на плановый период 
2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему Закону.

Статья 8
1. Размер части прибыли, полученной государственными уни-

тарными предприятиями Самарской области в очередном финан-
совом году, в том числе по итогам предыдущего года, являющей-
ся неналоговым доходом областного бюджета, рассчитывается в 
процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой 
согласно документам бухгалтерского учета и отчетности после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Установить, что в областной бюджет перечисляется часть 
прибыли, полученной государственными унитарными предприя-
тиями Самарской области в 2015 году, в том числе по итогам 2014 
года, в размере 50 процентов.

Статья 9
1. Образовать в расходной части областного бюджета резерв-

ный фонд Правительства Самарской области:
в 2015 году – в размере 357 000 тыс. рублей;
в 2016 году – в размере 357 000 тыс. рублей;
в 2017 году – в размере 357 000 тыс. рублей.
2. Образовать в расходной части областного бюджета резерв-

ный фонд Губернатора Самарской области:
в 2015 году – в размере 173 000 тыс. рублей;
в 2016 году – в размере 173 000 тыс. рублей;
в 2017 году – в размере 173 000 тыс. рублей.
Статья 10
1. Установить предельную величину резервного фонда Самар-

ской области в 2015 году в сумме 100 000 тыс. рублей. 
2. Установить долю остатков средств областного бюджета, 

подлежащих зачислению в резервный фонд Самарской области, в 
размере 5 процентов от общего объема остатков средств, сформи-
рованных на едином счете областного бюджета на 01.01.2015, не 
имеющих целевого назначения и не связанных с формированием 
объема дорожного фонда Самарской области.

Статья 11
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Самарской области:
в 2015 году – в сумме 11 587 959 тыс. рублей;
в 2016 году – в сумме 13 881 051 тыс. рублей;
в 2017 году – в сумме 15 660 976 тыс. рублей.
Статья 12
Утвердить ведомственную структуру расходов областного 

бюджета:
1) на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложе-

нию 8 к настоящему Закону.
Статья 13
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целе-

вым статьям (государственным программам Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов областного бюджета:

1) на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему Закону;
2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложе-

нию 10 к настоящему Закону.
Статья 14
1. Установить, что в 2015 – 2017 годах за счет средств об-

ластного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе 
предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), ин-
дивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою де-
ятельность на территории Самарской области, в целях возмещения 
указанным лицам недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реа-
лизацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 
произведенных из выращенного на территории Российской Феде-
рации винограда), выполнением работ, оказанием услуг в следую-
щих сферах:

1) развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства;

2) топливно-энергетический комплекс;
3) реконструкция и модернизация инфраструктуры аэропор-

тов;
4) сельскохозяйственное товарное производство, торговля 

сельско-хозяйственной продукцией, заготовка, хранение, перера-
ботка сельскохозяйственной продукции, рыбоводство;

5) железнодорожный и речной транспорт пригородного со-
общения, автомобильный транспорт межмуниципального сообще-
ния;

6) воздушный транспорт регионального авиасообщения;
7) реализация мероприятий, посвящённых праздничным 

дням, памятным датам, профессиональным праздникам и иным 
общественно значимым событиям, включая обеспечение отдель-
ных категорий граждан подарками и новогодними кондитерскими 
наборами;

8) связь и информационные технологии;
9) содействие занятости населения Самарской области;
10) массовая информация;
11) образование, в том числе в целях возмещения затрат, свя-

занных с предоставлением образовательных услуг:
дошкольного образования в частных дошкольных образова-

тельных организациях; дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в частных общеобра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам;

по дополнительным общеобразовательным программам соот-
ветствующего уровня и направленности – образовательными орга-
низациями, созданными религиозными организациями;

по подготовке кадров по специальности «Организация работы 
с молодежью» – негосударственными образовательными учрежде-
ниями высшего образования;

12) наука, техника, культура, искусство и культурно-
просветительная деятельность; 

13) развитие туристско-рекреационного комплекса.
2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей 

статьи, предоставляются соответствующими главными распоря-
дителями средств областного бюджета в соответствии с норма-
тивными правовыми актами Правительства Самарской области, 
определяющими: 

категории и (или) критерии отбора получателей субсидий; 
цели, условия и порядок предоставления субсидий;
порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, уста-

новленных при их предоставлении; 
порядок возврата в текущем финансовом году получателем 

субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном фи-
нансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (дого-
ворами) о предоставлении субсидий; 

положения об обязательной проверке главным распорядите-
лем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 
государственного финансового контроля соблюдения условий, це-
лей и порядка предоставления субсидий их получателями.

3. В случае предоставления некоммерческим организациям 
грантов в форме субсидий, предусмотренных статьей 78 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, в сводную бюджетную ро-
спись могут быть внесены изменения без внесения изменений в 
настоящий Закон в порядке, предусмотренном статьей 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации.

Статья 141

Утвердить объемы бюджетных инвестиций юридическим 
лицам, не являющимся государственными или муниципальными 
учреждениями и государственными или муниципальными уни-
тарными предприятиями, на 2015 год согласно приложению 10.1 
к настоящему Закону.

Статья 15
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджет-

ного кодекса Российской Федерации, что основаниями для внесе-
ния  в 2015-2017 годах изменений в показатели сводной бюджет-
ной росписи областного бюджета являются:

1) распределение зарезервированных в составе утвержден-
ных статьями 12, 13 настоящего Закона бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных министерству управления финансами Са-
марской области по непрограммным направлениям деятельности 
классификации расходов бюджетов, на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с общегосударственными вопросами;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 
предусмотренных статьями 12, 13 настоящего Закона главным рас-
порядителям средств областного бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда отдельных категорий работников организаций в Са-
марской области, финансирование которых осуществляется за счет 
средств областного бюджета, в целях реализации указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Использование бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных пунктом 1 части 1 настоящей статьи, осуществляется после 
принятия соответствующего решения Губернатора Самарской об-
ласти и (или) Правительства Самарской области и принятия при 
необходимости соответствующих нормативных правовых актов 
Самарской области.

Статья 16
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляе-

мых местным бюджетам из областного бюджета:
в 2015 году – в сумме 28 030 126 тыс. рублей;
в 2016 году – в сумме 26 285 312 тыс. рублей;
в 2017 году – в сумме 24 262 730 тыс. рублей.
Статья 17
Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 
2015 год в размере от 0,5 до 1.

Установить предельный уровень выравнивания бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 
2015 год в размере 0,963.

Установить критерий выравнивания финансовых возможно-
стей поселений по осуществлению органами местного самоуправ-
ления поселений полномочий по решению вопросов местного зна-
чения на 2015 год в размере 27,197 рубля/человека.

Утвердить распределение на 2015 год дотаций на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) и дотаций на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности поселений согласно приложению 11 к настоя-
щему Закону.

Утвердить распределение на 2016 – 2017 годы дотаций на вы-
равнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) и дотаций на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений согласно приложению 12 
к настоящему Закону.

[52-56]

РАСПОРЯЖЕНИЯ 

[56]

[63-91]

[92-95]

[97]

[97]

[96]



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ2 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Статья 18
Утвердить объем дотаций на стимулирование повышения каче-

ства управления муниципальными финансами на 2015 год в сумме 
225 000 тыс. рублей.

Статья 19
Утвердить распределение на 2015 год субсидий местным бюд-

жетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам 
местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показа-
телей социально-экономического развития, согласно приложению 
13 к настоящему Закону.

Объем предоставляемой субсидии, предусмотренной абза-
цем первым настоящей статьи, может быть скорректирован с со-
ответствующим изменением размера нераспределённого резерва 
субсидий в порядке, установленном Правительством Самарской 
области.

Статья 20
Утвердить объемы субсидий, предоставляемых областному 

бюджету из бюджетов поселений в 2015 году, согласно приложению 
14 к настоящему Закону.

Статья 21
Установить, что в 2015 году из областного бюджета местным 

бюджетам предоставляются субсидии на софинансирование объек-
тов капитального строительства муниципальной собственности.

Установить, что в 2015 – 2017 годах из областного бюджета 
предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных образований Самарской области на государственную 
поддержку (грант) комплексного развития муниципальных учреж-
дений культуры.

Установить, что в 2015 – 2017 годах из областного бюджета 
предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований Самарской области на выплату де-
нежных поощрений за лучшие концертные программы и выставки 
декоративно-прикладного творчества муниципальных образований 
в Самарской области.

Установить, что в 2015 – 2017 годах из областного бюджета 
предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам го-
родских округов и муниципальных районов в Самарской области 
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований в Самарской области.

Статья 22
Ввести в действие следующие положения законов Самарской 

области, предусматривающих наделение органов местного самоу-
правления отдельными государственными полномочиями и предо-
ставление соответствующим местным бюджетам субвенций:

статью 10 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Самарской области»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного са-
моуправления на территории Самарской области отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере архивного дела»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного са-
моуправления отдельными государственными полномочиями по 
организации транспортного обслуживания населения на террито-
рии Самарской области»;

статьи 5 – 12 Закона Самарской области «Об административных 
комиссиях на территории Самарской области»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного само-
управления на территории Самарской области отдельными государ-
ственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, а также по постановке на учет и учету 
граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей» в части наделения органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями по обеспечению 
жилыми помещениями граждан, указанных в пунктах 2, 2.1, 2.2, 3, 
4 части 2 статьи 2 Закона Самарской области «Об обеспечении жи-
лыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории Самарской области»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного са-
моуправления на территории Самарской области отдельными госу-
дарственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного 
производства»; 

Закон Самарской области «О наделении органов местного са-
моуправления на территории Самарской области отдельными госу-
дарственными полномочиями по социальной поддержке и социаль-
ному обслуживанию населения»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного са-
моуправления на территории Самарской области отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере охраны труда»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями в сфере 
охраны окружающей среды»;

Закон Самарской области «Об обеспечении жилыми помещени-
ями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
на территории Самарской области»;

Закон Самарской области «О наделении органов местного са-
моуправления на территории Самарской области отдельными госу-
дарственными полномочиями по подготовке и проведению Всерос-
сийской сельскохозяйственной переписи».

Статья 23
1. Утвердить распределение на 2015 год субвенций, формируе-

мых за счет собственных доходов и источников финансирования 
дефицита областного бюджета, по городским округам, муници-
пальным районам и видам субвенций согласно приложению 15 к 
настоящему Закону.

2. Утвердить распределение на 2015 год субвенций, форми-
руемых за счет субвенций из федерального бюджета, по городским 
округам, муниципальным районам и видам субвенций согласно 
приложению 16 к настоящему Закону.

3. Утвердить распределение на 2015 год субвенций, формируе-
мых за счет субвенций из федерального бюджета, на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, по городским округам и посе-
лениям согласно приложению 17 к настоящему Закону.

Статья 24
Установить, что в 2015 году из областного бюджета предо-

ставляются межбюджетные трансферты бюджету территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Самарской 
области на финансовое обеспечение долечивания (реабилитации) 
больных из числа работающих граждан, имеющих регистрацию 
по месту жительства в Самарской области, в специализированных 
санаториях (отделениях) непосредственно после стационарного 
лечения.

Определение объема межбюджетных трансфертов бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Самарской области на цели, указанные в абзаце первом настоящей 
статьи, осуществляется в порядке, определяемом Правительством 
Самарской области.

Статья 25
1. Контроль за целевым использованием бюджетных кредитов, 

предоставленных из областного бюджета юридическим лицам, осу-
ществляется органами исполнительной власти Самарской области в 
соответствии с отраслевой подведомственностью расходов, а также 
иными органами, обладающими соответствующими полномочия-
ми.

2. Срок возврата ранее предоставленных из областного бюдже-
та юридическим лицам бюджетных кредитов продлевается по ре-
шению Правительства Самарской области на сроки, в совокупности 
не превышающие пятнадцати лет. 

3. Условия бюджетных кредитов, ранее предоставленных из 
областного бюджета юридическим лицам, в части изменения гра-
фика возврата указанных в настоящей части бюджетных кредитов 
и уменьшения размера платы за пользование ими до уровня не ме-
нее одной четвертой ставки рефинансирования Центрального бан-
ка Российской Федерации изменяются по решению Правительства 
Самарской области.

4. Получателям бюджетных кредитов из областного бюджета 
на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение 
объектов сельскохозяйственного назначения на основании решений 
Правительства Самарской области, принятых по итогам рассмотре-
ния обращений получателей указанных кредитов, предоставляется 
отсрочка по уплате процентов за пользование указанными бюджет-
ными кредитами, начисляемых согласно условиям договоров о пре-
доставлении бюджетных кредитов, на срок до ввода в эксплуатацию 
объекта инвестиций в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

Отсрочка по уплате процентов за пользование бюджетными 
кредитами, предусмотренная абзацем первым настоящей части, 
предоставляется на основании решений Правительства Самарской 
области, принятых по итогам рассмотрения обращений получате-
лей указанных кредитов.

Статья 26
1. Установить, что в 2015 году может осуществляться выделе-

ние из областного бюджета бюджетных кредитов бюджетам город-
ских округов и муниципальных районов на исполнение расходных 
и долговых обязательств муниципальных образований в Самарской 
области (далее – бюджетные кредиты) на основании решения Пра-
вительства Самарской области и заключенного Правительством Са-
марской области или уполномоченным им органом исполнительной 
власти Самарской области договора о предоставлении бюджетного 
кредита с органом местного самоуправления соответствующего му-
ниципального образования.

2. Бюджетные кредиты предоставляются без обеспечения за-
емщиком исполнения своего обязательства по возврату бюджетного 
кредита:

сроком от одного месяца до одного года – с уплатой процентов 
в размере одной восьмой ставки рефинансирования Центрального 
банка Российской Федерации;

сроком свыше одного года до трех лет – с уплатой процентов в 
размере одной четвертой ставки рефинансирования Центрального 
банка Российской Федерации.

3. Детализация условий предоставления бюджетных кредитов 
в части их использования в рамках исполнения расходных и долго-
вых обязательств муниципальных образований устанавливается до-
говором о предоставлении бюджетного кредита, указанным в части 
первой настоящей статьи.

4. Использование и возврат бюджетных кредитов осуществля-
ются на условиях, установленных договорами о предоставлении 
бюджетных кредитов.

5. Органы местного самоуправления вправе принять решение о 
досрочном погашении бюджетного кредита, уведомив об этом ми-
нистерство управления финансами Самарской области не позднее 
чем за два рабочих дня до даты погашения бюджетного кредита.

6. Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных 
кредитов и определения их предельного размера устанавливается 
Правительством Самарской области.

Статья 27
Установить на 2015 год лимиты бюджетных ассигнований для 

предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам на сро-
ки, выходящие за пределы финансового года, в сумме 500 000 тыс. 
рублей.

Установить на 2015 год лимиты бюджетных ассигнований для 
предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам на сроки, 
не выходящие за пределы финансового года, в сумме 500 000 тыс. 
рублей.

Установить, что предоставление бюджетных кредитов местным 
бюджетам в 2015 году осуществляется в пределах бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных на указанные цели приложением 18 
к настоящему Закону.

Статья 28
Установить лимиты бюджетных ассигнований на возможное 

исполнение обязательств Самарской области по выданным государ-
ственным гарантиям, ведущее к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловленное уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу, за счет источ-
ников финансирования дефицита областного бюджета:

на 2015 год – в сумме 4 466 тыс. рублей;
на 2016 год – в сумме 4 585 тыс. рублей;
на 2017 год – в сумме 2 656 тыс. рублей.
Статья 29
1. Установить, что в 2015 году на основании решения Прави-

тельства Самарской области в целях консолидации задолженности 
по бюджетным кредитам, ранее предоставленным из областного 
бюджета юридическим лицам на поддержку, развитие агропромыш-
ленного комплекса, производится ее переоформление в долговые 
обязательства государственного унитарного предприятия Самар-
ской области «Аграрный проект» и государственного унитарного 
предприятия Самарской области «Агро Сервис» с предоставлением 
указанным юридическим лицам отсрочки на пять лет по платежам в 
областной бюджет, осуществляемым по данным кредитам, с после-
дующей рассрочкой погашения долгов в течение пяти лет равными 
долями ежегодно.

Установить, что в 2015 году на основании решения Правитель-
ства Самарской области производится переоформление задолжен-
ности по бюджетным кредитам, ранее предоставленным из област-
ного бюджета, в долговые обязательства юридических лиц любых 
форм собственности с предоставлением отсрочки или рассрочки на 
срок до пяти лет по оплате уступленных прав требования и взима-
нием платы в размере одной четвертой ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации годовых от суммы дол-
га на период рассрочки (отсрочки).

Срок ранее предоставленной отсрочки или рассрочки по пла-
тежам в областной бюджет продляется по решению Правительства 
Самарской области на срок, в совокупности не превышающий де-
сяти лет. 

2. Установить, что на основании решения Правительства Са-
марской области осуществляется списание задолженности по 
бюджетным кредитам, предоставленным в 1998 – 2006 годах из об-
ластного бюджета юридическим лицам, в том числе в целях обеспе-
чения сельскохозяйственных товаропроизводителей материально-
техническими ресурсами, задолженность по которым ранее была 
переоформлена в долговые обязательства государственного унитар-
ного предприятия Самарской области «Аграрный проект» в порядке 
консолидации, с учетом начисленных процентов, пеней и штрафов 
в случае ликвидации юридических лиц либо сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, имеющих задолженность перед государ-
ственным унитарным предприятием Самарской области «Аграрный 
проект», возникшую в связи консолидацией долгов по бюджетным 
кредитам.

3. Установить, что в 2015 году министерство управления финан-
сами Самарской области в порядке и случаях, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об ис-
полнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), 
а в случае несостоятельности (банкротства) организаций агропро-
мышленного комплекса по предложению министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Самарской области принимает решения 
о заключении от имени Самарской области мировых соглашений 
или о внесении в ранее заключенные мировые соглашения измене-
ний, предусматривающих урегулирование задолженности должни-
ков по денежным обязательствам перед Самарской областью, воз-
никающим из договоров предоставления бюджетных кредитов из 
областного бюджета, следующими способами:

путем предоставления отсрочки и (или) рассрочки по исполне-
нию обязательств по возврату основного долга и процентов на срок 
до трех лет со дня утверждения мирового соглашения или со дня 
утверждения изменений порядка и сроков исполнения ранее заклю-
ченных мировых соглашений в установленном порядке без умень-
шения размера долга на сумму пеней;

путем предоставления отсрочки и (или) рассрочки по исполне-
нию обязательств по возврату основного долга и процентов в преде-
лах 18 месяцев со дня утверждения мирового соглашения в установ-
ленном порядке с уменьшением размера долга на сумму пеней, но 
не более чем на 70 процентов от указанной суммы;

путем прекращения первоначального обязательства предо-
ставлением должником или третьими лицами взамен исполнения 
отступного либо с заменой первоначального обязательства другим 
обязательством между теми же лицами, предусматривающими иной 
предмет или способ исполнения.

Статья 30
1. Установить предельный объем государственного внутреннего 

долга Самарской области:
в 2015 году – в сумме 84 002 696 тыс. рублей;
в 2016 году – в сумме 76 158 828 тыс. рублей;
в 2017 году – в сумме 75 745 906 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел государственного внутреннего 

долга Самарской области:
на 1 января 2016 года в сумме 61 808 828 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме 
7 240 тыс. рублей;

на 1 января 2017 года в сумме 63 145 906 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме 
2 656 тыс. рублей;

на 1 января 2018 года в сумме 64 072 161 тыс. рублей. 
3. Установить на период с 2015 по 2017 год значение долговой 

нагрузки по долговым обязательствам на областной бюджет в раз-
мере, не превышающем 50 процентов.

Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется 
как процентное соотношение планового размера государственного 
долга Самарской области (за исключением задолженности по бюд-
жетным кредитам из федерального бюджета) на конец очередного 
финансового года и каждого года планового периода к плановому 
объему доходов областного бюджета на очередной финансовый год 
и каждый год планового периода без учета безвозмездных посту-
плений.

4. Установить предельные объемы расходов на обслуживание 
государственного долга Самарской области:

в 2015 году – 5 077 986 тыс. рублей, в том числе расходы на об-
служивание реструктурированной задолженности по бюджетным 
кредитам – 2 460 тыс. рублей;

в 2016 году – 5 077 986 тыс. рублей, в том числе расходы на об-
служивание реструктурированной задолженности по бюджетным 
кредитам – 2 460 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5 077 986 тыс. рублей, в том числе расходы на об-
служивание реструктурированной задолженности по бюджетным 
кредитам – 2 460 тыс. рублей. 

5. В ходе исполнения областного бюджета показатели сводной 
бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с реше-
ниями руководителя финансового органа Самарской области в слу-
чае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства 
Самарской области в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, с последующим отражением указанных 
изменений в настоящем Законе.

Статья 31
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

областного бюджета на 2015 год согласно приложению 18 к настоя-
щему Закону.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
областного бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов соглас-
но приложению 19 к настоящему Закону.

Статья 32
Утвердить программу государственных внутренних заимство-

ваний Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов согласно приложению 20 к настоящему Закону.

Статья 33
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года и дей-

ствует по 31 декабря 2015 года, за исключением положений статьи 
14 и части 4 статьи 30 настоящего Закона, которые действуют по 31 
декабря 2017 года.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона положения 
абзаца пятого статьи 11, статей 14 и 15, части 4 статьи 31 Закона 
Самарской области от 4 декабря 2013 года № 105-ГД «Об област-
ном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(«Волжская коммуна», 2013, 5 декабря, 27 декабря; 2014, 4 марта, 
29 апреля, 3 июня, 17 июня, 10 июля, 7 октября) признаются утра-
тившими силу.

Н.И. МЕРКУШКИН.
 Губернатор Самарской области.

11 декабря 2014 г.
№ 125-ГД



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 3
ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета 
Код 

главного 
адми-
нистра-
тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов областного бюджета, 
дохода

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 
(Росприроднадзора) по Самарской области

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами* 

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами*

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты*
048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления*
048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду*

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа*

053 Федеральное агентство лесного хозяйства
076 Средневолжское территориальное управление Федерального агентства по 

рыболовству
081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному 

надзору по Самарской области
096 Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Самарской 
области

096 1 08 07130 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию средств массовой 
информации, продукция которых предназначена для распространения 
преимущественно на территории субъекта Российской Федерации, а также за 
выдачу дубликата свидетельства о такой регистрации

100 Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление 
Федерального казначейства по Самарской области)

100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 
распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 

100 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, направляемые в уполномоченный 
территориальный орган Федерального казначейства для распределения в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 
распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 
распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02280 01 0000 110 Возврат распределенных в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации сумм акцизов на топливо печное бытовое, вырабатываемое из 
дизельных фракций прямой перегонки и (или) вторичного происхождения, 
кипящих в интервале температур от 280 до 360 градусов Цельсия, производимое 
на территории Российской Федерации

100 1 03 02290 01 0000 110 Возврат сумм доходов от уплаты акцизов на топливо печное бытовое, 
вырабатываемое из дизельных фракций прямой перегонки и (или) вторичного 
происхождения, кипящих в интервале температур от 280 до 360 градусов 
Цельсия, производимое на территории Российской Федерации, за счет доходов 
бюджетов субъектов Российской Федерации

106 Управление Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по 
Самарской области

106 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального и межмуниципального значения

106 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о безопасности дорожного движения

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Самарской области

141 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  водного законодательства 
на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Самарской области
161 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе*
161 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации

177 Главное управление Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Самарской области

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области
182 1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации
182 1 01 01020 01 0000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении соглашений о разделе 

продукции, заключенных до вступления в силу Федерального закона «О 
соглашениях о разделе продукции» и не предусматривающих специальные 
налоговые ставки для зачисления указанного налога в федеральный бюджет и 
бюджеты субъектов Российской Федерации*

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации*

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученные от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации*

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации*

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации*

Код 
главного 
адми-
нистра-
тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов областного бюджета, 
дохода

182 1 03 02011 01 0000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистиллятов 
винного, виноградного,  плодового, коньячного, кальвадосного,  вискового), 
производимый на территории Российской Федерации*

182 1 03 02013 01 0000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, 
виноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), 
производимый на территории Российской Федерации*

182 1 03 02020 01 0000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на территории 
Российской Федерации*

182 1 03 02090 01 0000 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 
напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 
спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных 
виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 
(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 
Федерации

182 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации
182 1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше  9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых 
вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления 
ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, 
и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) 
винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производимую на 
территории Российской Федерации*

182 1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Российской 
Федерации

182 1 03 02130 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового 
до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 
вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без 
добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 
сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и 
(или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производимую на 
территории Российской Федерации

182 1 03 02210 01 0000 110 Акцизы на топливо печное бытовое, вырабатываемое из дизельных фракций 
прямой перегонки и (или) вторичного происхождения, кипящих в интервале 
температур от 280 до 360 градусов Цельсия, производимое на территории 
Российской Федерации

182 1 03 02270 01 0000 110 Возврат сумм акцизов на топливо печное бытовое, вырабатываемое из 
дизельных фракций прямой перегонки и (или) вторичного происхождения, 
кипящих в интервале температур от 280 до 360 градусов Цельсия, 
производимое на территории Российской Федерации

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)*

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)*

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения

182 1 06 02020 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу организаций, входящему в 
Единую систему газоснабжения

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц
182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
182 1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных 

ископаемых в виде природных алмазов)*
182 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами животного мира
182 1 07 04020 01 0000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исключая 

внутренние водные объекты)*
182 1 07 04030 01 0000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам)*
182 1 09 01020 04 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов
182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
182 1 09 03021 04 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, 

мобилизуемые на территориях городских округов
182 1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов
182 1 09 03022 01 0000 110 Платежи за добычу углеводородного сырья*
182 1 09 03023 01 0000 110 Платежи за добычу подземных вод*
182 1 09 03025 01 0000 110 Платежи за добычу других полезных ископаемых*
182 1 09 03082 02 0000 110 Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации, за исключением уплачиваемых 
при добыче общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, 
используемых для местных нужд

182 1 09 03083 02 0000 110 Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, 
используемых для местных нужд, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий*
182 1 09 04020 02 0000 110 Налог с владельцев транспортных средств и налог на приобретение 

автотранспортных средств
182 1 09 04030 01 0000 110 Налог на пользователей автомобильных дорог
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
182 1 09 05040 01 0000 110 Налог на покупку иностранных денежных знаков и платежных документов, 

выраженных в иностранной валюте*
182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж
182 1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц
182 1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы
182 1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
182 1 09 11020 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами на 
территории Российской Федерации*

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

188 Главное управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Самарской области

188 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

188 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ4 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
адми-
нистра-
тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов областного бюджета, 
дохода

188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о безопасности дорожного движения

188 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального и межмуниципального значения

192 Управление Федеральной миграционной службы по Самарской области
318 Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Самарской области
318 1 08 07110 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, 
отделений общественных объединений, а также за государственную 
регистрацию изменений их учредительных документов

318 1 08 07110 01 4000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 
межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, 
отделений общественных объединений, а также за государственную 
регистрацию изменений их учредительных документов

318 1 08 07120 01 1000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию политических 
партий и региональных отделений политических партий

318 1 08 07120 01 4000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию политических 
партий и региональных отделений политических партий

322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Самарской 
области

322 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

415 Прокуратура Самарской области
415 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе*
498 Управление по технологическому и экологическому надзору 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору по Самарской области

701 Самарская Губернская Дума**
703 Представительство Правительства Самарской области при 

Правительстве Российской Федерации**
703 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

704 Министерство экономического развития, инвестиций и торговли 
Самарской области**

704 1 08 07082 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

704 1 08 07082 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

704 1 09 06041 02 0000 110 Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

704 1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) в части цен  (тарифов), 
регулируемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

705 Министерство имущественных отношений Самарской области**
705 1 08 07082 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

705 1 08 07082 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

705 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим субъектам Российской Федерации 

705 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации)

705 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

705 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну субъекта 
Российской Федерации (за исключением земельных участков)

705 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации  

705 1 11 09012 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности 
военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности 
субъектов Российской Федерации

705 1 11 09022 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в собственности субъектов 
Российской Федерации

705 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации  (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, 
а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе казенных)

705 1 11 09042 02 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации   (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий 
субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

705 1 11 09042 02 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации  (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, 
а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе казенных)

705 1 11 09042 02 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, 
а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе казенных)

705 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

705 1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации

705 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

705 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

Код 
главного 
адми-
нистра-
тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов областного бюджета, 
дохода

705 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

705 1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества 
государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

705 1 14 03020 02 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

705 1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

705 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

705 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

706 Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области**
706 1 08 07172 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу  органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

706 1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

706 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов 
Российской Федерации за выполнение определенных функций

706 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  субъектов 
Российской Федерации

706 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

706 1 16 37020 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

707 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской 
области**

708 Министерство здравоохранения  Самарской области**
709 Министерство промышленности и технологий Самарской области**
709 1 08 07082 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

710 Министерство образования и науки Самарской области**
710 1 08 07082 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

710 1 08 07380 01 1000 110 Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, связанные с государственной 
аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах 
переданных полномочий Российской Федерации в области образования

710 1 08 07390 01 1000 110 Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах 
государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых 
званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области 
образования

710 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

711 Министерство культуры Самарской области**
712 Министерство строительства  Самарской области**
712 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации)

712 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах городских округов, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

712 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

713 Министерство спорта Самарской области**
714 Департамент информационных технологий и связи Самарской области**
714 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

714 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

715 Служба мировых судей Самарской области**
715 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации 
715 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

716 Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области**

716 1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), 
регулируемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

717 Министерство труда, занятости и миграционной политики Самарской 
области**

718 Департамент управления делами Губернатора Самарской области и 
Правительства Самарской области**

718 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 5
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
адми-
нистра-
тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов областного бюджета, 
дохода

718 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

718 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

718 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

719 Главное управление организации торгов Самарской области**
720 Департамент охоты и рыболовства Самарской области**
720 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

721 Избирательная комиссия Самарской области**
722 Уполномоченный по правам человека в Самарской области**
724 Департамент по вопросам общественной безопасности Самарской 

области**
725 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием 

самоходных машин и других видов техники Самарской области**
725 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
связанных с выдачей документов о проведении государственного 
технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и 
иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной регистрацией 
мототранспортных средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-
строительных и иных самоходных машин, выдачей удостоверений 
тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на право 
управления самоходными машинами, в том числе взамен утраченных или 
пришедших в негодность

725 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным 
учреждениям образовательных свидетельств о соответствии требованиям 
оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения 
соответствующими органами вопроса об аккредитации и выдачи указанным 
учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов 
самоходных машин

725 1 08 07360 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию договора о залоге 
транспортных средств, включая выдачу свидетельства, а также за выдачу 
дубликата свидетельства о государственной регистрации договора о залоге 
транспортных средств взамен утраченного или пришедшего в негодность, 
в части регистрации залога тракторов, самоходных дорожно-строительных 
машин и иных машин и прицепов к ним

725 1 15 02020 02 4000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов 
Российской Федерации за выполнение определенных функций

725 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

727 Управление записи актов гражданского состояния Самарской области**
728 Государственная инспекция строительного надзора Самарской области**
729 Управление государственной архивной службы Самарской области**
730 Государственная жилищная инспекция Самарской области**
730 1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия уполномоченных органов субъектов 

Российской Федерации, связанные с лицензированием предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами

731 Счетная палата Самарской области**
732 Департамент ветеринарии Самарской области**
733 Министерство социально-демографической и семейной политики 

Самарской области**
777 Министерство управления финансами Самарской области**
777 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации
777 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации
777 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 

(в части бюджетов субъектов Российской Федерации)
777 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года 

и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов
806 Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и 

природопользования Самарской области**
806 1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных 

событий, оговоренных в лицензии, при пользовании недрами на территории 
Российской Федерации по участкам недр местного значения

806 1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых 
в пользование участках недр по участкам недр местного значения

806 1 12 02102 02 0000 120 Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право пользования участками недр 
местного значения

806 1 12 04013 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, 
превышающей минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

806 1 12 04014 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, 
превышающей минимальный размер арендной платы

806 1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части 
платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

806 1 12 04080 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов 
иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)

806 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства 
на лесных участках, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации

806 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  водного законодательства 
на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации
Доходы областного бюджета, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами доходов областного 
бюджета в пределах их компетенции**

1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически 
значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской 
Федерации

1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части 
платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

1 13 01072 02 0000 130 Доходы от оказания информационно-консультационных услуг государственными 
органами субъектов Российской Федерации, казенными учреждениями субъектов 
Российской Федерации

1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление государственными органами субъектов Российской 
Федерации, казенными учреждениями субъектов Российской Федерации сведений, 
документов, содержащихся в государственных реестрах (регистрах), ведение 
которых осуществляется данными государственными органами, учреждениями

1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

Код 
главного 
адми-
нистра-
тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов областного бюджета, 
дохода

1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных  и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  субъектов 
Российской Федерации

1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о пожарной безопасности

1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов субъектов Российской Федерации)

1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов 
Российской Федерации

1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
1 18 02000 02 0000 180 Поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации (перечисления из 

бюджетов субъектов Российской Федерации) по урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 
доходам

1 18 02000 02 0000 151 Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации по решениям о 
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

Администраторами доходов областного бюджета по статьям, подстатьям, подгруппам группы дохо-
дов 2 00 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части 
доходов, зачисляемых в областной бюджет) являются уполномоченные органы государственной власти, а 
также подведомственные им бюджетные учреждения, предоставившие соответствующие субсидии, суб-
венции и иные межбюджетные трансферты.

Администраторами доходов областного бюджета по статьям, подстатьям, подгруппам группы до-
ходов 2 00 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы госу-
дарственной  власти, а также подведомственные им бюджетные учреждения, являющиеся получателями 
указанных средств.

Администраторами доходов областного бюджета по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов 
2 03 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций» в 
части безвозмездных поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства являются министерство строительства Самарской области (код главного 
администратора 712) и министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской об-
ласти (код главного администратора 716).

____________________________________
* В части, зачисляемой в областной бюджет.
** Код  главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств об-

ластного бюджета.

   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  
Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита областного бюджета
Код 
адми-
нистра-
тора

Код группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источника   
финансирования 

дефицита областного 
бюджета

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита областного бюджета, 

кодов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицита областного 

бюджета

777 Министерство управления финансами Самарской области
01 01 00 00 00 0000 000 Государственные  (муниципальные)   ценные бумаги, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации
01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
01 01 00 00 00 0000 800 Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации,   

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации
01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 02 0000 810 Погашение  бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 04 00 00 00 0000 000 Кредиты международных финансовых организаций  в валюте Российской 
Федерации

01 04 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов международных финансовых организаций  в валюте 
Российской Федерации

01 04 00 00 02 0000 810 Погашение субъектами Российской Федерации кредитов международных 
финансовых организаций  в валюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ6 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
адми-
нистра-
тора

Код группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источника   
финансирования 

дефицита областного 
бюджета

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита областного бюджета, 

кодов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицита областного 

бюджета

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации
01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской 

Федерации
01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных 
и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 
бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации, 
включая возможное исполнение обязательств перед Самарской областью – 
гарантом по выданным с правом регрессного требования государственным 
гарантиям 

01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации, включая возможное исполнение обязательств 
перед Самарской областью – гарантом по выданным с правом регрессного 
требования государственным гарантиям

01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации

01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Нормативы
распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом территориального фонда 

обязательного медицинского страхования и местными бюджетами на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование дохода Об-
ластной 
бюджет,
в про-
центах

Бюдже-
ты го-
родских 
округов, 
в про-
центах

Бюджеты 
муници-
пальных 
районов,
в процен-

тах

Бюджет тер-
риториаль-
ного фонда 

обязательного 
медицинского 
страхования, в 
процентах

В части погашения задолженности и перерасчетов по отме-
ненным налогам, сборам и иным обязательным платежам:
налог с продаж 100
сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с 
юридических лиц

100

прочие налоги и сборы 100
налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с приме-
нением упрощенной системы налогообложения

100

налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с при-
менением упрощенной системы налогообложения (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

100

сборы за выдачу органами местного самоуправления город-
ских округов лицензий на розничную продажу алкогольной 
продукции

100

сборы за выдачу органами местного самоуправления муни-
ципальных районов лицензий на розничную продажу алко-
гольной продукции

100

налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских 
округов

100

курортный сбор, мобилизуемый на территориях городских 
округов

100

целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, орга-
низаций на содержание милиции, на благоустройство терри-
торий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 
на территориях городских округов

100

лицензионный сбор за право торговли спиртными напитка-
ми, мобилизуемый на территориях городских округов

100

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на террито-
риях городских округов

100

доходы от размещения временно свободных средств бюдже-
тов субъектов Российской Федерации

100

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, которые расположены в границах городских окру-
гов, находятся в федеральной собственности и осуществле-
ние полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

50 50

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации

100

В части прочих неналоговых доходов:

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

100

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты тер-
риториальных фондов обязательного медицинского страхо-
вания

100

возврат декларационного платежа, уплаченного в период 
с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном 
декларировании доходов

100

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1. Порядок расчета дифференцированных нормативов отчислений от акцизов на автомо-
бильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации, в местные бюджеты 

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру расчета дифференцированных нормативов от-
числений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, в местные бюджеты (далее - дифференцированные нормативы) на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов.

1.2. Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области ежегодно до 10 августа 
текущего года проводит сверку сведений о протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов поселений, в границах городских округов, нахо-
дящихся в собственности муниципальных образований Самарской области, и вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района, находящихся в собственности муниципального образо-
вания, соответственно, по состоянию на 1 января текущего года с администрациями муниципальных 
образований Самарской области в разрезе поселений, городских округов и муниципальных районов 
Самарской области.

1.3. Министерство управления финансами Самарской области в срок до 10 августа текущего года 
представляет в министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области сведения о:

предварительном объеме прогнозируемых поступлений в областной бюджет доходов от уплаты 
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации;

размере общего норматива отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, ди-
зельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, в местные бюджеты, но не менее отчислений, 
предусмотренных пунктом 3.1 статьи 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.4. Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области ежегодно до 20 августа 
текущего года представляет в министерство управления финансами Самарской области сведения о 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных 
пунктов поселений, в границах городских округов, находящихся в собственности муниципальных об-
разований Самарской области, по состоянию на 1 января текущего года и ежегодно производит расчет 
дифференцированных нормативов исходя из зачисления в местные бюджеты не менее 10 процентов 
налоговых доходов консолидированного бюджета Самарской области от акцизов на автомобильный 
и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, согласно Методике 
расчета дифференцированных нормативов отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в местные бюджеты.

2. Методика расчета дифференцированных нормативов отчислений от акцизов на 
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, в местные бюджеты

2.1. Дифференцированные нормативы отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в местные бюджеты на планируе-
мый год рассчитываются по формуле

где Nобщ - общий норматив отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, производимые на территории Российской Федерации, в местные бюджеты, доведенный мини-
стерством управления финансами Самарской области на этапе формирования проекта закона Самар-
ской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, но не менее 
отчислений, предусмотренных пунктом 3.1 статьи 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
процентах;

ПДj - расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в собственности j-го муниципального образования, в километрах;

ПДобщ - общая расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в собственности муниципальных образований, на территории Самарской об-
ласти, в километрах.

2.2. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на-
ходящихся в собственности j-го муниципального образования, рассчитывается по формуле

где ПДуj - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовер-
шенствованным типом покрытия, находящихся в собственности j-го муниципального образования, 
по данным официальной статистической информации по состоянию на 1 января текущего финансо-
вого года, в километрах;

ПДnj - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с переход-
ным типом покрытия (из щебня и гравия (шлака), не обработанных вяжущими материалами, камен-
ные мостовые; из грунтов местных малопрочных материалов, обработанных вяжущими материала-
ми), находящихся в собственности j-го муниципального образования, по данным официальной стати-
стической информации по состоянию на 1 января текущего финансового года, в километрах;

Кn - коэффициент пересчета протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с переходным типом покрытия (из щебня и гравия (шлака), не обработанных вяжущими 
материалами, каменные мостовые; из грунтов местных малопрочных материалов, обработанных вя-
жущими материалами), находящихся в собственности муниципальных образований, для включения в 
расчетную протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящих-
ся в собственности муниципальных образований, принимается равным – 0,5;

ПДгj - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с грунтовым 
покрытием, находящихся в собственности   j-го муниципального образования, по данным официаль-
ной статистической информации по состоянию на 1 января текущего финансового года, в киломе-
трах;

Кг - коэффициент пересчета протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с грунтовым покрытием, находящихся в собственности муниципальных образований, для 
включения в расчетную протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, находящихся в собственности муниципальных образований, принимается равным – 0,25.

2.3. Общая расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в собственности муниципальных образований, на территории Самарской 
области рассчитывается по формуле

где ПДj - расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в собственности j-го муниципального образования, в километрах;

N – количество муниципальных образований на территории Самарской области.
2.4. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности муниципальных образований, определяется на основании данных формы федерального 
статистического наблюдения 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего 
пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности 
муниципальных образований» в разрезе муниципальных образований.

j
jN N ,

 

j j j jn n ,
 

,
N

1n
j.  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 7
ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Нормативы отчислений от акцизов на нефтепродукты 
в бюджеты муниципальных образований 

Самарской области на 2015 год
Наименование муниципального образования Дифференциро-

ванный норма-
тив, %

Городские округа
Самара 0,8504
Жигулевск 0,2074
Кинель 0,1684
Новокуйбышевск 0,1813
Октябрьск 0,1278
Отрадный 0,1220
Похвистнево 0,0958
Сызрань 0,2888
Тольятти 0,7135
Чапаевск 0,1415
Муниципальный район Алексеевский
Сельские поселения муниципального района Алексеевский
Авангард 0,0206
Алексеевка 0,0486
Гавриловка 0,0227
Герасимовка 0,0176
Летниково 0,0242
Муниципальный район Безенчукский
Городские поселения муниципального района Безенчукский
Безенчук 0,1350
Осинки 0,0197
Сельские поселения муниципального района Безенчукский
Васильевка 0,0068
Екатериновка 0,0201
Звезда 0,0177
Купино 0,0183
Макарьевка 0,0140
Натальино 0,0122
Переволоки 0,0094
Песочное 0,0077
Преполовенка 0,0107
Прибой 0,0173
Ольгино 0,0387
Муниципальный район Богатовский
Сельские поселения муниципального района Богатовский
Арзамасцевка 0,0670
Богатое 0,0634
Виловатое 0,0194
Максимовка 0,0587
Печинено 0,0401
Муниципальный район Большеглушицкий 0,1359
Сельские поселения муниципального района Большеглушицкий
Александровка 0,0133
Большая Глушица 0,0459
Большая Дергуновка 0,0105
Малая Глушица 0,0124
Мокша 0,0063
Новопавловка 0,0157
Фрунзенское 0,0214
Южное 0,0082
Муниципальный район Большечерниговский 0,0547
Сельские поселения муниципального района Большечерниговский
Августовка 0,0420
Глушицкий 0,0424
Большая Черниговка 0,0667
Восточный 0,0362
Краснооктябрьский 0,0287
Пензено 0,0226
Петровский 0,0273
Поляков 0,0254
Украинка 0,0235
Муниципальный район Борский 0,0049
Сельские поселения муниципального района Борский
Большое Алдаркино 0,0044
Борское 0,0250
Гвардейцы 0,0247
Долматовка 0,0056
Заплавное 0,0200
Коноваловка 0,0100
Новый Кутулук 0,0201
Новоборское 0,0090
Петровка 0,0139
Подгорное 0,0234
Подсолнечное 0,0165
Таволжанка 0,0119
Усманка 0,0070
Муниципальный район Волжский 0,0102
Городские поселения муниципального района Волжский
Петра Дубрава 0,0175
Смышляевка 0,0443
Сельские поселения муниципального района Волжский
Верхняя Подстепновка 0,0238
Воскресенка 0,0376
Дубовый Умет 0,0395
Курумоч 0,0330
Лопатино 0,0375
Подъем-Михайловка 0,0464
Просвет 0,0246
Рождествено 0,0536
Спиридоновка 0,0149
Сухая Вязовка 0,0152
Черновский 0,0244
Черноречье 0,0205
Муниципальный район Елховский 0,0067
Сельские поселения муниципального района Елховский
Березовка 0,0028
Елховка 0,0197
Красные Дома 0,0084
Красное Поселение 0,0288
Никитинка 0,0103
Сухие Аврали 0,0055
Теплый Стан 0,0119
Муниципальный район Исаклинский
Сельские поселения муниципального района Исаклинский
Два Ключа 0,0215
Исаклы 0,0544
Мордово-Ишуткино 0,0212
Ключи 0,0251
Большое Микушкино 0,0102
Мордово-Аделяково 0,0159
Новое Ганькино 0,0144
Новое Якушкино 0,0217
Старое Вечканово 0,0203
Муниципальный район Камышлинский
Сельские поселения муниципального района Камышлинский
Байтуган 0,0148
Балыкла 0,0166
Ермаково 0,0194

Наименование муниципального образования Дифференциро-
ванный норма-

тив, %
Камышла 0,0356
Новое Усманово 0,0113
Старое Усманово 0,0124
Муниципальный район Кинельский
Сельские поселения муниципального района Кинельский
Алакаевка 0,0102
Бобровка 0,0164
Богдановка 0,0151
Георгиевка 0,0425
Домашка 0,0243
Кинельский 0,0157
Комсомольский 0,0407
Красносамарское 0,0210
Малая Малышевка 0,0226
Новый Сарбай 0,0198
Сколково 0,0101
Чубовка 0,0200
Муниципальный район Кинель-Черкасский
Сельские поселения муниципального района Кинель-Черкасский
Александровка 0,0131
Березняки 0,0271
Ерзовка 0,0188
Кабановка 0,0247
Кинель-Черкассы 0,1258
Красная Горка 0,0114
Кротовка 0,0473
Муханово 0,0129
Новые Ключи 0,0099
Подгорное 0,0107
Садгород 0,0243
Тимашево 0,0282
Черновка 0,0335
Муниципальный район Клявлинский 0,1419
Сельские поселения муниципального района Клявлинский
Борискино-Игар 0,0061
станция Клявлино 0,0368
Новые Сосны 0,0091
Русское Добрино 0,0066
Старый Байтермиш 0,0037
Старый Маклауш 0,0126
Старое Семенкино 0,0059
Старые Сосны 0,0029
Назаровка 0,0075
Усакла 0,0056
Черный Ключ 0,0071
Муниципальный район Кошкинский
Сельские поселения муниципального района Кошкинский
Большая Константиновка 0,0138
Большая Романовка 0,0191
Русская Васильевка 0,0216
Большое Ермаково 0,0243
Новая Кармала 0,0098
Кошки 0,0371
Надеждино 0,0235
Нижняя Быковка 0,0200
Орловка 0,0267
Старое Максимкино 0,0184
Степная Шентала 0,0190
Четыровка 0,0119
Шпановка 0,0227
Муниципальный район Красноармейский
Сельские поселения муниципального района Красноармейский
Алексеевский 0,0216
Андросовка 0,0173
Волчанка 0,0382
Гражданский 0,0106
Кировский 0,0150
Колывань 0,0221
Красноармейское 0,0594
Криволучье-Ивановка 0,0153
Куйбышевский 0,0078
Ленинский 0,0176
Павловка 0,0069
Чапаевский 0,0112
Муниципальный район Красноярский
Городские поселения муниципального района Красноярский
Волжский 0,0246
Мирный 0,0256
Новосемейкино 0,0722
Сельские поселения муниципального района Красноярский
Большая Каменка 0,0210
Большая Раковка 0,0288
Коммунарский 0,0258
Красный Яр 0,1094
Новый Буян 0,0570
Светлое Поле 0,0713
Старая Бинарадка 0,0075
Хилково 0,0350
Хорошенькое 0,0338
Шилан 0,0218
Муниципальный район Нефтегорский
Городские поселения муниципального района Нефтегорский
Нефтегорск 0,0314
Сельские поселения муниципального района Нефтегорский
Бариновка 0,0067
Богдановка 0,0104
Дмитриевка 0,0111
Зуевка 0,0189
Кулешовка 0,0065
Покровка 0,0095
Семеновка 0,0057
Утевка 0,0231
Муниципальный район Пестравский
Сельские поселения муниципального района Пестравский
Высокое 0,0295
Красная Поляна 0,0154
Майское 0,0333
Марьевка 0,0509
Михайло-Овсянка 0,0126
Мосты 0,0312
Падовка 0,0311
Пестравка 0,0591
Муниципальный район Похвистневский
Сельские поселения муниципального района Похвистневский
Среднее Аверкино 0,0132
Алькино 0,0136
Большой Толкай 0,0188
Малое Ибряйкино 0,0065
Красные Ключи 0,0212
Кротково 0,0129
Малый Толкай 0,0139
Мочалеевка 0,0207
Новое Мансуркино 0,0173
Подбельск 0,0290
Рысайкино 0,0149
Савруха 0,0413
Старый Аманак 0,0213
Староганькино 0,0125
Старопохвистнево 0,0110

Наименование муниципального образования Дифференциро-
ванный норма-

тив, %
Муниципальный район Приволжский
Сельские поселения муниципального района Приволжский
Давыдовка 0,0193
Заволжье 0,0183
Ильмень 0,0054
Обшаровка 0,0336
Приволжье 0,0372
Новоспасский 0,0310
Спасское 0,0227
Муниципальный район Сергиевский 0,0311
Городские поселения муниципального района Сергиевский
Суходол 0,0680
Сельские поселения муниципального района Сергиевский
Антоновка 0,0029
Верхняя Орлянка 0,0045
Воротнее 0,0093
Елшанка 0,0157
Захаркино 0,0088
Калиновка 0,0110
Кандабулак 0,0114
Кармало-Аделяково 0,0068
Красносельское 0,0043
Кутузовский 0,0112
Липовка 0,0050
Светлодольск 0,0096
Сергиевск 0,0490
Серноводск 0,0145
Сургут 0,0243
Черновка 0,0115
Муниципальный район Ставропольский
Сельские поселения муниципального района Ставропольский
Александровка 0,0163
Бахилово 0,0033
Большая Рязань 0,0103
Васильевка 0,0139
Верхние Белозерки 0,0114
Верхнее Санчелеево 0,0090
Выселки 0,0080
Жигули 0,0107
Кирилловка 0,0032
Луначарский 0,0179
Мусорка 0,0318
Нижнее Санчелеево 0,0137
Новая Бинарадка 0,0088
Пискалы 0,0071
Осиновка 0,0053
Подстепки 0,0620
Приморский 0,0262
Тимофеевка 0,0303
Севрюкаево 0,0068
Сосновый Солонец 0,0131
Ташелка 0,0130
Узюково 0,0204
Хрящевка 0,0128
Ягодное 0,0430
Муниципальный район Сызранский
Городские поселения муниципального района Сызранский
Балашейка 0,0091
Междуреченск 0,0205
Сельские поселения муниципального района Сызранский
Варламово 0,0235
Волжское 0,0111
Жемковка 0,0091
Заборовка 0,0101
Ивашевка 0,0135
Новая Рачейка 0,0187
Новозаборовский 0,0231
Печерское 0,0083
Рамено 0,0132
Старая Рачейка 0,0095
Троицкое 0,0169
Усинское 0,0253
Чекалино 0,0104
Муниципальный район Хворостянский
Сельские поселения муниципального района Хворостянский
Абашево 0,0283
Владимировка 0,0312
Липовка 0,0216
Масленниково 0,0434
Новокуровка 0,0388
Новотулка 0,0253
Прогресс 0,0260
Романовка 0,0262
Студенцы 0,0295
Хворостянка 0,1163
Соловьево 0,0235
Муниципальный район Челно-Вершинский
Сельские поселения муниципального района Челно-Вершинский
Девлезеркино 0,0137
Красный Строитель 0,0188
Каменный Брод 0,0071
Краснояриха 0,0100
Новое Аделяково 0,0033
Озерки 0,0111
Сиделькино 0,0099
Токмакла 0,0058
Челно-Вершины 0,0432
Чувашское Урметьево 0,0042
Эштебенькино 0,0133
Муниципальный район Шенталинский 0,0147
Сельские поселения муниципального района Шенталинский
Артюшкино 0,0038
Денискино 0,0079
Каменка 0,0066
Канаш 0,0071
Новый Кувак 0,0004
Салейкино 0,0113
Васильевка 0,0090
Старая Шентала 0,0138
Туарма 0,0082
Четырла 0,0052
Шентала 0,0216
Муниципальный район Шигонский
Сельские поселения муниципального района Шигонский
Бичевная 0,0267
Волжский Утес 0,0385
Малячкино 0,0164
Муранка 0,0319
Новодевичье 0,0618
Береговой 0,0362
Пионерский 0,0112
Подвалье 0,0226
Суринск 0,0367
Тайдаково 0,0176
Усолье 0,0271
Шигоны 0,0410
ИТОГО 10,0000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ8 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Нормативы отчислений от акцизов на нефтепродукты в 
бюджеты муниципальных образований Самарской области

на плановый период 2016 и 2017 годов
Наименование муниципального образования Дифференциро-

ванный норма-
тив, %

Городские округа
Самара 0,8504
Жигулевск 0,2074
Кинель 0,1684
Новокуйбышевск 0,1813
Октябрьск 0,1278
Отрадный 0,1220
Похвистнево 0,0958
Сызрань 0,2888
Тольятти 0,7135
Чапаевск 0,1415
Муниципальный район Алексеевский
Сельские поселения муниципального района Алексеевский
Авангард 0,0206
Алексеевка 0,0486
Гавриловка 0,0227
Герасимовка 0,0176
Летниково 0,0242
Муниципальный район Безенчукский
Городские поселения муниципального района Безенчукский
Безенчук 0,1350
Осинки 0,0197
Сельские поселения муниципального района Безенчукский
Васильевка 0,0068
Екатериновка 0,0201
Звезда 0,0177
Купино 0,0183
Макарьевка 0,0140
Натальино 0,0122
Переволоки 0,0094
Песочное 0,0077
Преполовенка 0,0107
Прибой 0,0173
Ольгино 0,0387
Муниципальный район Богатовский
Сельские поселения муниципального района Богатовский
Арзамасцевка 0,0670
Богатое 0,0634
Виловатое 0,0194
Максимовка 0,0587
Печинено 0,0401
Муниципальный район Большеглушицкий 0,1359
Сельские поселения муниципального района Большеглушицкий
Александровка 0,0133
Большая Глушица 0,0459
Большая Дергуновка 0,0105
Малая Глушица 0,0124
Мокша 0,0063
Новопавловка 0,0157
Фрунзенское 0,0214
Южное 0,0082
Муниципальный район Большечерниговский 0,0547
Сельские поселения муниципального района Большечерниговский
Августовка 0,0420
Глушицкий 0,0424
Большая Черниговка 0,0667
Восточный 0,0362
Краснооктябрьский 0,0287
Пензено 0,0226
Петровский 0,0273
Поляков 0,0254
Украинка 0,0235
Муниципальный район Борский 0,0049
Сельские поселения муниципального района Борский
Большое Алдаркино 0,0044
Борское 0,0250
Гвардейцы 0,0247
Долматовка 0,0056
Заплавное 0,0200
Коноваловка 0,0100
Новый Кутулук 0,0201
Новоборское 0,0090
Петровка 0,0139
Подгорное 0,0234
Подсолнечное 0,0165
Таволжанка 0,0119
Усманка 0,0070
Муниципальный район Волжский 0,0102
Городские поселения муниципального района Волжский
Петра Дубрава 0,0175
Смышляевка 0,0443
Сельские поселения муниципального района Волжский
Верхняя Подстепновка 0,0238
Воскресенка 0,0376
Дубовый Умет 0,0395
Курумоч 0,0330
Лопатино 0,0375
Подъем-Михайловка 0,0464
Просвет 0,0246
Рождествено 0,0536
Спиридоновка 0,0149
Сухая Вязовка 0,0152
Черновский 0,0244
Черноречье 0,0205
Муниципальный район Елховский 0,0067
Сельские поселения муниципального района Елховский
Березовка 0,0028
Елховка 0,0197
Красные Дома 0,0084
Красное Поселение 0,0288
Никитинка 0,0103
Сухие Аврали 0,0055
Теплый Стан 0,0119
Муниципальный район Исаклинский
Сельские поселения муниципального района Исаклинский
Два Ключа 0,0215
Исаклы 0,0544
Мордово-Ишуткино 0,0212
Ключи 0,0251
Большое Микушкино 0,0102
Мордово-Аделяково 0,0159
Новое Ганькино 0,0144
Новое Якушкино 0,0217
Старое Вечканово 0,0203
Муниципальный район Камышлинский
Сельские поселения муниципального района Камышлинский
Байтуган 0,0148
Балыкла 0,0166
Ермаково 0,0194

Наименование муниципального образования Дифференциро-
ванный норма-

тив, %
Камышла 0,0356
Новое Усманово 0,0113
Старое Усманово 0,0124
Муниципальный район Кинельский
Сельские поселения муниципального района Кинельский
Алакаевка 0,0102
Бобровка 0,0164
Богдановка 0,0151
Георгиевка 0,0425
Домашка 0,0243
Кинельский 0,0157
Комсомольский 0,0407
Красносамарское 0,0210
Малая Малышевка 0,0226
Новый Сарбай 0,0198
Сколково 0,0101
Чубовка 0,0200
Муниципальный район Кинель-Черкасский
Сельские поселения муниципального района Кинель-Черкасский
Александровка 0,0131
Березняки 0,0271
Ерзовка 0,0188
Кабановка 0,0247
Кинель-Черкассы 0,1258
Красная Горка 0,0114
Кротовка 0,0473
Муханово 0,0129
Новые Ключи 0,0099
Подгорное 0,0107
Садгород 0,0243
Тимашево 0,0282
Черновка 0,0335
Муниципальный район Клявлинский 0,1419
Сельские поселения муниципального района Клявлинский
Борискино-Игар 0,0061
станция Клявлино 0,0368
Новые Сосны 0,0091
Русское Добрино 0,0066
Старый Байтермиш 0,0037
Старый Маклауш 0,0126
Старое Семенкино 0,0059
Старые Сосны 0,0029
Назаровка 0,0075
Усакла 0,0056
Черный Ключ 0,0071
Муниципальный район Кошкинский
Сельские поселения муниципального района Кошкинский
Большая Константиновка 0,0138
Большая Романовка 0,0191
Русская Васильевка 0,0216
Большое Ермаково 0,0243
Новая Кармала 0,0098
Кошки 0,0371
Надеждино 0,0235
Нижняя Быковка 0,0200
Орловка 0,0267
Старое Максимкино 0,0184
Степная Шентала 0,0190
Четыровка 0,0119
Шпановка 0,0227
Муниципальный район Красноармейский
Сельские поселения муниципального района Красноармейский
Алексеевский 0,0216
Андросовка 0,0173
Волчанка 0,0382
Гражданский 0,0106
Кировский 0,0150
Колывань 0,0221
Красноармейское 0,0594
Криволучье-Ивановка 0,0153
Куйбышевский 0,0078
Ленинский 0,0176
Павловка 0,0069
Чапаевский 0,0112
Муниципальный район Красноярский
Городские поселения муниципального района Красноярский
Волжский 0,0246
Мирный 0,0256
Новосемейкино 0,0722
Сельские поселения муниципального района Красноярский
Большая Каменка 0,0210
Большая Раковка 0,0288
Коммунарский 0,0258
Красный Яр 0,1094
Новый Буян 0,0570
Светлое Поле 0,0713
Старая Бинарадка 0,0075
Хилково 0,0350
Хорошенькое 0,0338
Шилан 0,0218
Муниципальный район Нефтегорский
Городские поселения муниципального района Нефтегорский
Нефтегорск 0,0314
Сельские поселения муниципального района Нефтегорский
Бариновка 0,0067
Богдановка 0,0104
Дмитриевка 0,0111
Зуевка 0,0189
Кулешовка 0,0065
Покровка 0,0095
Семеновка 0,0057
Утевка 0,0231
Муниципальный район Пестравский
Сельские поселения муниципального района Пестравский
Высокое 0,0295
Красная Поляна 0,0154
Майское 0,0333
Марьевка 0,0509
Михайло-Овсянка 0,0126
Мосты 0,0312
Падовка 0,0311
Пестравка 0,0591
Муниципальный район Похвистневский
Сельские поселения муниципального района Похвистневский
Среднее Аверкино 0,0132
Алькино 0,0136
Большой Толкай 0,0188
Малое Ибряйкино 0,0065
Красные Ключи 0,0212
Кротково 0,0129
Малый Толкай 0,0139
Мочалеевка 0,0207
Новое Мансуркино 0,0173
Подбельск 0,0290
Рысайкино 0,0149
Савруха 0,0413
Старый Аманак 0,0213
Староганькино 0,0125
Старопохвистнево 0,0110

Наименование муниципального образования Дифференциро-
ванный норма-

тив, %
Муниципальный район Приволжский
Сельские поселения муниципального района Приволжский
Давыдовка 0,0193
Заволжье 0,0183
Ильмень 0,0054
Обшаровка 0,0336
Приволжье 0,0372
Новоспасский 0,0310
Спасское 0,0227
Муниципальный район Сергиевский 0,0311
Городские поселения муниципального района Сергиевский
Суходол 0,0680
Сельские поселения муниципального района Сергиевский
Антоновка 0,0029
Верхняя Орлянка 0,0045
Воротнее 0,0093
Елшанка 0,0157
Захаркино 0,0088
Калиновка 0,0110
Кандабулак 0,0114
Кармало-Аделяково 0,0068
Красносельское 0,0043
Кутузовский 0,0112
Липовка 0,0050
Светлодольск 0,0096
Сергиевск 0,0490
Серноводск 0,0145
Сургут 0,0243
Черновка 0,0115
Муниципальный район Ставропольский
Сельские поселения муниципального района Ставропольский
Александровка 0,0163
Бахилово 0,0033
Большая Рязань 0,0103
Васильевка 0,0139
Верхние Белозерки 0,0114
Верхнее Санчелеево 0,0090
Выселки 0,0080
Жигули 0,0107
Кирилловка 0,0032
Луначарский 0,0179
Мусорка 0,0318
Нижнее Санчелеево 0,0137
Новая Бинарадка 0,0088
Пискалы 0,0071
Осиновка 0,0053
Подстепки 0,0620
Приморский 0,0262
Тимофеевка 0,0303
Севрюкаево 0,0068
Сосновый Солонец 0,0131
Ташелка 0,0130
Узюково 0,0204
Хрящевка 0,0128
Ягодное 0,0430
Муниципальный район Сызранский
Городские поселения муниципального района Сызранский
Балашейка 0,0091
Междуреченск 0,0205
Сельские поселения муниципального района Сызранский
Варламово 0,0235
Волжское 0,0111
Жемковка 0,0091
Заборовка 0,0101
Ивашевка 0,0135
Новая Рачейка 0,0187
Новозаборовский 0,0231
Печерское 0,0083
Рамено 0,0132
Старая Рачейка 0,0095
Троицкое 0,0169
Усинское 0,0253
Чекалино 0,0104
Муниципальный район Хворостянский
Сельские поселения муниципального района Хворостянский
Абашево 0,0283
Владимировка 0,0312
Липовка 0,0216
Масленниково 0,0434
Новокуровка 0,0388
Новотулка 0,0253
Прогресс 0,0260
Романовка 0,0262
Студенцы 0,0295
Хворостянка 0,1163
Соловьево 0,0235
Муниципальный район Челно-Вершинский
Сельские поселения муниципального района Челно-Вершинский
Девлезеркино 0,0137
Красный Строитель 0,0188
Каменный Брод 0,0071
Краснояриха 0,0100
Новое Аделяково 0,0033
Озерки 0,0111
Сиделькино 0,0099
Токмакла 0,0058
Челно-Вершины 0,0432
Чувашское Урметьево 0,0042
Эштебенькино 0,0133
Муниципальный район Шенталинский 0,0147
Сельские поселения муниципального района Шенталинский
Артюшкино 0,0038
Денискино 0,0079
Каменка 0,0066
Канаш 0,0071
Новый Кувак 0,0004
Салейкино 0,0113
Васильевка 0,0090
Старая Шентала 0,0138
Туарма 0,0082
Четырла 0,0052
Шентала 0,0216
Муниципальный район Шигонский
Сельские поселения муниципального района Шигонский
Бичевная 0,0267
Волжский Утес 0,0385
Малячкино 0,0164
Муранка 0,0319
Новодевичье 0,0618
Береговой 0,0362
Пионерский 0,0112
Подвалье 0,0226
Суринск 0,0367
Тайдаково 0,0176
Усолье 0,0271
Шигоны 0,0410
ИТОГО 10,0000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 9
ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год
Код 

главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

701 Самарская Губернская Дума 431 484
701 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 429 864

701 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 03 90 0 0000 429 864

701 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 03 90 1 0000 429 864

701 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 90 1 0000 120 326 218

701 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 90 1 0000 240 92 746

701 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 90 1 0000 850 10 900
701 Связь и информатика 04 10 1 620
701 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 620

701 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 620

701 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 620

703 Представительство Правительства 
Самарской области при Правительстве 
Российской Федерации

87 155

703 Другие общегосударственные вопросы 01 13 87 155
703 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 87 155

703 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 87 155

703 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 16 851

703 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 25 451

703 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 28 031

703 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 16 823
704 Министерство экономического 

развития, инвестиций и торговли 
Самарской области

2 637 257

704 Другие общегосударственные вопросы 01 13 221 282
704 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 221 282

704 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 221 282

704 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 39 579

704 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 165 291

704 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 16 332

704 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 80
704 Связь и информатика 04 10 5 250
704 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 5 250

704 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 5 250

704 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 5 250

704 Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 2 400 726

704 Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 12 06 0 0000 52 600

704 План мероприятий по развитию туристско-
рекреационного комплекса

04 12 06 2 0000 52 600

704 Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 2 0000 610 8 900
704 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 12 06 2 0000 810 43 700

704 Государственная программа Самарской 
области «Создание благоприятных условий 
для инвестиционной и инновационной 
деятельности в Самарской области» на 
2014 – 2018 годы

04 12 26 0 0000 600 500

704 Подпрограмма «Развитие инновационной 
деятельности в Самарской области» 
на 2014–2018 годы

04 12 26 3 0000 150 500

704 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 26 3 0000 240 4 000

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

704 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

04 12 26 3 0000 630 146 500

704 Подпрограмма «Создание технопарков и 
технополисов на территории Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

04 12 26 4 0000 450 000

704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 26 4 0000 620 450 000
704 Государственная программа Самарской 

области «Развитие предпринимательства, 
торговли и туризма в Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 27 0 0000 160 000

704 Подпрограмма «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в 
Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 27 1 0000 160 000

704 Субсидии 04 12 27 1 0000 520 34 200
704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 27 1 0000 620 500
704 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

04 12 27 1 0000 630 36 970

704 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 12 27 1 0000 810 88 330

704 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

04 12 90 0 0000 1 587 626

704 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000 1 587 626

704 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 12 90 4 0000 120 6 581

704 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 90 4 0000 240 1 557

704 Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 90 4 0000 610 2 525
704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 90 4 0000 620 126 558
704 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

04 12 90 4 0000 630 1 450 405

704 Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 10 000

704 Государственная программа Самарской 
области «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

10 06 28 0 0000 10 000

704 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 28 0 0000 630 10 000

705 Министерство имущественных 
отношений Самарской области

687 723

705 Другие общегосударственные вопросы 01 13 129 482
705 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 129 482

705 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 129 482

705 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 125 520

705 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 3 011

705 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 280
705 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 670
705 Топливно-энергетический комплекс 04 02 416 404
705 Государственная программа Самарской 

области «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Самарской области» на 2014 
– 2020 годы

04 02 19 0 0000 416 404

705 Бюджетные инвестиции иным 
юридическим лицам

04 02 19 0 0000 450 416 404

705 Связь и информатика 04 10 513
705 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 513

705 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 513

705 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 513

705 Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 141 325

705 Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 12 06 0 0000 7 300

705 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

04 12 06 6 0000 7 300

705 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 06 6 0000 240 7 300

705 Государственная программа Самарской 
области «Повышение эффективности 
управления имуществом Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

04 12 42 0 0000 7 500

705 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 42 0 0000 240 7 500

705 Государственная программа Самарской 
области «Формирование земельных 
участков для предоставления гражданам, 
имеющим трёх и более детей, в Самарской 
области» на 2015 – 2017 годы

04 12 44 0 0000 60 000

705 Субсидии 04 12 44 0 0000 520 60 000
705 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 12 90 0 0000 66 525

705 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000 66 525



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ10 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

705 Субсидии 04 12 90 4 0000 520
705 Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 90 4 0000 610 66 525
706 Министерство транспорта и 

автомобильных дорог Самарской 
области

13 333 593 4 883 797

706 Международные отношения и 
международное сотрудничество

01 08 500

706 Государственная программа Самарской 
области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

01 08 20 0 0000 500

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского 
транспорта в Самарской области»

01 08 20 3 0000 500

706 Предоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам 
международного права

01 08 20 3 0000 860 500

706 Транспорт 04 08 520 820
706 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 08 06 0 0000 40 300

706 План мероприятий по модернизации 
транспортной инфраструктуры

04 08 06 3 0000 40 300

706 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 06 3 0000 240 14 000

706 Субсидии 04 08 06 3 0000 520 26 300
706 Государственная программа Самарской 

области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

04 08 20 0 0000 480 260

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского 
транспорта в Самарской области»

04 08 20 3 0000 480 260

706 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 08 20 3 0000 120 94 626

706 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 20 3 0000 240 11 272

706 Субвенции 04 08 20 3 0000 530 2 050
706 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 08 20 3 0000 810 370 812

706 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 20 3 0000 850 1 499
706 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 08 90 0 0000 260

706 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

04 08 90 1 0000 260

706 Исполнение судебных актов 04 08 90 1 0000 830 260
706 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 841 767 4 883 797
706 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 09 06 0 0000 3 412 547 3 158 739

706 План мероприятий по модернизации 
транспортной инфраструктуры

04 09 06 3 0000 3 412 547 3 158 739

706 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410 3 333 739 3 158 739
706 Реконструкция автомобильной дороги 

Волжский - аэропорт Курумоч
04 09 06 3 5195 410 451 300 451 300

706 Реконструкция Московского шоссе на 
участке от проспекта Кирова до АЗС № 
115 «Роснефть» городского округа Самара, 
обеспечивающего подъезд к стадиону

04 09 06 3 5195 410 2 707 439 2 707 439

706 Субсидии 04 09 06 3 0000 520 78 808
706 Государственная программа Самарской 

области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

04 09 20 0 0000 8 429 220 1 725 058

706 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

04 09 20 4 0000 1 790 284

706 Субсидии 04 09 20 4 0000 520 1 790 284
706 Подпрограмма «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального 
значения Самарской области»

04 09 20 5 0000 6 638 936 1 725 058

706 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 20 5 0000 240 5 053 358 1 725 058

706 Бюджетные инвестиции 04 09 20 5 0000 410 1 575 578
706 Исполнение судебных актов 04 09 20 5 0000 830 9 900
706 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 20 5 0000 850 100
706 Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 23 713

706 Государственная программа Самарской 
области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

04 12 20 0 0000 21 379

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского 
транспорта в Самарской области»

04 12 20 3 0000 21 379

706 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 20 3 0000 110 13 581

706 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 20 3 0000 240 7 712

706 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 20 3 0000 850 86
706 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 12 90 0 0000 2 334

706 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000 2 334

706 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

04 12 90 4 0000 630 2 334

706 Социальное обеспечение населения 10 03 946 594
706 Государственная программа Самарской 

области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

10 03 20 0 0000 946 594

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского 
транспорта в Самарской области»

10 03 20 3 0000 946 594

706 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 20 3 0000 320 946 594

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

706 Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 200

706 Государственная программа Самарской 
области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

10 06 20 0 0000 200

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского 
транспорта в Самарской области»

10 06 20 3 0000 200

706 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 20 3 0000 240 200

707 Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Самарской области

3 203 163 405 985

707 Другие общегосударственные вопросы 01 13
707 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000

707 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

01 13 90 4 0000

707 Субвенции 01 13 90 4 0000 530
707 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 387 059 405 985
707 Государственная программа Самарской 

области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 05 11 0 0000 1 758 795 405 985

707 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 11 0 0000 240 26 610

707 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

04 05 11 0 0000 310 10 000

707 Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

04 05 11 0 0000 460 70 051

707 Субвенции 04 05 11 0 0000 530 920 437 335 832
707 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 11 0 0000 610 54 256
707 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 11 0 0000 810 677 440 70 153

707 Государственная программа Самарской 
области «Развитие сельскохозяйственной и 
потребительской кооперации в Самарской 
области на 2013 – 2020 годы»

04 05 12 0 0000 11 560

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 12 0 0000 810 11 560

707 Государственная программа Самарской 
области «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения в 
Самарской области на период до 2020 года»

04 05 13 0 0000 83 197

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 13 0 0000 810 83 197

707 Государственная программа Самарской 
области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Самарской области на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года»

04 05 14 0 0000 80 317

707 Субсидии 04 05 14 0 0000 520 80 317
707 Ведомственная целевая программа 

«Развитие мясного скотоводства и 
увеличение производства мяса говядины в 
Самарской области 
на 2013–2015 годы»

04 05 73 0 0000 23 000

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 73 0 0000 810 23 000

707 Ведомственная целевая программа 
«Развитие производства картофеля и 
овощей в Самарской области» на 2013–
2015 годы

04 05 74 0 0000 16 625

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 74 0 0000 810 16 625

707 Ведомственная целевая программа 
«Развитие птицеводства в Самарской 
области» 
на 2014–2015 годы

04 05 76 0 0000 70 650

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 76 0 0000 810 70 650

707 Ведомственная целевая программа 
«Развитие молочного скотоводства и 
увеличение производства молока в 
Самарской области» на 2014 – 2016 годы

04 05 78 0 0000 88 090

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 78 0 0000 810 88 090

707 Ведомственная целевая программа 
«Развитие свиноводства в Самарской 
области» 
на 2014–2016 годы

04 05 79 0 0000 30 000

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 79 0 0000 810 30 000

707 Ведомственная целевая программа 
«Развитие первичной переработки скота в 
Самарской области» на 2014–2016 годы

04 05 80 0 0000 20 000

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 80 0 0000 810 20 000

707 Ведомственная целевая программа 
«Развитие производства овощей 
защищённого грунта в Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

04 05 81 0 0000 20 650



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 11
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 81 0 0000 810 20 650

707 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

04 05 90 0 0000 184 176

707 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 05 90 4 0000 184 176

707 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 05 90 4 0000 120 105 234

707 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 90 4 0000 240 2 381

707 Субвенции 04 05 90 4 0000 530 75 751
707 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 90 4 0000 850 810
707 Связь и информатика 04 10 1 200
707 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 200

707 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 200

707 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 200

707 Коммунальное хозяйство 05 02 52 222
707 Государственная программа Самарской 

области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Самарской области на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года»

05 02 14 0 0000 52 222

707 Субсидии 05 02 14 0 0000 520 52 222
707 Среднее профессиональное образование 07 04 505 398
707 Государственная программа Самарской 

области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

07 04 11 0 0000 505 398

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 11 0 0000 610 505 398
707 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 18 896

707 Государственная программа Самарской 
области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

07 05 11 0 0000 18 896

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 11 0 0000 610 18 896
707 Другие вопросы в области образования 07 09 1 163
707 Государственная программа Самарской 

области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

07 09 11 0 0000 1 163

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 11 0 0000 610 1 163
707 Амбулаторная помощь 09 02 9 968
707 Государственная программа Самарской 

области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Самарской области на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года»

09 02 14 0 0000 9 968

707 Бюджетные инвестиции 09 02 14 0 0000 410 9 968
707 Социальное обеспечение населения 10 03 217 378
707 Государственная программа Самарской 

области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

10 03 11 0 0000 300

707 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 11 0 0000 310 300

707 Государственная программа Самарской 
области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Самарской области на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года»

10 03 14 0 0000 168 023

707 Субсидии 10 03 14 0 0000 520 168 023
707 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
10 03 90 0 0000 49 055

707 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 03 90 2 0000 49 055

707 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 90 2 0000 310 49 055

707 Физическая культура 11 01 9 880
707 Государственная программа Самарской 

области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Самарской области на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года»

11 01 14 0 0000 9 880

707 Субсидии 11 01 14 0 0000 520 9 880
708 Министерство здравоохранения 

Самарской области
20 963 121 1 566 144

708 Среднее профессиональное образование 07 04 258 092
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

07 04 01 0 0000 258 092

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

07 04 01 А 0000 258 092

708 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 01 А 0000 610 258 092
708 Другие вопросы в области образования 07 09 622
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

07 09 01 0 0000 622

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

07 09 01 А 0000 622

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

708 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 А 0000 610 622
708 Стационарная медицинская помощь 09 01 3 336 993
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 0 0000 3 336 993

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

09 01 01 А 0000 3 336 993

708 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

09 01 01 А 0000 110 2 356

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 01 01 А 0000 240 734

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 А 0000 610 3 333 893
708 Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 01 01 А 0000 850 10
708 Амбулаторная помощь 09 02 20 658
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 02 01 0 0000 20 658

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

09 02 01 А 0000 20 658

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 А 0000 610 20 658
708 Скорая медицинская помощь 09 04 59 248
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 04 01 0 0000 59 248

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

09 04 01 А 0000 59 248

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 01 А 0000 610 59 248
708 Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 245 824
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 05 01 0 0000 245 824

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

09 05 01 А 0000 245 824

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 01 А 0000 610 245 824
708 Заготовка, переработка, хранение и 

обеспечение безопасности донорской 
крови и её компонентов

09 06 281 923

708 Государственная программа Самарской 
области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 06 01 0 0000 281 923

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

09 06 01 А 0000 281 923

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 01 А 0000 610 281 923
708 Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие
09 07 44 527

708 Государственная программа Самарской 
области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 07 01 0 0000 44 527

708 Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 
на 2014 – 2018 годы

09 07 01 1 0000 44 527

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 01 1 0000 240 44 527

708 Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09 15 219 206 1 285 277

708 Государственная программа Самарской 
области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 0 0000 3 919 225 1 285 277

708 Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» на 2014 
– 2018 годы

09 09 01 2 0000 2 365 945 1 265 856

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 2 0000 240 192 867

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 0000 610 2 173 078 1 265 856
708 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 

ребенка» на 2014 – 2018 годы
09 09 01 3 0000 6 032

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 3 0000 610 6 032
708 Подпрограмма «Развитие медицинской 

реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей» на 2014 – 2018 
годы

09 09 01 4 0000 230 000

708 Межбюджетные трансферты бюджетам 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

09 09 01 4 0000 580 230 000

708 Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 5 0000 97 618

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 5 0000 240 20 411

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 5 0000 610 77 207
708 Подпрограмма «Совершенствование 

системы лекарственного обеспечения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 6 0000 30 572 14 420

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 6 0000 240 30 572 14 420



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ12 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

708 Подпрограмма «Совершенствование 
системы территориального планирования 
учреждений здравоохранения Самарской 
области»

09 09 01 8 0000 201 600

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 8 0000 240 3 600

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 8 0000 610 198 000
708 План мероприятий, направленный на 

финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

09 09 01 А 0000 987 458 5 002

708 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

09 09 01 А 0000 110 63 801

708 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

09 09 01 А 0000 120 114 894 5 002

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 А 0000 240 45 152

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 А 0000 610 755 094
708 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

09 09 01 А 0000 630 6 227

708 Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 01 А 0000 850 2 290
708 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

09 09 06 0 0000 393 600

708 План мероприятий по подготовке 
инфраструктуры здравоохранения

09 09 06 4 0000 372 300

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 06 4 0000 240

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 06 4 0000 610 372 300
708 План мероприятий по благоустройству 

городского округа Самара
09 09 06 6 0000 21 300

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 06 6 0000 610 21 300
708 Государственная программа Самарской 

области «Доступная среда в Самарской 
области» 
на 2014 – 2015 годы

09 09 07 0 0000 471

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 07 0 0000 610 471
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

09 09 22 0 0000 34 324

708 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

09 09 22 2 0000 34 324

708 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 22 2 0000 240 15 876

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 22 2 0000 610 18 448
708 Государственная программа Самарской 

области «Противодействие незаконному 
обороту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимой части населения в 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

09 09 32 0 0000 54 423

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 32 0 0000 610 39 423
708 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

09 09 32 0 0000 630 15 000

708 Государственная программа Самарской 
области «Оказание содействия 
добровольному переселению в Самарскую 
область соотечественников, проживающих 
за рубежом» на 2014–2018 годы

09 09 38 0 0000 1 038

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 38 0 0000 610 1 038
708 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
09 09 90 0 0000 10 816 125

708 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в сфере 
здравоохранения

09 09 90 9 0000 10 816 125

708 Межбюджетные трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

09 09 90 9 0000 560 10 816 125

708 Социальное обеспечение населения 10 03 1 496 028 280 867
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 0 0000 1 496 028 280 867

708 Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» на 2014 
– 2018 годы

10 03 01 2 0000 104 336

708 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 01 2 0000 320 4 307

708 Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01 2 0000 610 96 954
708 Субсидии автономным учреждениям 10 03 01 2 0000 620 3 075
708 Подпрограмма «Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

10 03 01 5 0000 109 601

708 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 01 5 0000 310 109 601

708 Подпрограмма «Совершенствование 
системы лекарственного обеспечения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 6 0000 1 260 867 280 867

708 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 01 6 0000 320 1 260 867 280 867

708 План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного 
задания подведомственными 
учреждениями

10 03 01 А 0000 21 225

708 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 01 А 0000 310 21 225

709 Министерство промышленности и 
технологий Самарской области

41 459

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

709 Общеэкономические вопросы 04 01 41 459
709 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 01 90 0 0000 41 459

709 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 01 90 4 0000 41 459

709 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 01 90 4 0000 120 39 091

709 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 01 90 4 0000 240 2 368

710 Министерство образования и науки 
Самарской области

28 651 725 12 775

710 Связь и информатика 04 10 19 500
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 19 500

710 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 19 500

710 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 19 500

710 Дошкольное образование 07 01 3 778 682
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 01 02 0 0000 3 778 682

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 01 02 1 0000 3 778 682

710 Субвенции 07 01 02 1 0000 530 3 018 703
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 0000 610 13 787
710 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 01 02 1 0000 630 746 192

710 Общее образование 07 02 19 457 302
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 02 02 0 0000 19 457 302

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 02 02 1 0000 19 457 302

710 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 02 1 0000 110 135 998

710 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 02 1 0000 240 44 837

710 Иные выплаты населению 07 02 02 1 0000 360 10 314
710 Субвенции 07 02 02 1 0000 530 5 941 065
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 0000 610 13 112 033
710 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 02 02 1 0000 630 211 008

710 Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 0000 850 2 047
710 Среднее профессиональное образование 07 04 2 894 385
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 04 02 0 0000 2 894 385

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 04 02 1 0000 2 894 385

710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 02 1 0000 610 2 244 604
710 Субсидии автономным учреждениям 07 04 02 1 0000 620 649 781
710 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 43 453

710 Государственная программа Самарской 
области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 05 02 0 0000 43 453

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 05 02 1 0000 43 453

710 Субсидии автономным учреждениям 07 05 02 1 0000 620 43 453

710 Высшее и послевузовское 
профессиональное образование

07 06 143 429

710 Государственная программа Самарской 
области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 06 02 0 0000 143 429

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 06 02 1 0000 143 429

710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 02 1 0000 610 136 978
710 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 06 02 1 0000 630 6 451

710 Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 193 520

710 Государственная программа Самарской 
области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 07 02 0 0000 119 701

710 Подпрограмма «Развитие системы 
поддержки одарённых детей и талантливой 
молодёжи в Самарской области» до 2020 
года

07 07 02 2 0000 7 725

710 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

07 07 02 2 0000 330 7 725



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 13
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной молодежной политики в 
Самарской области» до 2020 года

07 07 02 3 0000 111 976

710 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07 07 02 3 0000 120 4 805

710 Субсидии 07 07 02 3 0000 520 16 000
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 3 0000 610 51 171
710 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 07 02 3 0000 630 40 000

710 Государственная программа Самарской 
области «Противодействие незаконному 
обороту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимой части населения в 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

07 07 32 0 0000 1 410

710 Субсидии 07 07 32 0 0000 520 1 410
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

07 07 41 0 0000 72 409

710 Подпрограмма «Развитие системы отдыха 
и оздоровления детей в Самарской области
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000 72 409

710 Субсидии 07 07 41 2 0000 520 72 409

710 Прикладные научные исследования в 
области образования

07 08 7 400

710 Государственная программа Самарской 
области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 08 02 0 0000 7 400

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 08 02 1 0000 7 400

710 Премии и гранты 07 08 02 1 0000 350 2 000
710 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

07 08 02 1 0000 810 5 400

710 Другие вопросы в области образования 07 09 2 111 314 12 775
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 09 02 0 0000 1 886 533

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 09 02 1 0000 1 779 091

710 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 02 1 0000 110 546

710 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07 09 02 1 0000 120 256 188

710 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 1 0000 240 334 053

710 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

07 09 02 1 0000 320 42 369

710 Стипендии 07 09 02 1 0000 340 1 250
710 Премии и гранты 07 09 02 1 0000 350 10 000
710 Иные выплаты населению 07 09 02 1 0000 360 43 573
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 1 0000 610 951 884
710 Субсидии автономным учреждениям 07 09 02 1 0000 620 138 759
710 Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 1 0000 850 469
710 Подпрограмма «Развитие системы 

поддержки одарённых детей и талантливой 
молодёжи в Самарской области» до 2020 
года

07 09 02 2 0000 97 442

710 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 2 0000 240 363

710 Стипендии 07 09 02 2 0000 340 8 060
710 Премии и гранты 07 09 02 2 0000 350 24 640
710 Иные выплаты населению 07 09 02 2 0000 360 64 379
710 Подпрограмма «Развитие технического 

творчества обучающихся Самарской 
области» до 2020 года

07 09 02 4 0000 10 000

710 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 4 0000 240 10 000

710 Государственная программа Самарской 
области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

07 09 05 0 0000 8 350

710 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» на 2014 – 
2018 годы

07 09 05 1 0000 8 350

710 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 09 05 1 0000 630 8 350

710 Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

07 09 06 0 0000 18 700

710 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

07 09 06 6 0000 18 700

710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 06 6 0000 610 18 700
710 Государственная программа Самарской 

области «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области» до 2020 
года

07 09 43 0 0000 172 456

710 Государственная программа Самарской 
области «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области» до 2020 
года

07 09 43 0 0000

710 Субсидии 07 09 43 0 0000 520
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 43 0 0000 610
710 Субсидии автономным учреждениям 07 09 43 0 0000 620

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

710 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 09 43 0 0000 630

710 Подпрограмма «Укрепление материально-
технической базы государственных 
и муниципальных учреждений, 
осуществляющих деятельность в сфере 
образования на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 09 43 3 0000 172 456

710 Субсидии 07 09 43 3 0000 520 40 740
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 43 3 0000 610 35 019
710 Субсидии автономным учреждениям 07 09 43 3 0000 620 16 697
710 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 09 43 3 0000 630 80 000

710 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

07 09 90 0 0000 25 275 12 775

710 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере образования

07 09 90 7 0000 25 275 12 775

710 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07 09 90 7 0000 120 11 753 11 753

710 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 90 7 0000 240 1 022 1 022

710 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

07 09 90 7 0000 630 12 500

710 Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 2 740

710 Государственная программа Самарской 
области «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

10 06 02 0 0000 2 740

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

10 06 02 1 0000 2 740

710 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 06 02 1 0000 320 2 740

711 Министерство культуры Самарской 
области

1 474 622 2 421

711 Связь и информатика 04 10 19 472
711 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 19 472

711 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 19 472

711 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 14 650

711 Субсидии 04 10 22 2 0000 520
711 Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 22 2 0000 610 4 822
711 Общее образование 07 02 16 355
711 Государственная программа Самарской 

области «Развитие культуры в Самарской 
области на период до 2020 года»

07 02 04 0 0000 16 312

711 Обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

07 02 04 4 0000 16 312

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 4 0000 610 16 312
711 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
07 02 90 0 0000 44

711 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере образования

07 02 90 7 0000 44

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90 7 0000 610 44
711 Среднее профессиональное образование 07 04 24 083
711 Государственная программа Самарской 

области «Развитие культуры в Самарской 
области на период до 2020 года»

07 04 04 0 0000 23 532

711 Обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

07 04 04 4 0000 23 532

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 04 4 0000 610 23 532
711 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
07 04 90 0 0000 551

711 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере образования

07 04 90 7 0000 551

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 90 7 0000 610 551
711 Культура 08 01 1 364 690 2 421
711 Государственная программа Самарской 

области «Развитие культуры в Самарской 
области на период до 2020 года»

08 01 04 0 0000 1 209 399 1 100

711 Государственная охрана, сохранение и 
популяризация объектов культурного 
наследия

08 01 04 1 0000 206 732

711 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 1 0000 240 202 805

711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 0000 610 3 927
711 Организация и проведение социально 

значимых мероприятий в сфере культуры
08 01 04 2 0000 89 021

711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 2 0000 540 1 000
711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 0000 610 49 511
711 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

08 01 04 2 0000 630 38 510

711 Обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

08 01 04 4 0000 889 939

711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 4 0000 610 889 939
711 Развитие и укрепление материально-

технической базы отрасли культуры
08 01 04 5 0000 23 707 1 100

711 Субсидии 08 01 04 5 0000 520 22 607
711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 5 0000 540 1 100 1 100
711 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

08 01 06 0 0000 129 600

711 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

08 01 06 6 0000 129 600



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ14 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

711 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 06 6 0000 240 21 500

711 Субсидии 08 01 06 6 0000 520 108 100
711 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
08 01 90 0 0000 25 691 1 321

711 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области культуры и 
кинематографии

08 01 90 8 0000 25 691 1 321

711 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 90 8 0000 240 1 321 1 321

711 Иные выплаты населению 08 01 90 8 0000 360 10 920
711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 8 0000 540 100
711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 610 9 600
711 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

08 01 90 8 0000 810 3 750

711 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 50 021

711 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

08 04 90 0 0000 50 021

711 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области культуры и 
кинематографии

08 04 90 8 0000 50 021

711 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

08 04 90 8 0000 120 46 742

711 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 90 8 0000 240 1 244

711 Премии и гранты 08 04 90 8 0000 350 2 000
711 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 90 8 0000 850 35
712 Министерство строительства  

Самарской области
11 860 325 667 765

712 Другие общегосударственные вопросы 01 13 273 795
712 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 273 795

712 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 273 795

712 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 22 540

712 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 109 910

712 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 23 954

712 Бюджетные инвестиции 01 13 90 1 0000 410 93 000
712 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 40
712 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 24 352
712 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 110 000
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

03 10 06 0 0000 10 000

712 План мероприятий по подготовке 
инфраструктуры, обеспечивающей 
функционирование спортивных объектов

03 10 06 8 0000 10 000

712 Бюджетные инвестиции 03 10 06 8 0000 410 10 000
712 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
03 10 90 0 0000 100 000

712 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 10 90 1 0000 100 000

712 Бюджетные инвестиции 03 10 90 1 0000 410 100 000
712 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5 200

712 Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

03 14 06 0 0000 5 200

712 План мероприятий по подготовке 
инфраструктуры, обеспечивающей 
функционирование спортивных объектов

03 14 06 8 0000 5 200

712 Бюджетные инвестиции 03 14 06 8 0000 410 5 200
712 Водное хозяйство 04 06 382 465
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие водохозяйственного 
комплекса Самарской области в 2014 – 
2020 годах»

04 06 16 0 0000 382 465

712 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 382 465
712 Транспорт 04 08 500 000
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 08 06 0 0000

712 План мероприятий по модернизации 
транспортной инфраструктуры

04 08 06 3 0000

712 Бюджетные инвестиции 04 08 06 3 0000 410
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

04 08 20 0 0000 500 000

712 Подпрограмма «Развитие метрополитена в 
городском округе Самара»

04 08 20 2 0000 500 000

712 Бюджетные инвестиции 04 08 20 2 0000 410 500 000
712 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 09 06 0 0000

712 План мероприятий по модернизации 
транспортной инфраструктуры

04 09 06 3 0000

712 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

712 Связь и информатика 04 10 497 416
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 10 06 0 0000 15 000

712 План мероприятий по реализации 
подготовительных мероприятий, связанных 
со строительством стадиона

04 10 06 Б 0000 15 000

712 Бюджетные инвестиции 04 10 06 Б 0000 410 15 000
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 14 000

712 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 14 000

712 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 14 000

712 Государственная программа Самарской 
области «Создание благоприятных условий 
для инвестиционной и инновационной 
деятельности в Самарской области» на 
2014 – 2018 годы

04 10 26 0 0000 468 416

712 Подпрограмма «Создание технопарков и 
технополисов на территории Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

04 10 26 4 0000 468 416

712 Бюджетные инвестиции 04 10 26 4 0000 410 468 416
712 Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 416 680

712 Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 12 06 0 0000 10 000

712 План мероприятий по реализации 
подготовительных мероприятий, связанных 
со строительством стадиона

04 12 06 Б 0000 10 000

712 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 06 Б 0000 240 10 000

712 Государственная программа Самарской 
области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

04 12 09 0 0000 3 500

712 Прочие направления расходов 04 12 09 Г 0000 3 500
712 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 09 Г 0000 240 3 500

712 Государственная программа Самарской 
области «Создание благоприятных условий 
для инвестиционной и инновационной 
деятельности в Самарской области» на 
2014 – 2018 годы

04 12 26 0 0000 184 300

712 Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для инвестиционной деятельности 
в Самарской области» на 2014–2018 годы

04 12 26 1 0000 184 300

712 Бюджетные инвестиции 04 12 26 1 0000 410 184 300
712 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 12 90 0 0000 218 880

712 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000 218 880

712 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 90 4 0000 240 218 880

712 Жилищное хозяйство 05 01 3 942 111 667 765
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

05 01 09 0 0000 3 942 111 667 765

712 Областная адресная программа 
«Государственная поддержка проведения 
мероприятий по переселению из 
аварийного жилищного фонда на 
территории Самарской области» до 2017 
года

05 01 09 2 0000 1 249 422

712 Субсидии 05 01 09 2 0000 520 1 249 422
712 Областная адресная программа 

«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства на территории Самарской 
области» до 2017 года

05 01 09 3 0000 1 872 072 667 765

712 Субсидии 05 01 09 3 0000 520 1 872 072 667 765
712 Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки гражданам – участникам 
долевого строительства, пострадавшим от 
действий застройщиков» до 2016 года

05 01 09 6 0000 820 617

712 Бюджетные инвестиции 05 01 09 6 0000 410 688 204
712 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 01 09 6 0000 630 132 413

712 Коммунальное хозяйство 05 02 48 515
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

05 02 09 0 0000 48 515

712 Стимулирование развития жилищного 
строительства в Самарской области 
(расходы, осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

05 02 09 8 0000 48 515

712 Субсидии 05 02 09 8 0000 520 48 515
712 Благоустройство 05 03
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

05 03 06 0 0000

712 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

05 03 06 6 0000

712 Бюджетные инвестиции 05 03 06 6 0000 410
712 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 120 000

712 Государственная программа Самарской 
области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

05 05 09 0 0000 120 000

712 Стимулирование развития жилищного 
строительства в Самарской области 
(расходы, осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

05 05 09 8 0000 120 000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 15

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

712 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 05 09 8 0000 630 120 000

712 Дошкольное образование 07 01 603 227
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

07 01 09 0 0000 71 000

712 Стимулирование развития жилищного 
строительства в Самарской области 
(расходы, осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

07 01 09 8 0000 71 000

712 Субсидии 07 01 09 8 0000 520 71 000
712 Государственная программа Самарской 

области «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области» до 2020 
года

07 01 43 0 0000 532 227

712 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений Самарской 
области»

07 01 43 2 0000 532 227

712 Субсидии 07 01 43 2 0000 520 532 227
712 Общее образование 07 02 396 426
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

07 02 09 0 0000 40 000

712 Стимулирование развития жилищного 
строительства в Самарской области 
(расходы, осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

07 02 09 8 0000 40 000

712 Субсидии 07 02 09 8 0000 520 40 000
712 Государственная программа Самарской 

области «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области» до 2020 
года

07 02 43 0 0000 356 426

712 Подпрограмма «Строительство объектов 
образования на территории Самарской 
области»

07 02 43 1 0000 356 426

712 Бюджетные инвестиции 07 02 43 1 0000 410 184 213
712 Субсидии 07 02 43 1 0000 520 172 214
712 Другие вопросы в области образования 07 09 13 500
712 Государственная программа Самарской 

области «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области» до 2020 
года

07 09 43 0 0000 13 500

712 Подпрограмма «Строительство объектов 
образования на территории Самарской 
области»

07 09 43 1 0000 13 500

712 Бюджетные инвестиции 07 09 43 1 0000 410 13 500
712 Культура 08 01 723 373
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие культуры в Самарской 
области на период до 2020 года»

08 01 04 0 0000 716 873

712 Развитие и укрепление материально-
технической базы отрасли культуры

08 01 04 5 0000 716 873

712 Бюджетные инвестиции 08 01 04 5 0000 410 716 873
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

08 01 06 0 0000 6 500

712 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

08 01 06 6 0000 6 500

712 Бюджетные инвестиции 08 01 06 6 0000 410 6 500
712 Стационарная медицинская помощь 09 01 980 646
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 0 0000 202 771

712 Подпрограмма «Совершенствование 
системы территориального планирования 
учреждений здравоохранения Самарской 
области»

09 01 01 8 0000 202 771

712 Бюджетные инвестиции 09 01 01 8 0000 410 202 771
712 Государственная программа Самарской 

области «Региональная программа 
модернизации здравоохранения Самарской 
области: проектирование, строительство 
и ввод в эксплуатацию Самарского 
областного перинатального центра» на 
2014 – 2016 годы

09 01 08 0 0000 777 875

712 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 01 08 0 0000 240 365 367

712 Бюджетные инвестиции 09 01 08 0 0000 410 412 509
712 Амбулаторная помощь 09 02 17 578
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

09 02 01 0 0000 17 578

712 Подпрограмма «Совершенствование 
системы территориального планирования 
учреждений здравоохранения Самарской 
области»

09 02 01 8 0000 17 578

712 Бюджетные инвестиции 09 02 01 8 0000 410 17 578
712 Другие вопросы в области 

здравоохранения
09 09 157 176

712 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

09 09 90 0 0000 157 176

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в сфере 
здравоохранения

09 09 90 9 0000 157 176

712 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 90 9 0000 240 157 176

712 Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 110 678

712 Государственная программа Самарской 
области «Доступная среда в Самарской 
области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000 110 678

712 Бюджетные инвестиции 10 06 07 0 0000 410 110 678
712 Массовый спорт 11 02 2 465 239
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 02 05 0 0000 2 419 839

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

712 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
сферы физической культуры и спорта 
подготовки спортивного резерва»

11 02 05 3 0000 2 419 839

712 Бюджетные инвестиции 11 02 05 3 0000 410 1 559 501
712 Субсидии 11 02 05 3 0000 520 860 338
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

11 02 06 0 0000 45 400

712 План мероприятий по строительству и 
реконструкции спортивных объектов

11 02 06 1 0000 45 400

712 Бюджетные инвестиции 11 02 06 1 0000 410 34 800
712 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

11 02 06 1 0000 630 10 600

712 Спорт высших достижений 11 03 96 300
712 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

11 03 06 0 0000 96 300

712 План мероприятий по строительству и 
реконструкции спортивных объектов

11 03 06 1 0000 96 300

712 Бюджетные инвестиции 11 03 06 1 0000 410 96 300
713 Министерство спорта Самарской 

области
2 537 459

713 Общее образование 07 02 360 418
713 Государственная программа Самарской 

области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

07 02 05 0 0000 360 418

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках государственной 
программы Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

07 02 05 4 0000 360 418

713 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 4 0000 610 360 418
713 Физическая культура 11 01 835 136
713 Государственная программа Самарской 

области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 01 05 0 0000 805 636

713 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» на 2014 – 
2018 годы

11 01 05 1 0000 40 500

713 Субсидии автономным учреждениям 11 01 05 1 0000 620 40 500
713 Подпрограмма «Развитие спорта высших 

достижений и систем»
11 01 05 2 0000 135 343

713 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

11 01 05 2 0000 630 135 343

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках государственной 
программы Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 4 0000 629 794

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 4 0000 610 122 858
713 Субсидии автономным учреждениям 11 01 05 4 0000 620 506 936
713 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

11 01 06 0 0000 29 500

713 План мероприятий, связанных с 
подготовкой к проведению чемпионата

11 01 06 9 0000 29 500

713 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 06 9 0000 240 200

713 Субсидии 11 01 06 9 0000 520 9 300
713 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

11 01 06 9 0000 630 20 000

713 Массовый спорт 11 02 18 500
713 Государственная программа Самарской 

области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 02 05 0 0000 18 500

713 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» на 2014 – 
2018 годы

11 02 05 1 0000 18 500

713 Субсидии автономным учреждениям 11 02 05 1 0000 620 8 500
713 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

11 02 05 1 0000 630 10 000

713 Спорт высших достижений 11 03 1 279 204
713 Государственная программа Самарской 

области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 03 05 0 0000 1 185 628

713 Подпрограмма «Развитие спорта высших 
достижений и систем»

11 03 05 2 0000 958 130

713 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

11 03 05 2 0000 330 16 320

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 05 2 0000 610 2 000
713 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

11 03 05 2 0000 630 939 810

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках государственной 
программы Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 4 0000 227 498

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 05 4 0000 610 227 498
713 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
11 03 90 0 0000 93 576

713 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере физической 
культуры и спорта 

11 03 90 3 0000 93 576

713 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

11 03 90 3 0000 330 93 576

713 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

11 05 44 201

713 Государственная программа Самарской 
области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 05 05 0 0000 44 201

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ16 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках государственной 
программы Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

11 05 05 4 0000 44 201

713 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

11 05 05 4 0000 120 43 630

713 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 05 4 0000 240 571

714 Департамент информационных 
технологий и связи Самарской области

745 558

714 Другие общегосударственные вопросы 01 13 107 949
714 Государственная программа Самарской 

области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

01 13 20 0 0000 107 949

714 Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения»

01 13 20 1 0000 107 949

714 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

01 13 20 1 0000 810 107 949

714 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 116 250

714 Государственная программа Самарской 
области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

03 14 20 0 0000 116 250

714 Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения»

03 14 20 1 0000 116 250

714 Бюджетные инвестиции 03 14 20 1 0000 410 116 250
714 Связь и информатика 04 10 521 359
714 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 155 170

714 Подпрограмма «Связь и коммуникации» 
на 2014–2020 годы

04 10 22 1 0000 83 870

714 Бюджетные инвестиции 04 10 22 1 0000 410 83 870
714 Подпрограмма «Электронный регион» 

на 2014 – 2020 годы
04 10 22 2 0000 71 300

714 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 60 473

714 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 10 22 2 0000 810 10 827

714 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

04 10 90 0 0000 366 189

714 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 10 90 4 0000 366 189

714 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 10 90 4 0000 110 65 861

714 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 10 90 4 0000 120 36 765

714 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 90 4 0000 240 24 156

714 Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 90 4 0000 610 237 319
714 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 10 90 4 0000 850 2 088
715 Служба мировых судей Самарской 

области
492 087

715 Судебная система 01 05 492 087
715 Государственная программа Самарской 

области «Развитие мировой юстиции в 
Самарской области на 2014 – 2017 годы»

01 05 24 0 0000 492 087

715 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 05 24 0 0000 110 114 185

715 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 05 24 0 0000 120 275 419

715 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 24 0 0000 240 92 330

715 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 24 0 0000 850 10 153
716 Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Самарской 
области

1 967 507

716 Другие общегосударственные вопросы 01 13 73 516
716 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 73 516

716 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 73 516

716 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 72 500

716 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 1 016

716 Топливно-энергетический комплекс 04 02 118 112
716 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 02 90 0 0000 118 112

716 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 02 90 4 0000 118 112

716 Субсидии бюджетным учреждениям 04 02 90 4 0000 610 36 392
716 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 02 90 4 0000 810 81 720

716 Транспорт 04 08 47 600
716 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

04 08 06 0 0000 47 600

716 План мероприятий по модернизации 
транспортной инфраструктуры

04 08 06 3 0000 47 600

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

716 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 08 06 3 0000 810 47 600

716 Связь и информатика 04 10 3 450
716 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 3 450

716 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 3 450

716 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 3 450

716 Жилищное хозяйство 05 01 844 821
716 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

05 01 06 0 0000 583 613

716 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

05 01 06 6 0000 583 613

716 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 01 06 6 0000 630 583 613

716 Государственная программа Самарской 
области «Государственная поддержка 
собственников жилья» на 2014 – 2017 годы

05 01 10 0 0000 149 354

716 Подпрограмма «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» на 2014 – 2015 
годы

05 01 10 3 0000 149 354

716 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 01 10 3 0000 630 149 354

716 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

05 01 90 0 0000 111 854

716 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 90 5 0000 111 854

716 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 01 90 5 0000 630 111 854

716 Коммунальное хозяйство 05 02 556 608
716 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

05 02 06 0 0000 556 608

716 План мероприятий по подготовке 
инфраструктуры, обеспечивающей 
функционирование спортивных объектов

05 02 06 8 0000 556 608

716 Бюджетные инвестиции 05 02 06 8 0000 410 45 000
716 Субсидии 05 02 06 8 0000 520 511 608
716 Благоустройство 05 03 273 400
716 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

05 03 06 0 0000 263 400

716 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

05 03 06 6 0000 263 400

716 Субсидии 05 03 06 6 0000 520 263 400
716 Государственная программа 

Самарской области «Содействие 
развитию благоустройства территорий 
муниципальных образований в Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

05 03 36 0 0000 10 000

716 Субсидии 05 03 36 0 0000 520 10 000
716 Социальное обеспечение населения 10 03 50 000
716 Государственная программа Самарской 

области «Государственная поддержка 
собственников жилья» на 2014 – 2017 годы

10 03 10 0 0000 50 000

716 Подпрограмма «Улучшение условий 
проживания ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941–1945 годов, 
вдов инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны 1941–1945 годов, 
бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период 
Второй мировой войны» на 2014–2016 
годы

10 03 10 5 0000 50 000

716 Субсидии 10 03 10 5 0000 520 50 000
717 Министерство труда, занятости и 

миграционной политики Самарской 
области

1 181 556 676 251

717 Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 3 793

717 Государственная программа Самарской 
области «Содействие занятости населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

04 12 23 0 0000

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности использования трудовых 
ресурсов и оптимизация системы 
управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

04 12 23 1 0000

717 Иные выплаты населению 04 12 23 1 0000 360
717 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 12 90 0 0000 3 793

717 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000 3 793

717 Иные выплаты населению 04 12 90 4 0000 360 3 793
717 Социальное обеспечение населения 10 03 582 598 582 598
717 Государственная программа Самарской 

области «Содействие занятости населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 0 0000 582 598 582 598

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности использования трудовых 
ресурсов и оптимизация системы 
управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 1 0000 582 598 582 598

717 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 23 1 0000 240 2 899 2 899

717 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 23 1 0000 310 563 075 563 075

717 Стипендии 10 03 23 1 0000 340 16 624 16 624
717 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 595 165 93 653



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 17
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

717 Государственная программа Самарской 
области «Доступная среда в Самарской 
области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000 443

717 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 07 0 0000 240 443

717 Государственная программа Самарской 
области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000 1 710

717 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000 1 710

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 22 2 0000 240 1 710

717 Государственная программа Самарской 
области «Содействие занятости населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 0 0000 521 875 69 181

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности использования трудовых 
ресурсов и оптимизация системы 
управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 1 0000 173 729 69 181

717 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 23 1 0000 240 56 645

717 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 06 23 1 0000 320 32 080

717 Иные выплаты населению 10 06 23 1 0000 360 15 822
717 Иные межбюджетные трансферты 10 06 23 1 0000 540 69 181 69 181
717 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы Самарской 
области «Содействие занятости населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 3 0000 348 146

717 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 23 3 0000 110 191 441

717 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

10 06 23 3 0000 120 123 566

717 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 23 3 0000 240 29 451

717 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 23 3 0000 850 3 689
717 Государственная программа Самарской 

области «Оказание содействия 
добровольному переселению в Самарскую 
область соотечественников, проживающих 
за рубежом» на 2014–2018 годы

10 06 38 0 0000 12 096

717 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 38 0 0000 240 1 805

717 Иные выплаты населению 10 06 38 0 0000 360 10 291
717 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
10 06 90 0 0000 59 041 24 472

717 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 06 90 2 0000 59 041 24 472

717 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 26 403
717 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 90 2 0000 610 702
717 Субсидии автономным учреждениям 10 06 90 2 0000 620 3 224
717 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

10 06 90 2 0000 810 28 713 24 472

718 Департамент управления делами 
Губернатора Самарской области и 
Правительства Самарской области 

2 732 100 67 669

718 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 153 630

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 02 90 0 0000 153 630

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 02 90 1 0000 153 630

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 90 1 0000 120 153 111

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 90 1 0000 240 519

718 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 33 065

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 04 90 0 0000 33 065

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 04 90 1 0000 33 065

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 90 1 0000 120 32 788

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 90 1 0000 240 277

718 Судебная система 01 05
718 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 05 90 0 0000

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 05 90 1 0000

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

718 Субвенции 01 05 90 1 0000 530
718 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 49 841

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 06 90 0 0000 49 841

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 06 90 1 0000 49 841

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 06 90 1 0000 120 49 331

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 90 1 0000 240 510

718 Резервные фонды 01 11 173 000
718 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 11 90 0 0000 173 000

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 11 90 1 0000 173 000

718 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 173 000
718 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 758 421 67 669
718 Государственная программа Самарской 

области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

01 13 06 0 0000 34 700

718 План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

01 13 06 6 0000 34 700

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 06 6 0000 240 34 700

718 Государственная программа Самарской 
области «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

01 13 28 0 0000 28 725

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 28 0 0000 240 3 975

718 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

01 13 28 0 0000 630 24 750

718 Государственная программа Самарской 
области «Противодействие коррупции в 
Самарской области на 2014 – 2015 годы»

01 13 33 0 0000 1 500

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 33 0 0000 240 1 500

718 Государственная программа Самарской 
области «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов 
Самарской области (2014–2020 годы)»

01 13 37 0 0000 26 233

718 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 37 0 0000 110 19 539

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 37 0 0000 240 6 183

718 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 37 0 0000 850 510
718 Государственная программа Самарской 

области «Оптимизация и повышение 
качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг»
на 2014 – 2015 годы

01 13 40 0 0000 157 732 67 669

718 Субсидии 01 13 40 0 0000 520 137 533 67 669
718 Субсидии автономным учреждениям 01 13 40 0 0000 620 20 199
718 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 1 509 531

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 1 509 531

718 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 307 717

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 134 632

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 746 628

718 Премии и гранты 01 13 90 1 0000 350 2 520
718 Иные выплаты населению 01 13 90 1 0000 360 28 857
718 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 610 111 211
718 Субсидии автономным учреждениям 01 13 90 1 0000 620 10 123
718 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

01 13 90 1 0000 630 7 498

718 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

01 13 90 1 0000 810 39 400

718 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 17 810
718 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 103 136
718 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 290
718 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
02 04 90 0 0000 290

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

02 04 90 1 0000 290



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ18 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 04 90 1 0000 240 290

718 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 700

718 Государственная программа Самарской 
области «Обеспечение правопорядка в 
Самарской области» на 2014 – 2016 годы

03 14 30 0 0000 700

718 Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности в Самарской 
области на 2014–2015 годы»

03 14 30 3 0000 700

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 30 3 0000 240 400

718 Иные выплаты населению 03 14 30 3 0000 360 300
718 Субсидии 03 14 30 3 0000 520
718 Связь и информатика 04 10 15 193
718 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 15 193

718 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 15 193

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 8 593

718 Бюджетные инвестиции 04 10 22 2 0000 410 6 600
718 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 25 299

718 Государственная программа Самарской 
области «Развитие муниципальной службы 
в Самарской области на 2014 – 2015 годы»

07 05 34 0 0000 11 096

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 34 0 0000 240 11 096

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

07 05 90 0 0000 14 203

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере образования

07 05 90 7 0000 14 203

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 90 7 0000 240 14 203

718 Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 98 700

718 Государственная программа Самарской 
области «Противодействие незаконному 
обороту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимой части населения в 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

10 06 32 0 0000 2 500

718 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 32 0 0000 240 2 500

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

10 06 90 0 0000 96 200

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 06 90 2 0000 96 200

718 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

10 06 90 2 0000 810 96 200

718 Телевидение и радиовещание 12 01 137 355
718 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
12 01 90 0 0000 137 355

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

12 01 90 1 0000 137 355

718 Субсидии бюджетным учреждениям 12 01 90 1 0000 610 137 355
718 Периодическая печать и издательства 12 02 142 500
718 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
12 02 90 0 0000 142 500

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

12 02 90 1 0000 142 500

718 Субсидии автономным учреждениям 12 02 90 1 0000 620 142 500
718 Другие вопросы в области средств 

массовой информации
12 04 144 106

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

12 04 90 0 0000 144 106

718 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

12 04 90 1 0000 144 106

718 Иные выплаты населению 12 04 90 1 0000 360 7 190
718 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

12 04 90 1 0000 810 136 916

719 Главное управление организации торгов 
Самарской области

39 347

719 Другие общегосударственные вопросы 01 13 39 347
719 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 39 347

719 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 39 347

719 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 38 824

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

719 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 509

719 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 15
720 Департамент охоты и рыболовства 

Самарской области
153 070 13 476

720 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 139 768 173
720 Ведомственная целевая программа 

«Создание условий для устойчивого 
существования и рационального 
использования охотничьих ресурсов на 
территории Самарской области в 2013–
2015 годах»

04 05 77 0 0000 139 594

720 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 05 77 0 0000 120 49 580

720 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 77 0 0000 240 587

720 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 77 0 0000 610 89 417
720 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 77 0 0000 850 10
720 Ведомственная целевая программа 

«Создание условий для устойчивого 
существования и рационального 
использования охотничьих ресурсов на 
территории Самарской области 
в 2016–2018 годах»

04 05 83 0 0000

720 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 05 83 0 0000 120

720 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 83 0 0000 240

720 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 83 0 0000 610
720 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 83 0 0000 850
720 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
04 05 90 0 0000 173 173

720 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 05 90 4 0000 173 173

720 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 90 4 0000 240 173 173

720 Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

06 03 13 303 13 303

720 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

06 03 90 0 0000 13 303 13 303

720 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере охраны 
окружающей среды

06 03 90 6 0000 13 303 13 303

720 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 90 6 0000 240 13 303 13 303

721 Избирательная комиссия Самарской 
области

51 726

721 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 51 726

721 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 07 90 0 0000 51 726

721 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 07 90 1 0000 51 726

721 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 07 90 1 0000 120 46 766

721 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 90 1 0000 240 3 438

721 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 90 1 0000 850 1 522
721 Специальные расходы 01 07 90 1 0000 880
722 Уполномоченный по правам человека в 

Самарской области
27 298

722 Другие общегосударственные вопросы 01 13 27 298
722 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 27 298

722 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 27 298

722 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 18 182

722 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 9 116

724 Департамент по вопросам общественной 
безопасности Самарской области

1 096 558 35 206

724 Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 576
724 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 44 576

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 44 576

724 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 40 488

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 1 742

724 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

01 13 90 1 0000 320 1 149

724 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 1 198

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 19

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

724 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 35 206 35 206

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

02 03 90 0 0000 35 206 35 206

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

02 03 90 1 0000 35 206 35 206

724 Субвенции 02 03 90 1 0000 530 35 206 35 206
724 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 9 320
724 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
02 04 90 0 0000 9 320

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

02 04 90 1 0000 9 320

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 04 90 1 0000 240 9 320

724 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 214 336

724 Государственная программа Самарской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Самарской 
области» 
на 2014 – 2016 годы

03 09 31 0 0000 3 538

724 Подпрограмма «Снижение риска и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Самарской области»

03 09 31 1 0000 3 538

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 31 1 0000 240 3 538

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

03 09 90 0 0000 210 798

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 09 90 1 0000 210 798

724 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 09 90 1 0000 110 171 482

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 90 1 0000 240 35 303

724 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 90 1 0000 850 4 013
724 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 708 623
724 Государственная программа Самарской 

области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

03 10 31 0 0000 13 393

724 Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности Самарской области»

03 10 31 2 0000 13 393

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 31 2 0000 240 9 493

724 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

03 10 31 2 0000 630 3 900

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

03 10 90 0 0000 695 230

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 10 90 1 0000 695 230

724 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 90 1 0000 110 558 204

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 90 1 0000 240 122 011

724 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 90 1 0000 850 15 015
724 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 84 498

724 Государственная программа Самарской 
области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)»

03 14 20 0 0000 11 284

724 Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения»

03 14 20 1 0000 11 284

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 20 1 0000 240 11 284

724 Государственная программа Самарской 
области «Обеспечение правопорядка в 
Самарской области» на 2014 – 2016 годы

03 14 30 0 0000 26 005

724 Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности в Самарской 
области на 2014–2015 годы»

03 14 30 3 0000 26 005

724 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 30 3 0000 240 17 203

724 Субсидии 03 14 30 3 0000 520 7 500
724 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

03 14 30 3 0000 630 1 302

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

03 14 90 0 0000 47 209

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

724 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 14 90 1 0000 47 209

724 Субвенции 03 14 90 1 0000 530 47 209
725 Государственная инспекция по надзору 

за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники 
Самарской области

83 424

725 Другие общегосударственные вопросы 01 13 83 424
725 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 83 424

725 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 83 424

725 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 73 969

725 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 9 316

725 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 140
727 Управление записи актов гражданского 

состояния Самарской области
171 893 156 461

727 Другие общегосударственные вопросы 01 13 167 893 156 461
727 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 167 893 156 461

727 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 167 893 156 461

727 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 143 101 143 101

727 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 13 239 13 239

727 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 610 11 432
727 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 121 121
727 Связь и информатика 04 10 4 000
727 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 4 000

727 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 4 000

727 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 4 000

728 Государственная инспекция 
строительного надзора Самарской 
области

55 569

728 Другие общегосударственные вопросы 01 13 55 569
728 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 55 569

728 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 55 569

728 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 54 980

728 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 585

728 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 4
729 Управление государственной архивной 

службы Самарской области 
82 754

729 Другие общегосударственные вопросы 01 13 81 119
729 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 13 90 0 0000 81 119

729 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 81 119

729 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 13 90 1 0000 120 13 379

729 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 2 530

729 Субвенции 01 13 90 1 0000 530 6 406
729 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 610 58 115
729 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 689
729 Связь и информатика 04 10 1 635
729 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 635

729 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 635

729 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 635

730 Государственная жилищная инспекция 
Самарской области

129 612

730 Связь и информатика 04 10 4 500



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ20 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

730 Государственная программа Самарской 
области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 4 500

730 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 4 500

730 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 4 500

730 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 125 112

730 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

05 05 90 0 0000 125 112

730 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

05 05 90 1 0000 40

730 Исполнение судебных актов 05 05 90 1 0000 830 40
730 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 90 5 0000 125 072

730 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

05 05 90 5 0000 120 98 638

730 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 90 5 0000 240 25 961

730 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 90 5 0000 850 472
731 Счётная палата Самарской области 83 477
731 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 83 352

731 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 06 90 0 0000 83 352

731 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 06 90 1 0000 83 352

731 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 06 90 1 0000 120 73 256

731 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 90 1 0000 240 8 186

731 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 90 1 0000 850 1 910
731 Международные отношения и 

международное сотрудничество
01 08 125

731 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 08 90 0 0000 125

731 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 08 90 1 0000 125

731 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 08 90 1 0000 240 10

731 Предоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам 
международного права

01 08 90 1 0000 860 115

732 Департамент ветеринарии Самарской 
области

227 134

732 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 227 134
732 Ведомственная целевая программа 

«Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия 
территории Самарской области» 
на 2013 –2015 годы

04 05 71 0 0000 227 134

732 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 05 71 0 0000 120 19 639

732 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 71 0 0000 240 3 911

732 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 71 0 0000 610 203 585
732 Ведомственная целевая программа 

«Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия 
территории Самарской области» 
на 2016 –2018 годы

04 05 82 0 0000

732 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 05 82 0 0000 120

732 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 82 0 0000 240

732 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 82 0 0000 610
733 Министерство социально-

демографической и семейной политики 
Самарской области

28 675 367 4 813 551

733 Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 579 439

733 Государственная программа Самарской 
области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

07 07 41 0 0000 579 439

733 Подпрограмма «Развитие системы отдыха 
и оздоровления детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000 579 439

733 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

07 07 41 2 0000 320 579 439

733 Пенсионное обеспечение 10 01 238 663
733 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
10 01 90 0 0000 238 663

733 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 01 90 2 0000 238 663

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

733 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 90 2 0000 320 238 663

733 Социальное обслуживание населения 10 02 5 499 149
733 Государственная программа Самарской 

области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

10 02 41 0 0000 5 499 149

733 План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на финансовое обеспечение 
государственных услуг и работ, 
предоставляемых подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями, и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области)

10 02 41 7 0000 5 499 149

733 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 02 41 7 0000 110 1 084 790

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 02 41 7 0000 240 310 752

733 Иные выплаты населению 10 02 41 7 0000 360 6 760
733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 41 7 0000 610 4 068 527
733 Исполнение судебных актов 10 02 41 7 0000 830 2
733 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 41 7 0000 850 28 317
733 Социальное обеспечение населения 10 03 16 156 652 3 917 433
733 Государственная программа Самарской 

области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

10 03 41 0 0000 1 045 261

733 План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на реализацию мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, иные мероприятия)

10 03 41 5 0000 1 045 261

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 41 5 0000 240 11 977

733 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 41 5 0000 310 1 027 948

733 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 41 5 0000 320 5 337

733 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

10 03 90 0 0000 15 111 390 3 917 433

733 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 03 90 2 0000 15 111 390 3 917 433

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 90 2 0000 240 120 142 25 447

733 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 03 90 2 0000 310 14 868 048 3 891 985

733 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 90 2 0000 320 122 805

733 Премии и гранты 10 03 90 2 0000 350 396
733 Охрана семьи и детства 10 04 2 615 145 61 616
733 Государственная программа Самарской 

области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

10 04 41 0 0000 674 827

733 Подпрограмма «Развитие системы отдыха 
и оздоровления детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

10 04 41 2 0000 37 059

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 41 2 0000 240 1 339

733 Субсидии 10 04 41 2 0000 520 35 720
733 План мероприятий, направленных 

на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на реализацию мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, иные мероприятия)

10 04 41 5 0000 637 768

733 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 04 41 5 0000 310 637 768

733 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

10 04 90 0 0000 1 940 318 61 616

733 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 04 90 2 0000 1 940 318 61 616

733 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 04 90 2 0000 110 569 569

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 90 2 0000 240 87 87

733 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 04 90 2 0000 310 1 727 411 60 961



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 21
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

733 Субвенции 10 04 90 2 0000 530 212 252
733 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 3 586 319 834 502

733 Государственная программа Самарской 
области «Доступная среда в Самарской 
области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000 84 500

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 07 0 0000 240 6 327

733 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 06 07 0 0000 320 36 754

733 Субсидии 10 06 07 0 0000 520 2 021
733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 07 0 0000 610 28 516
733 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 07 0 0000 630 10 882

733 Государственная программа Самарской 
области «Развитие жилищного 
строительства в Самарской области» до 
2020 года

10 06 09 0 0000 1 779 876 834 502

733 Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования в Самарской 
области» до 2020 года

10 06 09 1 0000 12 310

733 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 09 1 0000 630 12 310

733 Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» до 2020 года

10 06 09 4 0000 515 293 90 720

733 Субвенции 10 06 09 4 0000 530 515 293 90 720
733 Подпрограмма «Молодой семье – 

доступное жилье» до 2020 года
10 06 09 5 0000 329 500

733 Субсидии 10 06 09 5 0000 520 300 000
733 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 09 5 0000 630 29 500

733 Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, в том числе путем оказания 
мер государственной поддержки в 
приобретении (строительстве) жилья

10 06 09 Б 0000 922 774 743 783

733 Субвенции 10 06 09 Б 0000 530 892 774 743 783
733 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 09 Б 0000 630 30 000

733 Государственная программа Самарской 
области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000 5 486

733 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000 5 486

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 22 2 0000 240 5 486

733 Государственная программа Самарской 
области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

10 06 41 0 0000 326 908

733 Подпрограмма «Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 1 0000 140 752

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 1 0000 240 2 397

733 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

10 06 41 1 0000 810 138 355

733 Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения в Самарской 
области»
на 2014 – 2018 год

10 06 41 3 0000 6 036

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 3 0000 240 6 036

733 План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на обеспечение 
функционирования корпоративной 
информационной системы министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, системы 
адресного взаимодействия)

10 06 41 6 0000 13 594

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 6 0000 240 13 594

733 План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на финансовое обеспечение 
государственных услуг и работ, 
предоставляемых подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями, и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области)

10 06 41 7 0000 166 527

733 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

10 06 41 7 0000 120 163 490

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

733 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 7 0000 240 2 537

733 Исполнение судебных актов 10 06 41 7 0000 830 25
733 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 41 7 0000 850 475
733 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
10 06 90 0 0000 1 389 548

733 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

10 06 90 2 0000 1 389 548

733 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 1 389 548
777 Министерство управления финансами 

Самарской области
13 574 601 6 004

777 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 333 039

777 Государственная программа Самарской 
области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 0 0000 333 039

777 Подпрограмма «Организация 
планирования и исполнения областного 
бюджета» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 3 0000 333 039

777 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 06 25 3 0000 120 259 404

777 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 25 3 0000 240 71 492

777 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 25 3 0000 850 2 143
777 Резервные фонды 01 11 357 000
777 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
01 11 90 0 0000 357 000

777 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 11 90 1 0000 357 000

777 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 357 000
777 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 397 043
777 Государственная программа Самарской 

области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 0 0000 16 287

777 Подпрограмма «Совершенствование 
управления государственным долгом 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 2 0000 16 287

777 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 25 2 0000 240 16 287

777 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

01 13 90 0 0000 1 380 756

777 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 1 380 756

777 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 220 000
777 Резервные средства 01 13 90 1 0000 870 1 160 756
777 Связь и информатика 04 10 234 475
777 Государственная программа Самарской 

области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 25 0 0000 234 475

777 Подпрограмма «Создание и развитие 
единой информационной системы 
управления консолидированным 
бюджетом Самарской области в качестве 
регионального сегмента государственной 
интегрированной информационной 
системы управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» на 
2014 – 2020 годы

04 10 25 5 0000 234 475

777 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 25 5 0000 240 234 475

777 Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12

777 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

04 12 90 0 0000

777 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000

777 Резервные средства 04 12 90 4 0000 870
777 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга
13 01 5 077 986

777 Государственная программа Самарской 
области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 0 0000 5 077 986

777 Подпрограмма «Совершенствование 
управления государственным долгом 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 2 0000 5 077 986

777 Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации

13 01 25 2 0000 720 5 077 986

777 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 1 924 822 6 004

777 Государственная программа Самарской 
области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 01 25 0 0000 1 924 822 6 004

777 Подпрограмма «Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

14 01 25 4 0000 1 924 822 6 004



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ22 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распорядителя средств 
областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

777 Дотации 14 01 25 4 0000 510 1 924 822 6 004
777 Иные дотации 14 02 225 000
777 Государственная программа Самарской 

области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 02 25 0 0000 225 000

777 Подпрограмма «Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

14 02 25 4 0000 225 000

777 Иные межбюджетные трансферты 14 02 25 4 0000 540 225 000
777 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера
14 03 4 025 237

777 Государственная программа Самарской 
области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 03 25 0 0000 4 025 237

777 Подпрограмма «Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

14 03 25 4 0000 4 025 237

777 Субсидии 14 03 25 4 0000 520 4 005 191
777 Субвенции 14 03 25 4 0000 530 20 046
806 Министерство лесного хозяйства, 

охраны окружающей среды и 
природопользования Самарской области

769 878 182 733

806 Воспроизводство минерально-сырьевой 
базы

04 04 1 461

806 Государственная программа Самарской 
области «Охрана окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

04 04 17 0 0000 1 461

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 04 17 0 0000 240 1 461

806 Водное хозяйство 04 06 61 187 29 689
806 Государственная программа Самарской 

области «Развитие водохозяйственного 
комплекса Самарской области в 2014 – 
2020 годах»

04 06 16 0 0000 61 187 29 689

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 16 0 0000 240 42 931 29 689

806 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 16 796
806 Субсидии 04 06 16 0 0000 520 1 460
806 Лесное хозяйство 04 07 485 635 152 947
806 Государственная программа Самарской 

области «Развитие лесного хозяйства 
Самарской области на 2014 – 2018 годы и 
на период до 2022 года»

04 07 15 0 0000 485 635 152 947

806 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 07 15 0 0000 110 145 163 30

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 07 15 0 0000 240 74 707 57 628

806 Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

04 07 15 0 0000 460 25 108

806 Субсидии 04 07 15 0 0000 520
806 Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 15 0 0000 610 240 318 95 289
806 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 15 0 0000 850 339
806 Связь и информатика 04 10 1 000
806 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 000

806 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 000

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 000

806 Экологический контроль 06 01 34 141
806 Государственная программа Самарской 

области «Охрана окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

06 01 17 0 0000 34 141

806 Субвенции 06 01 17 0 0000 530 34 141
806 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания
06 03 917 98

806 Государственная программа Самарской 
области «Охрана окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

06 03 17 0 0000 917 98

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 17 0 0000 240 917 98

806 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 185 538

806 Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 2018 
году чемпионата мира по футболу»

06 05 06 0 0000 31 975

806 План мероприятий по охране окружающей 
среды в период проведения чемпионата

06 05 06 5 0000 31 975

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 06 5 0000 240 31 975

806 Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 06 5 0000 610
806 Государственная программа Самарской 

области «Охрана окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

06 05 17 0 0000 22 338

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 17 0 0000 240 4 500

806 Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 17 0 0000 610 17 838
806 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета
06 05 90 0 0000 131 225

806 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере охраны 
окружающей среды

06 05 90 6 0000 131 225

806 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

06 05 90 6 0000 120 124 393

806 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 90 6 0000 240 6 425

806 Исполнение судебных актов 06 05 90 6 0000 830 244
806 Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 90 6 0000 850 163

 ИТОГО 138 249 602 13 490 236

ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период
 2016 и 2017 годов

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

701 Самарская Губернская Дума 431 829 432 168
701 Функционирование законода-

тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 430 209 430 548

701 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 03 90 0 0000 430 209 430 548

701 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 03 90 1 0000 430 209 430 548

701 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 90 1 0000 120 326 218 326 218

701 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 03 90 1 0000 240 93 091 93 430

701 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 03 90 1 0000 850 10 900 10 900

701 Связь и информатика 04 10 1 620 1 620
701 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 620 1 620

701 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 620 1 620

701 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 620 1 620

703 Представительство Прави-
тельства Самарской области 
при Правительстве Россий-
ской Федерации

87 259 87 361

703 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 87 259 87 361

703 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 87 259 87 361

703 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 87 259 87 361

703 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 90 1 0000 110 16 851 16 851

703 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 25 451 25 451

703 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 28 134 28 236

703 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 16 823 16 823

704 Министерство экономическо-
го развития, инвестиций и 
торговли Самарской области

2 797 314 2 535 155

704 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 221 295 221 308

704 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 221 295 221 308

704 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 221 295 221 308

704 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 90 1 0000 110 39 579 39 579

704 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 165 291 165 291

704 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 16 346 16 359

704 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 80 80

704 Связь и информатика 04 10 6 290 6 290
704 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 6 290 6 290

704 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 6 290 6 290

704 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 6 290 6 290

704 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 2 559 729 2 297 556

704 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 12 06 0 0000 186 800 211 200



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 23
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

704 План мероприятий по развитию 
туристско-рекреационного 
комплекса

04 12 06 2 0000 186 800 211 200

704 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 12 06 2 0000 610 8 500 11 000

704 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 12 06 2 0000 810 178 300 200 200

704 Государственная программа 
Самарской области «Создание 
благоприятных условий для 
инвестиционной и инновацион-
ной деятельности в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

04 12 26 0 0000 495 000 145 000

704 Подпрограмма «Развитие ин-
новационной деятельности в 
Самарской области» 
на 2014–2018 годы

04 12 26 3 0000 145 000 145 000

704 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 26 3 0000 630 145 000 145 000

704 Подпрограмма «Создание тех-
нопарков и технополисов на 
территории Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

04 12 26 4 0000 350 000

704 Субсидии автономным учреж-
дениям

04 12 26 4 0000 620 350 000

704 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
предпринимательства, торговли 
и туризма в Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 27 0 0000 160 000 160 000

704 Подпрограмма «Развитие мало-
го и среднего предприниматель-
ства в Самарской области» на 
2014 – 2019 годы

04 12 27 1 0000 160 000 160 000

704 Субсидии 04 12 27 1 0000 520 34 200 34 200
704 Субсидии автономным учреж-

дениям
04 12 27 1 0000 620 500 500

704 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 27 1 0000 630 36 970 36 970

704 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 12 27 1 0000 810 88 330 88 330

704 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 12 90 0 0000 1 717 929 1 781 356

704 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 12 90 4 0000 1 717 929 1 781 356

704 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 12 90 4 0000 120 6 581 6 581

704 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 12 90 4 0000 240 1 557 1 557

704 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 12 90 4 0000 610 2 525 2 525

704 Субсидии автономным учреж-
дениям

04 12 90 4 0000 620 128 890 131 175

704 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 90 4 0000 630 1 578 376 1 639 518

704 Другие вопросы в области со-
циальной политики

10 06 10 000 10 000

704 Государственная программа 
Самарской области «Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 28 0 0000 10 000 10 000

704 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 28 0 0000 630 10 000 10 000

705 Министерство имуществен-
ных отношений Самарской 
области

256 534 226 549

705 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 129 482 129 482

705 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 129 482 129 482

705 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 129 482 129 482

705 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 125 520 125 520

705 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 3 011 3 011

705 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 280 280
705 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 13 90 1 0000 850 670 670

705 Связь и информатика 04 10 513 513
705 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 513 513

705 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 513 513

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

705 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 513 513

705 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 126 540 96 555

705 Государственная программа 
Самарской области «Формиро-
вание земельных участков для 
предоставления гражданам, 
имеющим трёх и более детей, в 
Самарской области» на 2015 – 
2017 годы

04 12 44 0 0000 60 000 30 000

705 Субсидии 04 12 44 0 0000 520 60 000 30 000
705 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
04 12 90 0 0000 66 540 66 555

705 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 12 90 4 0000 66 540 66 555

705 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 12 90 4 0000 610 66 540 66 555

706 Министерство транспорта и 
автомобильных дорог Самар-
ской области

18 130 374 5 037 625 20 670 700 7 596 034

706 Международные отношения и 
международное сотрудничество

01 08 500 500

706 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

01 08 20 0 0000 500 500

706 Подпрограмма «Развитие пасса-
жирского транспорта в Самар-
ской области»

01 08 20 3 0000 500 500

706 Предоставление платежей, 
взносов, безвозмездных пере-
числений субъектам междуна-
родного права

01 08 20 3 0000 860 500 500

706 Транспорт 04 08 531 017 515 317
706 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 08 06 0 0000 51 700 36 000

706 План мероприятий по модер-
низации транспортной инфра-
структуры

04 08 06 3 0000 51 700 36 000

706 Субсидии 04 08 06 3 0000 520 51 700 36 000
706 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

04 08 20 0 0000 479 057 479 057

706 Подпрограмма «Развитие пасса-
жирского транспорта в Самар-
ской области»

04 08 20 3 0000 479 057 479 057

706 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 08 20 3 0000 120 94 626 94 626

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 08 20 3 0000 240 11 272 11 272

706 Субвенции 04 08 20 3 0000 530 2 050 2 050
706 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 08 20 3 0000 810 369 609 369 609

706 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

04 08 20 3 0000 850 1 499 1 499

706 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 08 90 0 0000 260 260

706 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

04 08 90 1 0000 260 260

706 Исполнение судебных актов 04 08 90 1 0000 830 260 260
706 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
04 09 16 628 451 5 037 625 19 184 476 7 596 034

706 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 09 06 0 0000 6 285 183 3 537 783 7 934 372 4 410 872

706 План мероприятий по модер-
низации транспортной инфра-
структуры

04 09 06 3 0000 6 285 183 3 537 783 7 934 372 4 410 872

706 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410 5 515 863 3 537 783 7 434 372 4 410 872
706 Реконструкция автомобильной 

дороги Волжский - аэропорт 
Курумоч

04 09 06 3 5195 410 902 500 902 500 950 000 950 000

706 Реконструкция Московского 
шоссе на участке от проспекта 
Кирова до АЗС № 115 «Рос-
нефть» городского округа Сама-
ра, обеспечивающего подъезд к 
стадиону

04 09 06 3 5195 410 2 635 283 2 635 283 3 460 872 3 460 872

706 Субсидии 04 09 06 3 0000 520 769 320 500 000
706 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

04 09 20 0 0000 10 343 267 1 499 842 11 250 104 3 185 162

706 Подпрограмма «Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в Самарской 
области»

04 09 20 4 0000 1 489 091 1 770 928

706 Субсидии 04 09 20 4 0000 520 1 489 091 1 770 928
706 Подпрограмма «Модернизация 

и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
регионального или межмуници-
пального значения Самарской 
области»

04 09 20 5 0000 8 854 176 1 499 842 9 479 176 3 185 162



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ24 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 09 20 5 0000 240 4 927 548 1 499 842 4 925 256 3 185 162

706 Бюджетные инвестиции 04 09 20 5 0000 410 3 916 628 4 543 919
706 Исполнение судебных актов 04 09 20 5 0000 830 9 900 9 900
706 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
04 09 20 5 0000 850 100 100

706 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 23 713 23 713

706 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

04 12 20 0 0000 21 379 21 379

706 Подпрограмма «Развитие пасса-
жирского транспорта в Самар-
ской области»

04 12 20 3 0000 21 379 21 379

706 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 12 20 3 0000 110 13 581 13 581

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 12 20 3 0000 240 7 712 7 712

706 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

04 12 20 3 0000 850 86 86

706 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 12 90 0 0000 2 334 2 334

706 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 12 90 4 0000 2 334 2 334

706 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 90 4 0000 630 2 334 2 334

706 Социальное обеспечение на-
селения

10 03 946 594 946 594

706 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

10 03 20 0 0000 946 594 946 594

706 Подпрограмма «Развитие пасса-
жирского транспорта в Самар-
ской области»

10 03 20 3 0000 946 594 946 594

706 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 03 20 3 0000 320 946 594 946 594

706 Другие вопросы в области со-
циальной политики

10 06 100 100

706 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

10 06 20 0 0000 100 100

706 Подпрограмма «Развитие пасса-
жирского транспорта в Самар-
ской области»

10 06 20 3 0000 100 100

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 20 3 0000 240 100 100

707 Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия 
Самарской области

3 114 480 433 867 3 307 713 636 522

707 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 31 857 31 857

707 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 31 857 31 857

707 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

01 13 90 4 0000 31 857 31 857

707 Субвенции 01 13 90 4 0000 530 31 857 31 857
707 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство
04 05 2 250 920 402 010 2 451 835 636 522

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья 
и продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

04 05 11 0 0000 1 754 927 402 010 2 069 376 636 522

707 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 05 11 0 0000 240 6 010 6 010

707 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

04 05 11 0 0000 310 10 000 10 000

707 Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты капиталь-
ного строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности или приобре-
тение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собствен-
ность

04 05 11 0 0000 460 92 047 51 744

707 Субвенции 04 05 11 0 0000 530 900 888 339 058 1 139 708 564 228
707 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
04 05 11 0 0000 610 54 256 54 256

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 11 0 0000 810 691 726 62 952 807 658 72 294

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельскохозяйственной и по-
требительской кооперации в 
Самарской области
на 2013 – 2020 годы»

04 05 12 0 0000 11 560 11 560

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 12 0 0000 810 11 560 11 560

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
мелиорации земель сельско-
хозяйственного назначения в 
Самарской области на период 
до 2020 года»

04 05 13 0 0000 61 201 101 504

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 13 0 0000 810 61 201 101 504

707 Государственная программа 
Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на период 
до 2020 года»

04 05 14 0 0000 80 317 85 220

707 Субсидии 04 05 14 0 0000 520 80 317 85 220
707 Ведомственная целевая про-

грамма «Развитие молочного 
скотоводства и увеличение про-
изводства молока в Самарской 
области» 
на 2014 – 2016 годы

04 05 78 0 0000 88 090

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 78 0 0000 810 88 090

707 Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие свиновод-
ства в Самарской области» на 
2014–2016 годы

04 05 79 0 0000 30 000

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 79 0 0000 810 30 000

707 Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие первичной 
переработки скота в Самарской 
области» 
на 2014–2016 годы

04 05 80 0 0000 20 000

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 80 0 0000 810 20 000

707 Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие производства 
овощей защищённого грунта в 
Самарской области» на 2014 – 
2016 годы

04 05 81 0 0000 20 650

707 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 81 0 0000 810 20 650

707 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 05 90 0 0000 184 176 184 176

707 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 05 90 4 0000 184 176 184 176

707 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 05 90 4 0000 120 105 234 105 234

707 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 05 90 4 0000 240 2 381 2 381

707 Субвенции 04 05 90 4 0000 530 75 751 75 751
707 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
04 05 90 4 0000 850 810 810

707 Связь и информатика 04 10 1 200 1 200
707 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 200 1 200

707 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 200 1 200

707 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 200 1 200

707 Коммунальное хозяйство 05 02 52 222 55 400
707 Государственная программа 

Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на период 
до 2020 года»

05 02 14 0 0000 52 222 55 400

707 Субсидии 05 02 14 0 0000 520 52 222 55 400
707 Среднее профессиональное 

образование
07 04 520 997 551 362

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья 
и продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

07 04 11 0 0000 520 997 551 362

707 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 04 11 0 0000 610 520 997 551 362

707 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 18 896 18 896

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья 
и продовольствия Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

07 05 11 0 0000 18 896 18 896



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 25
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

707 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 05 11 0 0000 610 18 896 18 896

707 Другие вопросы в области об-
разования

07 09 1 163 1 163

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья 
и продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

07 09 11 0 0000 1 163 1 163

707 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 09 11 0 0000 610 1 163 1 163

707 Амбулаторная помощь 09 02 9 968
707 Государственная программа 

Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на период 
до 2020 года»

09 02 14 0 0000 9 968

707 Бюджетные инвестиции 09 02 14 0 0000 410 9 968
707 Социальное обеспечение на-

селения
10 03 217 378 217 378

707 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья 
и продовольствия Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

10 03 11 0 0000 300 300

707 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 11 0 0000 310 300 300

707 Государственная программа 
Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на период 
до 2020 года»

10 03 14 0 0000 168 023 168 023

707 Субсидии 10 03 14 0 0000 520 168 023 168 023
707 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
10 03 90 0 0000 49 055 49 055

707 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 03 90 2 0000 49 055 49 055

707 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 90 2 0000 310 49 055 49 055

707 Физическая культура 11 01 9 880 10 480
707 Государственная программа 

Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на период 
до 2020 года»

11 01 14 0 0000 9 880 10 480

707 Субсидии 11 01 14 0 0000 520 9 880 10 480
708 Министерство здравоохране-

ния Самарской области
21 289 106 1 401 048 22 534 601 1 401 048

708 Среднее профессиональное 
образование

07 04 265 814 285 941

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

07 04 01 0 0000 265 814 285 941

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

07 04 01 А 0000 265 814 285 941

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 04 01 А 0000 610 265 814 285 941

708 Другие вопросы в области об-
разования

07 09 793 793

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

07 09 01 0 0000 793 793

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

07 09 01 А 0000 793 793

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 09 01 А 0000 610 793 793

708 Стационарная медицинская 
помощь

09 01 3 913 423 4 768 379

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 0 0000 3 913 423 4 768 379

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 01 01 А 0000 3 913 423 4 768 379

708 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

09 01 01 А 0000 110 2 601 2 939

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 01 01 А 0000 240 737 741

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 01 01 А 0000 610 3 910 075 4 764 689

708 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

09 01 01 А 0000 850 10 10

708 Амбулаторная помощь 09 02 26 338 32 714
708 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 02 01 0 0000 26 338 32 714

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 02 01 А 0000 26 338 32 714

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 02 01 А 0000 610 26 338 32 714

708 Скорая медицинская помощь 09 04 59 314 59 378
708 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 04 01 0 0000 59 314 59 378

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 04 01 А 0000 59 314 59 378

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 04 01 А 0000 610 59 314 59 378

708 Санаторно-оздоровительная 
помощь

09 05 274 606 314 841

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 05 01 0 0000 274 606 314 841

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 05 01 А 0000 274 606 314 841

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 05 01 А 0000 610 274 606 314 841

708 Заготовка, переработка, хране-
ние и обеспечение безопасности 
донорской крови и её компо-
нентов

09 06 313 544 354 554

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 06 01 0 0000 313 544 354 554

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 06 01 А 0000 313 544 354 554

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 06 01 А 0000 610 313 544 354 554

708 Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие

09 07 44 527 44 527

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 07 01 0 0000 44 527 44 527

708 Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирова-
ние здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» на 2014 
– 2018 годы

09 07 01 1 0000 44 527 44 527

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 07 01 1 0000 240 44 527 44 527

708 Другие вопросы в области здра-
воохранения

09 09 14 906 429 1 125 798 15 189 192 1 125 798

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 0 0000 3 633 894 1 125 798 3 781 514 1 125 798

708 Подпрограмма «Совершен-
ствование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации» на 2014 – 2018 
годы

09 09 01 2 0000 2 119 765 1 106 664 2 115 577 1 106 664

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 2 0000 240 188 679 184 491

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 01 2 0000 610 1 931 086 1 106 664 1 931 086 1 106 664

708 Подпрограмма «Охрана здоро-
вья матери и ребенка» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 3 0000 6 032 6 032

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 01 3 0000 610 6 032 6 032

708 Подпрограмма «Развитие 
медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения, 
в том числе детей» на 2014 – 
2018 годы

09 09 01 4 0000 230 000 230 000

708 Межбюджетные трансферты 
бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицин-
ского страхования

09 09 01 4 0000 580 230 000 230 000

708 Подпрограмма «Кадровое обе-
спечение системы здравоохра-
нения Самарской области» на 
2014 – 2018 годы

09 09 01 5 0000 105 354 106 833

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 5 0000 240 28 047 29 209

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 01 5 0000 610 77 307 77 624

708 Подпрограмма «Совершенство-
вание системы лекарственного 
обеспечения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 6 0000 30 184 14 132 29 132 14 132



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ26 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 6 0000 240 30 184 14 132 29 132 14 132

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 09 01 А 0000 1 142 559 5 002 1 293 939 5 002

708 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

09 09 01 А 0000 110 63 801 63 801

708 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

09 09 01 А 0000 120 114 894 5 002 114 894 5 002

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 А 0000 240 45 467 45 776

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 01 А 0000 610 909 752 1 060 823

708 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

09 09 01 А 0000 630 6 356 6 356

708 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

09 09 01 А 0000 850 2 290 2 290

708 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

09 09 06 0 0000 392 900 514 700

708 План мероприятий по подго-
товке инфраструктуры здраво-
охранения

09 09 06 4 0000 392 900 514 700

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 06 4 0000 240 48 500

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 06 4 0000 610 392 900 466 200

708 Государственная программа 
Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

09 09 22 0 0000 21 956 22 336

708 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

09 09 22 2 0000 21 956 22 336

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 22 2 0000 240 4 408 4 788

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 22 2 0000 610 17 548 17 548

708 Государственная программа 
Самарской области «Противо-
действие незаконному обо-
роту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабили-
тация наркозависимой части на-
селения в Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

09 09 32 0 0000 40 516 53 480

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 32 0 0000 610 31 516 36 480

708 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

09 09 32 0 0000 630 9 000 17 000

708 Государственная программа 
Самарской области «Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Самарскую 
область соотечественников, 
проживающих за рубежом» на 
2014–2018 годы

09 09 38 0 0000 1 038 1 038

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

09 09 38 0 0000 610 1 038 1 038

708 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

09 09 90 0 0000 10 816 125 10 816 125

708 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере здравоохранения

09 09 90 9 0000 10 816 125 10 816 125

708 Межбюджетные трансферты 
бюджету Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования

09 09 90 9 0000 560 10 816 125 10 816 125

708 Социальное обеспечение на-
селения

10 03 1 484 318 275 250 1 484 281 275 250

708 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 0 0000 1 484 318 275 250 1 484 281 275 250

708 Подпрограмма «Совершен-
ствование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации» на 2014 – 2018 
годы

10 03 01 2 0000 104 807 104 807

708 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 03 01 2 0000 320 4 307 4 307

708 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

10 03 01 2 0000 610 97 425 97 425

708 Субсидии автономным учреж-
дениям

10 03 01 2 0000 620 3 075 3 075

708 Подпрограмма «Кадровое обе-
спечение системы здравоохра-
нения Самарской области» на 
2014 – 2018 годы

10 03 01 5 0000 101 965 100 803

708 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 01 5 0000 310 101 965 100 803

708 Подпрограмма «Совершенство-
вание системы лекарственного 
обеспечения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 6 0000 1 255 250 275 250 1 255 250 275 250

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

708 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 03 01 6 0000 320 1 255 250 275 250 1 255 250 275 250

708 План мероприятий, направлен-
ный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение государ-
ственного задания подведом-
ственными учреждениями

10 03 01 А 0000 22 297 23 422

708 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 01 А 0000 310 22 297 23 422

709 Министерство промышленно-
сти и технологий Самарской 
области

41 459 41 459

709 Общеэкономические вопросы 04 01 41 459 41 459
709 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
04 01 90 0 0000 41 459 41 459

709 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 01 90 4 0000 41 459 41 459

709 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 01 90 4 0000 120 39 091 39 091

709 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 01 90 4 0000 240 2 368 2 368

710 Министерство образования и 
науки Самарской области

29 682 168 12 510 31 477 549 13 532

710 Связь и информатика 04 10 19 500 19 500
710 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 19 500 19 500

710 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 19 500 19 500

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 19 500 19 500

710 Дошкольное образование 07 01 3 801 576 3 801 601
710 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 01 02 0 0000 3 801 576 3 801 601

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 01 02 1 0000 3 801 576 3 801 601

710 Субвенции 07 01 02 1 0000 530 3 041 570 3 041 570
710 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
07 01 02 1 0000 610 13 814 13 839

710 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 01 02 1 0000 630 746 192 746 192

710 Общее образование 07 02 20 596 659 22 336 987
710 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 02 02 0 0000 20 596 659 22 336 987

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 02 02 1 0000 20 596 659 22 336 987

710 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 02 02 1 0000 110 135 047 135 047

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 02 02 1 0000 240 44 140 44 740

710 Иные выплаты населению 07 02 02 1 0000 360 10 424 10 424
710 Субвенции 07 02 02 1 0000 530 6 075 891 6 075 892
710 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
07 02 02 1 0000 610 14 112 742 15 852 469

710 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 02 02 1 0000 630 216 368 216 368

710 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07 02 02 1 0000 850 2 047 2 047

710 Среднее профессиональное 
образование

07 04 3 016 520 3 036 464

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 04 02 0 0000 3 016 520 3 036 464

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 04 02 1 0000 3 016 520 3 036 464

710 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 04 02 1 0000 610 2 339 492 2 354 737

710 Субсидии автономным учреж-
дениям

07 04 02 1 0000 620 677 028 681 727

710 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 44 054 44 143

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 05 02 0 0000 44 054 44 143



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 27
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 05 02 1 0000 44 054 44 143

710 Субсидии автономным учреж-
дениям

07 05 02 1 0000 620 44 054 44 143

710 Высшее и послевузовское про-
фессиональное образование

07 06 155 202 154 904

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 06 02 0 0000 155 202 154 904

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 06 02 1 0000 155 202 154 904

710 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 06 02 1 0000 610 150 049 150 639

710 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 06 02 1 0000 630 5 153 4 265

710 Молодежная политика и оздо-
ровление детей

07 07 192 110 192 110

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 07 02 0 0000 119 701 119 701

710 Подпрограмма «Развитие си-
стемы поддержки одарённых 
детей и талантливой молодёжи 
в Самарской области» до 2020 
года

07 07 02 2 0000 7 725 7 725

710 Публичные нормативные вы-
платы гражданам несоциально-
го характера

07 07 02 2 0000 330 7 725 7 725

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной молодежной 
политики в Самарской области» 
до 2020 года

07 07 02 3 0000 111 976 111 976

710 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

07 07 02 3 0000 120 4 805 4 805

710 Субсидии 07 07 02 3 0000 520 16 000 16 000
710 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
07 07 02 3 0000 610 51 171 51 171

710 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 07 02 3 0000 630 40 000 40 000

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

07 07 41 0 0000 72 409 72 409

710 Подпрограмма «Развитие си-
стемы отдыха и оздоровления 
детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000 72 409 72 409

710 Субсидии 07 07 41 2 0000 520 72 409 72 409
710 Прикладные научные исследо-

вания в области образования
07 08 7 400 7 400

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 08 02 0 0000 7 400 7 400

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 08 02 1 0000 7 400 7 400

710 Премии и гранты 07 08 02 1 0000 350 2 000 2 000
710 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

07 08 02 1 0000 810 5 400 5 400

710 Другие вопросы в области об-
разования

07 09 1 846 407 12 510 1 881 701 13 532

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

07 09 02 0 0000 1 813 047 1 814 819

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

07 09 02 1 0000 1 697 357 1 698 229

710 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 09 02 1 0000 110 546 546

710 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

07 09 02 1 0000 120 256 188 256 188

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 1 0000 240 251 752 251 948

710 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

07 09 02 1 0000 320 42 369 42 369

710 Стипендии 07 09 02 1 0000 340 1 279 1 299
710 Премии и гранты 07 09 02 1 0000 350 10 000 10 000
710 Иные выплаты населению 07 09 02 1 0000 360 43 580 43 580
710 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
07 09 02 1 0000 610 952 415 953 071

710 Субсидии автономным учреж-
дениям

07 09 02 1 0000 620 138 759 138 759

710 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07 09 02 1 0000 850 469 469

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

710 Подпрограмма «Развитие си-
стемы поддержки одарённых 
детей и талантливой молодёжи 
в Самарской области» до 2020 
года

07 09 02 2 0000 102 090 101 490

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 2 0000 240 363 363

710 Стипендии 07 09 02 2 0000 340 8 060 8 060
710 Премии и гранты 07 09 02 2 0000 350 21 640 21 040
710 Иные выплаты населению 07 09 02 2 0000 360 72 027 72 027
710 Подпрограмма «Развитие техни-

ческого творчества обучающих-
ся Самарской области» 
до 2020 года

07 09 02 4 0000 13 600 15 100

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 4 0000 240 13 600 15 100

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 09 05 0 0000 8 350 8 350

710 Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и массового 
спорта» 
на 2014 – 2018 годы

07 09 05 1 0000 8 350 8 350

710 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 09 05 1 0000 630 8 350 8 350

710 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

07 09 06 0 0000 32 500

710 План мероприятий по бла-
гоустройству городского округа 
Самара

07 09 06 6 0000 32 500

710 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 09 06 6 0000 610 32 500

710 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

07 09 90 0 0000 25 010 12 510 26 032 13 532

710 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере образования

07 09 90 7 0000 25 010 12 510 26 032 13 532

710 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

07 09 90 7 0000 120 11 753 11 753 11 753 11 753

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 09 90 7 0000 240 757 757 1 779 1 779

710 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 09 90 7 0000 630 12 500 12 500

710 Другие вопросы в области со-
циальной политики

10 06 2 740 2 740

710 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение эф-
фективности реализации моло-
дежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

10 06 02 0 0000 2 740 2 740

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки на 
территории Самарской области» 
до 2020 года

10 06 02 1 0000 2 740 2 740

710 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 06 02 1 0000 320 2 740 2 740

711 Министерство культуры Са-
марской области

1 233 168 2 393 1 528 259 2 499

711 Связь и информатика 04 10 20 000 20 000
711 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 20 000 20 000

711 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 20 000 20 000

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 11 738

711 Субсидии 04 10 22 2 0000 520 2 708
711 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
04 10 22 2 0000 610 8 262 17 292

711 Общее образование 07 02 19 138 21 175
711 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
культуры в Самарской области 
на период до 2020 года»

07 02 04 0 0000 19 094 21 132

711 Обеспечение государственного 
задания на оказание государ-
ственных услуг (выполнение 
работ)

07 02 04 4 0000 19 094 21 132

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 02 04 4 0000 610 19 094 21 132

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

07 02 90 0 0000 44 44

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере образования

07 02 90 7 0000 44 44

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 02 90 7 0000 610 44 44

711 Среднее профессиональное 
образование

07 04 27 837 30 548

711 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
культуры в Самарской области 
на период до 2020 года»

07 04 04 0 0000 27 209 29 902



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ28 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

711 Обеспечение государственного 
задания на оказание государ-
ственных услуг (выполнение 
работ)

07 04 04 4 0000 27 209 29 902

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 04 04 4 0000 610 27 209 29 902

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

07 04 90 0 0000 627 646

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере образования

07 04 90 7 0000 627 646

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 04 90 7 0000 610 627 646

711 Культура 08 01 1 116 804 2 393 1 407 147 2 499
711 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
культуры в Самарской области 
на период до 2020 года»

08 01 04 0 0000 1 100 640 1 100 1 179 378 1 100

711 Государственная охрана, сохра-
нение и популяризация объек-
тов культурного наследия

08 01 04 1 0000 19 630 19 630

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

08 01 04 1 0000 240 7 608 7 608

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

08 01 04 1 0000 610 12 022 12 022

711 Организация и проведение со-
циально значимых мероприятий 
в сфере культуры

08 01 04 2 0000 69 957 69 957

711 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 04 2 0000 540 1 000 1 000

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

08 01 04 2 0000 610 30 447 30 447

711 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

08 01 04 2 0000 630 38 510 38 510

711 Обеспечение государственного 
задания на оказание государ-
ственных услуг (выполнение 
работ)

08 01 04 4 0000 1 009 953 1 088 691

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

08 01 04 4 0000 610 1 009 953 1 088 691

711 Развитие и укрепление 
материально-технической базы 
отрасли культуры

08 01 04 5 0000 1 100 1 100 1 100 1 100

711 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 04 5 0000 540 1 100 1 100 1 100 1 100

711 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

08 01 06 0 0000 211 500

711 План мероприятий по бла-
гоустройству городского округа 
Самара

08 01 06 6 0000 211 500

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

08 01 06 6 0000 240 13 200

711 Субсидии 08 01 06 6 0000 520 198 300
711 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
08 01 90 0 0000 16 163 1 293 16 269 1 399

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области культуры и кинема-
тографии

08 01 90 8 0000 16 163 1 293 16 269 1 399

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

08 01 90 8 0000 240 1 293 1 293 1 399 1 399

711 Иные выплаты населению 08 01 90 8 0000 360 10 920 10 920
711 Иные межбюджетные транс-

ферты
08 01 90 8 0000 540 100 100

711 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

08 01 90 8 0000 610 100 100

711 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

08 01 90 8 0000 810 3 750 3 750

711 Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

08 04 49 389 49 389

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

08 04 90 0 0000 49 389 49 389

711 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области культуры и кинема-
тографии

08 04 90 8 0000 49 389 49 389

711 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

08 04 90 8 0000 120 46 410 46 410

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

08 04 90 8 0000 240 944 944

711 Премии и гранты 08 04 90 8 0000 350 2 000 2 000
711 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
08 04 90 8 0000 850 35 35

712 Министерство строительства  
Самарской области

5 656 765 618 051 5 339 890 180 983

712 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 178 248 178 248

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 178 248 178 248

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 178 248 178 248

712 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 90 1 0000 110 22 540 22 540

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

712 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 109 910 109 910

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 22 718 22 718

712 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 40 40
712 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 13 90 1 0000 850 23 040 23 040

712 Обеспечение пожарной безопас-
ности

03 10 82 000 83 000

712 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

03 10 06 0 0000 82 000 83 000

712 План мероприятий по подго-
товке инфраструктуры, обеспе-
чивающей функционирование 
спортивных объектов

03 10 06 8 0000 82 000 83 000

712 Бюджетные инвестиции 03 10 06 8 0000 410 82 000 83 000
712 Другие вопросы в области на-

циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 35 200 30 000

712 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

03 14 06 0 0000 35 200 30 000

712 План мероприятий по подго-
товке инфраструктуры, обеспе-
чивающей функционирование 
спортивных объектов

03 14 06 8 0000 35 200 30 000

712 Бюджетные инвестиции 03 14 06 8 0000 410 35 200 30 000
712 Водное хозяйство 04 06 436 575 858 871
712 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Самарской области 
в 2014 – 2020 годах»

04 06 16 0 0000 436 575 858 871

712 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 436 575 858 871
712 Транспорт 04 08 722 705 1 819 400
712 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 08 06 0 0000 2 000 19 400

712 План мероприятий по модер-
низации транспортной инфра-
структуры

04 08 06 3 0000 2 000 19 400

712 Бюджетные инвестиции 04 08 06 3 0000 410 2 000 19 400
712 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

04 08 20 0 0000 720 705 1 800 000

712 Подпрограмма «Развитие ме-
трополитена в городском округе 
Самара»

04 08 20 2 0000 720 705 1 800 000

712 Бюджетные инвестиции 04 08 20 2 0000 410 720 705 1 800 000
712 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
04 09 5 375 107 507

712 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 09 06 0 0000 5 375 107 507

712 План мероприятий по модер-
низации транспортной инфра-
структуры

04 09 06 3 0000 5 375 107 507

712 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410 5 375 107 507
712 Связь и информатика 04 10 148 974 154 700
712 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 10 06 0 0000 140 164 145 800

712 План мероприятий по реа-
лизации подготовительных 
мероприятий, связанных со 
строительством стадиона

04 10 06 Б 0000 140 164 145 800

712 Бюджетные инвестиции 04 10 06 Б 0000 410 140 164 145 800
712 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 8 810 8 900

712 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 8 810 8 900

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 8 810 8 900

712 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 108 449 8 487

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 12 90 0 0000 108 449 8 487

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 12 90 4 0000 108 449 8 487

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 12 90 4 0000 240 108 449 8 487

712 Жилищное хозяйство 05 01 2 622 722 618 051 880 168 180 983
712 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
жилищного строительства в Са-
марской области» до 2020 года

05 01 09 0 0000 2 622 722 618 051 880 168 180 983

712 Областная адресная программа 
«Государственная поддержка 
проведения мероприятий по 
переселению из аварийного 
жилищного фонда на терри-
тории Самарской области» до 
2017 года

05 01 09 2 0000 769 876 228 356

712 Субсидии 05 01 09 2 0000 520 769 876 228 356



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 29
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

712 Областная адресная программа 
«Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного стро-
ительства на территории Самар-
ской области» до 2017 года

05 01 09 3 0000 1 710 021 618 051 651 811 180 983

712 Субсидии 05 01 09 3 0000 520 1 710 021 618 051 651 811 180 983
712 Подпрограмма «Оказание госу-

дарственной поддержки граж-
данам – участникам долевого 
строительства, пострадавшим 
от действий застройщиков» до 
2016 года

05 01 09 6 0000 142 826

712 Бюджетные инвестиции 05 01 09 6 0000 410 142 826
712 Благоустройство 05 03 12 978 432 600
712 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

05 03 06 0 0000 12 978 432 600

712 План мероприятий по бла-
гоустройству городского округа 
Самара

05 03 06 6 0000 12 978 432 600

712 Бюджетные инвестиции 05 03 06 6 0000 410 12 978 432 600
712 Общее образование 07 02 111 407 360 978
712 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
жилищного строительства в Са-
марской области» до 2020 года

07 02 09 0 0000 16 407 300 639

712 Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
Самарской области (расходы, 
осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

07 02 09 8 0000 16 407 300 639

712 Субсидии 07 02 09 8 0000 520 16 407 300 639
712 Государственная программа 

Самарской области «Строитель-
ство, реконструкция и капиталь-
ный ремонт образовательных 
учреждений Самарской обла-
сти» до 2020 года

07 02 43 0 0000 95 000 60 339

712 Подпрограмма «Строительство 
объектов образования на терри-
тории Самарской области»

07 02 43 1 0000 95 000 60 339

712 Субсидии 07 02 43 1 0000 520 95 000 60 339
712 Культура 08 01 100 000 130 000
712 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
культуры в Самарской области 
на период до 2020 года»

08 01 04 0 0000 100 000 130 000

712 Развитие и укрепление 
материально-технической базы 
отрасли культуры

08 01 04 5 0000 100 000 130 000

712 Бюджетные инвестиции 08 01 04 5 0000 410 100 000 130 000
712 Стационарная медицинская 

помощь
09 01 415 000

712 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 0 0000 15 000

712 Подпрограмма «Совершенство-
вание системы территориаль-
ного планирования учреждений 
здравоохранения Самарской 
области»

09 01 01 8 0000 15 000

712 Бюджетные инвестиции 09 01 01 8 0000 410 15 000
712 Государственная программа 

Самарской области «Региональ-
ная программа модернизации 
здравоохранения Самарской 
области: проектирование, 
строительство и ввод в эксплуа-
тацию Самарского областного 
перинатального центра» на 2014 
– 2016 годы

09 01 08 0 0000 400 000

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 01 08 0 0000 240 300 000

712 Бюджетные инвестиции 09 01 08 0 0000 410 100 000
712 Другие вопросы в области здра-

воохранения
09 09 152 270 74 233

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

09 09 90 0 0000 152 270 74 233

712 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере здравоохранения

09 09 90 9 0000 152 270 74 233

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

09 09 90 9 0000 240 152 270 74 233

712 Массовый спорт 11 02 524 862 221 700
712 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 0 0000 489 462

712 Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры сферы физи-
ческой культуры и спорта под-
готовки спортивного резерва»

11 02 05 3 0000 489 462

712 Бюджетные инвестиции 11 02 05 3 0000 410 326 832
712 Субсидии 11 02 05 3 0000 520 162 629
712 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

11 02 06 0 0000 35 400 221 700

712 План мероприятий по строи-
тельству и реконструкции спор-
тивных объектов

11 02 06 1 0000 35 400 221 700

712 Бюджетные инвестиции 11 02 06 1 0000 410 35 400 65 400
712 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 02 06 1 0000 630 156 300

713 Министерство спорта Самар-
ской области

2 405 358 2 517 566

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

713 Общее образование 07 02 388 513 411 833
713 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 02 05 0 0000 388 513 411 833

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках 
государственной программы 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 02 05 4 0000 388 513 411 833

713 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

07 02 05 4 0000 610 388 513 411 833

713 Физическая культура 11 01 852 696 939 584
713 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области
на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 0 0000 809 196 812 684

713 Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и массового 
спорта» 
на 2014 – 2018 годы

11 01 05 1 0000 40 500 40 500

713 Субсидии автономным учреж-
дениям

11 01 05 1 0000 620 40 500 40 500

713 Подпрограмма «Развитие 
спорта высших достижений и 
систем»

11 01 05 2 0000 135 343 135 343

713 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 01 05 2 0000 630 135 343 135 343

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках 
государственной программы 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 4 0000 633 353 636 841

713 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

11 01 05 4 0000 610 122 858 122 858

713 Субсидии автономным учреж-
дениям

11 01 05 4 0000 620 510 495 513 984

713 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

11 01 06 0 0000 43 500 126 900

713 План мероприятий, связанных 
с подготовкой к проведению 
чемпионата

11 01 06 9 0000 43 500 126 900

713 Субсидии 11 01 06 9 0000 520 3 500 86 900
713 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 01 06 9 0000 630 40 000 40 000

713 Массовый спорт 11 02 18 500 18 500
713 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 0 0000 18 500 18 500

713 Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и массового 
спорта» 
на 2014 – 2018 годы

11 02 05 1 0000 18 500 18 500

713 Субсидии автономным учреж-
дениям

11 02 05 1 0000 620 8 500 8 500

713 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 02 05 1 0000 630 10 000 10 000

713 Спорт высших достижений 11 03 1 101 449 1 103 449
713 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 0 0000 1 007 873 1 009 873

713 Подпрограмма «Развитие 
спорта высших достижений и 
систем»

11 03 05 2 0000 780 375 782 375

713 Публичные нормативные вы-
платы гражданам несоциально-
го характера

11 03 05 2 0000 330 16 320 12 820

713 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

11 03 05 2 0000 610 2 000

713 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 03 05 2 0000 630 764 055 767 555

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках 
государственной программы 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 4 0000 227 498 227 498

713 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

11 03 05 4 0000 610 227 498 227 498

713 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

11 03 90 0 0000 93 576 93 576

713 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в сфере физической культуры 
и спорта 

11 03 90 3 0000 93 576 93 576

713 Публичные нормативные вы-
платы гражданам несоциально-
го характера

11 03 90 3 0000 330 93 576 93 576

713 Другие вопросы в области фи-
зической культуры и спорта

11 05 44 201 44 201

713 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 05 05 0 0000 44 201 44 201



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ30 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ПРИКАЗЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

713 Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках 
государственной программы 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 05 05 4 0000 44 201 44 201

713 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

11 05 05 4 0000 120 43 630 43 630

713 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

11 05 05 4 0000 240 571 571

714 Департамент информацион-
ных технологий и связи Са-
марской области

748 198 691 389

714 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 156 309 175 952

714 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

01 13 20 0 0000 156 309 175 952

714 Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного дви-
жения»

01 13 20 1 0000 156 309 175 952

714 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

01 13 20 1 0000 810 156 309 175 952

714 Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 121 600 37 600

714 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Са-
марской области (2014 – 2025 
годы)»

03 14 20 0 0000 121 600 37 600

714 Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного дви-
жения»

03 14 20 1 0000 121 600 37 600

714 Бюджетные инвестиции 03 14 20 1 0000 410 121 600 37 600
714 Связь и информатика 04 10 470 290 477 837
714 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 103 965 111 380

714 Подпрограмма «Связь и комму-
никации» на 2014–2020 годы

04 10 22 1 0000 52 665 60 080

714 Бюджетные инвестиции 04 10 22 1 0000 410 52 665 60 080
714 Подпрограмма «Электронный 

регион» на 2014 – 2020 годы
04 10 22 2 0000 51 300 51 300

714 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 40 473 40 473

714 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 10 22 2 0000 810 10 827 10 827

714 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 10 90 0 0000 366 324 366 457

714 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 10 90 4 0000 366 324 366 457

714 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 10 90 4 0000 110 65 861 65 861

714 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 10 90 4 0000 120 36 765 36 765

714 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 90 4 0000 240 24 156 24 156

714 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 10 90 4 0000 610 237 455 237 587

714 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

04 10 90 4 0000 850 2 088 2 088

715 Служба мировых судей Са-
марской области

485 569 486 314

715 Судебная система 01 05 485 569 486 314
715 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
мировой юстиции в Самарской 
области на 2014 – 2017 годы»

01 05 24 0 0000 485 569 486 314

715 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 05 24 0 0000 110 114 185 114 215

715 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 05 24 0 0000 120 275 419 275 419

715 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 05 24 0 0000 240 85 812 86 527

715 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 05 24 0 0000 850 10 153 10 153

716 Министерство энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области

4 133 918 4 774 708

716 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 73 517 73 518

716 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 73 517 73 518

716 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 73 517 73 518

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

716 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 72 501 72 502

716 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 1 016 1 016

716 Топливно-энергетический 
комплекс

04 02 118 112 118 112

716 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 02 90 0 0000 118 112 118 112

716 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 02 90 4 0000 118 112 118 112

716 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 02 90 4 0000 610 36 392 36 392

716 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 02 90 4 0000 810 81 720 81 720

716 Транспорт 04 08 50 000
716 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

04 08 06 0 0000 50 000

716 План мероприятий по модер-
низации транспортной инфра-
структуры

04 08 06 3 0000 50 000

716 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 08 06 3 0000 810 50 000

716 Связь и информатика 04 10 3 450 3 450
716 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 3 450 3 450

716 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 3 450 3 450

716 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 3 450 3 450

716 Жилищное хозяйство 05 01 310 154 722 954
716 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

05 01 06 0 0000 198 300 611 100

716 План мероприятий по бла-
гоустройству городского округа 
Самара

05 01 06 6 0000 198 300 611 100

716 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 06 6 0000 630 198 300 611 100

716 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

05 01 90 0 0000 111 854 111 854

716 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

05 01 90 5 0000 111 854 111 854

716 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 90 5 0000 630 111 854 111 854

716 Коммунальное хозяйство 05 02 3 413 885 3 031 774
716 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

05 02 06 0 0000 3 413 885 3 031 774

716 План мероприятий по подго-
товке инфраструктуры, обеспе-
чивающей функционирование 
спортивных объектов

05 02 06 8 0000 3 413 885 3 031 774

716 Бюджетные инвестиции 05 02 06 8 0000 410 429 905 331 334
716 Субсидии 05 02 06 8 0000 520 2 983 980 2 700 440
716 Благоустройство 05 03 164 800 724 900
716 Государственная программа 

Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

05 03 06 0 0000 164 800 724 900

716 План мероприятий по бла-
гоустройству городского округа 
Самара

05 03 06 6 0000 164 800 724 900

716 Субсидии 05 03 06 6 0000 520 164 800 724 900
716 Социальное обеспечение на-

селения
10 03 50 000 50 000

716 Государственная программа 
Самарской области 
«Государственная поддержка 
собственников жилья» 
на 2014 – 2017 годы

10 03 10 0 0000 50 000 50 000

716 Подпрограмма «Улучшение 
условий проживания ветеранов 
Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов, вдов инва-
лидов и участников Великой 
Отечественной войны 
1941–1945 годов, бывших несо-
вершеннолетних узников кон-
цлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, 
созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй 
мировой войны» на 2014–2016 
годы

10 03 10 5 0000 50 000 50 000

716 Субсидии 10 03 10 5 0000 520 50 000 50 000

717 Министерство труда, занято-
сти и миграционной полити-
ки Самарской области

1 186 386 679 829 1 188 439 680 564

717 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 3 793 3 793



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 31
ПРИКАЗЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

717 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 12 90 0 0000 3 793 3 793

717 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 12 90 4 0000 3 793 3 793

717 Иные выплаты населению 04 12 90 4 0000 360 3 793 3 793
717 Социальное обеспечение на-

селения
10 03 602 766 602 766 612 735 612 735

717 Государственная программа Са-
марской области «Содействие 
занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 0 0000 602 766 602 766 612 735 612 735

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности использования 
трудовых ресурсов и оптимиза-
ция системы управления за-
нятостью населения Самарской 
области  на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 1 0000 602 766 602 766 612 735 612 735

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 03 23 1 0000 240 2 999 2 999 3 048 3 048

717 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 23 1 0000 310 582 563 582 563 592 152 592 152

717 Стипендии 10 03 23 1 0000 340 17 205 17 205 17 535 17 535
717 Другие вопросы в области со-

циальной политики
10 06 579 827 77 063 571 911 67 829

717 Государственная программа 
Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000 1 710 1 710

717 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000 1 710 1 710

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 22 2 0000 240 1 710 1 710

717 Государственная программа Са-
марской области «Содействие 
занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 0 0000 530 537 77 063 521 634 67 829

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности использования 
трудовых ресурсов и оптимиза-
ция системы управления за-
нятостью населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 1 0000 182 053 77 063 172 818 67 829

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 23 1 0000 240 56 648 56 648

717 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 06 23 1 0000 320 32 080 32 080

717 Иные выплаты населению 10 06 23 1 0000 360 16 262 16 262
717 Иные межбюджетные транс-

ферты
10 06 23 1 0000 540 77 063 77 063 67 829 67 829

717 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
программы Самарской области 
«Содействие занятости населе-
ния Самарской области 
на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 3 0000 348 485 348 816

717 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 23 3 0000 110 191 441 191 441

717 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

10 06 23 3 0000 120 123 566 123 566

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 23 3 0000 240 29 789 30 120

717 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

10 06 23 3 0000 850 3 689 3 689

717 Государственная программа 
Самарской области «Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Самарскую 
область соотечественников, 
проживающих за рубежом» на 
2014–2018 годы

10 06 38 0 0000 13 010 13 997

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 38 0 0000 240 1 870 1 939

717 Иные выплаты населению 10 06 38 0 0000 360 11 140 12 058
717 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
10 06 90 0 0000 34 569 34 569

717 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 06 90 2 0000 34 569 34 569

717 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 26 403 26 403
717 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
10 06 90 2 0000 610 702 702

717 Субсидии автономным учреж-
дениям

10 06 90 2 0000 620 3 224 3 224

717 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

10 06 90 2 0000 810 4 241 4 241

718 Департамент управления де-
лами Губернатора Самарской 
области и Правительства 
Самарской области 

2 423 026 1 702 2 425 882

718 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 153 630 153 630

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 02 90 0 0000 153 630 153 630

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 02 90 1 0000 153 630 153 630

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 90 1 0000 120 153 111 153 111

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 02 90 1 0000 240 519 519

718 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 33 065 33 065

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 04 90 0 0000 33 065 33 065

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 04 90 1 0000 33 065 33 065

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 90 1 0000 120 32 788 32 788

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 04 90 1 0000 240 277 277

718 Судебная система 01 05 1 702 1 702
718 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
01 05 90 0 0000 1 702 1 702

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 05 90 1 0000 1 702 1 702

718 Субвенции 01 05 90 1 0000 530 1 702 1 702
718 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 49 841 49 841

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 06 90 0 0000 49 841 49 841

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 06 90 1 0000 49 841 49 841

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 06 90 1 0000 120 49 331 49 331

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 06 90 1 0000 240 510 510

718 Резервные фонды 01 11 173 000 173 000
718 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
01 11 90 0 0000 173 000 173 000

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 11 90 1 0000 173 000 173 000

718 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 173 000 173 000
718 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 1 461 324 1 464 801

718 Государственная программа 
Самарской области «Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

01 13 28 0 0000 28 725 28 725

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 28 0 0000 240 3 975 3 975

718 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

01 13 28 0 0000 630 24 750 24 750

718 Государственная программа 
Самарской области «Укрепле-
ние единства российской нации 
и этнокультурное развитие 
народов Самарской области 
(2014–2020 годы)»

01 13 37 0 0000 26 292 26 361

718 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 37 0 0000 110 19 539 19 539

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 37 0 0000 240 6 243 6 311

718 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 37 0 0000 850 510 510

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 1 406 307 1 409 715



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ32 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 1 406 307 1 409 715

718 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 90 1 0000 110 307 717 307 717

718 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 134 632 134 632

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 664 032 666 758

718 Премии и гранты 01 13 90 1 0000 350 2 520 2 520
718 Иные выплаты населению 01 13 90 1 0000 360 28 857 28 857
718 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
01 13 90 1 0000 610 111 785 112 452

718 Субсидии автономным учреж-
дениям

01 13 90 1 0000 620 9 937 9 951

718 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

01 13 90 1 0000 630 7 498 7 498

718 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

01 13 90 1 0000 810 39 400 39 400

718 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 99 930 99 930

718 Мобилизационная подготовка 
экономики

02 04 290 350

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

02 04 90 0 0000 290 350

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

02 04 90 1 0000 290 350

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

02 04 90 1 0000 240 290 350

718 Связь и информатика 04 10 15 702 16 596
718 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 15 702 16 596

718 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 15 702 16 596

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 7 553 7 553

718 Бюджетные инвестиции 04 10 22 2 0000 410 8 148 9 043
718 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 14 203 14 203

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

07 05 90 0 0000 14 203 14 203

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере образования

07 05 90 7 0000 14 203 14 203

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 05 90 7 0000 240 14 203 14 203

718 Другие вопросы в области со-
циальной политики

10 06 96 200 96 200

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

10 06 90 0 0000 96 200 96 200

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 06 90 2 0000 96 200 96 200

718 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

10 06 90 2 0000 810 96 200 96 200

718 Телевидение и радиовещание 12 01 137 396 137 443
718 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
12 01 90 0 0000 137 396 137 443

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

12 01 90 1 0000 137 396 137 443

718 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

12 01 90 1 0000 610 137 396 137 443

718 Периодическая печать и из-
дательства

12 02 142 568 142 647

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

12 02 90 0 0000 142 568 142 647

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

12 02 90 1 0000 142 568 142 647

718 Субсидии автономным учреж-
дениям

12 02 90 1 0000 620 142 568 142 647

718 Другие вопросы в области 
средств массовой информации

12 04 144 106 144 106

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

12 04 90 0 0000 144 106 144 106

718 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

12 04 90 1 0000 144 106 144 106

718 Иные выплаты населению 12 04 90 1 0000 360 7 190 7 190
718 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

12 04 90 1 0000 810 136 916 136 916

719 Главное управление орга-
низации торгов Самарской 
области

39 347 39 347

719 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 39 347 39 347

719 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 39 347 39 347

719 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 39 347 39 347

719 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 38 824 38 824

719 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 509 509

719 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 15 15

720 Департамент охоты и рыбо-
ловства Самарской области

152 846 13 187 153 951 14 228

720 Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

04 05 139 829 170 139 906 183

720 Ведомственная целевая про-
грамма «Создание условий для 
устойчивого существования и 
рационального использования 
охотничьих ресурсов на тер-
ритории Самарской области в 
2016–2018 годах»

04 05 83 0 0000 139 659 139 723

720 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 05 83 0 0000 120 49 580 49 580

720 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 05 83 0 0000 240 587 587

720 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 05 83 0 0000 610 89 482 89 546

720 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

04 05 83 0 0000 850 10 10

720 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

04 05 90 0 0000 170 170 183 183

720 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в области национальной эко-
номики

04 05 90 4 0000 170 170 183 183

720 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 05 90 4 0000 240 170 170 183 183

720 Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

06 03 13 017 13 017 14 045 14 045

720 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

06 03 90 0 0000 13 017 13 017 14 045 14 045

720 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в сфере охраны окружающей 
среды

06 03 90 6 0000 13 017 13 017 14 045 14 045

720 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 03 90 6 0000 240 13 017 13 017 14 045 14 045

721 Избирательная комиссия 
Самарской области

210 173 51 760

721 Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

01 07 210 173 51 760

721 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 07 90 0 0000 210 173 51 760

721 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 07 90 1 0000 210 173 51 760

721 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 07 90 1 0000 120 46 766 46 766

721 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 07 90 1 0000 240 3 455 3 472

721 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 07 90 1 0000 850 1 522 1 522

721 Специальные расходы 01 07 90 1 0000 880 158 430

722 Уполномоченный по правам 
человека в Самарской об-
ласти

27 313 27 327

722 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 27 313 27 327

722 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 27 313 27 327

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 33

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

722 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 27 313 27 327

722 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 18 182 18 182

722 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 9 131 9 145

724 Департамент по вопросам 
общественной безопасности 
Самарской области

1 050 709 35 646 1 050 662 34 050

724 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 44 576 44 576

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 44 576 44 576

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 44 576 44 576

724 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 40 488 40 488

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 1 742 1 742

724 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

01 13 90 1 0000 320 1 149 1 149

724 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 1 198 1 198

724 Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03 35 646 35 646 34 050 34 050

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

02 03 90 0 0000 35 646 35 646 34 050 34 050

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

02 03 90 1 0000 35 646 35 646 34 050 34 050

724 Субвенции 02 03 90 1 0000 530 35 646 35 646 34 050 34 050
724 Мобилизационная подготовка 

экономики
02 04 9 470 9 690

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

02 04 90 0 0000 9 470 9 690

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

02 04 90 1 0000 9 470 9 690

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

02 04 90 1 0000 240 9 470 9 690

724 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

03 09 214 074 218 666

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

03 09 90 0 0000 214 074 218 666

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 09 90 1 0000 214 074 218 666

724 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 09 90 1 0000 110 171 482 171 482

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

03 09 90 1 0000 240 38 579 43 172

724 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

03 09 90 1 0000 850 4 013 4 013

724 Обеспечение пожарной безопас-
ности

03 10 699 735 696 472

724 Государственная программа 
Самарской области «Защита на-
селения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

03 10 31 0 0000 6 350

724 Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности Самар-
ской области»

03 10 31 2 0000 6 350

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

03 10 31 2 0000 240 6 350

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

03 10 90 0 0000 693 385 696 472

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 10 90 1 0000 693 385 696 472

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

724 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 90 1 0000 110 558 204 558 204

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

03 10 90 1 0000 240 120 166 123 253

724 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

03 10 90 1 0000 850 15 015 15 015

724 Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 47 209 47 209

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

03 14 90 0 0000 47 209 47 209

724 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 14 90 1 0000 47 209 47 209

724 Субвенции 03 14 90 1 0000 530 47 209 47 209
725 Государственная инспекция 

по надзору за техническим 
состоянием самоходных ма-
шин и других видов техники 
Самарской области

83 446 83 467

725 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 83 446 83 467

725 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 83 446 83 467

725 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 83 446 83 467

725 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 73 969 73 969

725 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 9 337 9 358

725 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 140 140

727 Управление записи актов 
гражданского состояния Са-
марской области

167 916 152 438 180 268 164 745

727 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 163 916 152 438 176 268 164 745

727 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 163 916 152 438 176 268 164 745

727 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 163 916 152 438 176 268 164 745

727 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 141 359 141 359 148 952 148 952

727 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 10 958 10 958 15 622 15 622

727 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

01 13 90 1 0000 610 11 478 11 523

727 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 121 121 171 171

727 Связь и информатика 04 10 4 000 4 000
727 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 4 000 4 000

727 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 4 000 4 000

727 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 4 000 4 000

728 Государственная инспекция 
строительного надзора Са-
марской области

55 569 55 569

728 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 55 569 55 569

728 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 55 569 55 569

728 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 55 569 55 569

728 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 54 980 54 980

728 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 579 579

728 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 10 10

729 Управление государственной 
архивной службы Самарской 
области 

82 884 83 012

729 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 81 249 81 377

729 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 81 249 81 377

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ34 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

729 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 81 249 81 377

729 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 13 90 1 0000 120 13 379 13 379

729 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 2 536 2 542

729 Субвенции 01 13 90 1 0000 530 6 406 6 406
729 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
01 13 90 1 0000 610 58 240 58 361

729 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 90 1 0000 850 689 689

729 Связь и информатика 04 10 1 635 1 635
729 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 635 1 635

729 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 635 1 635

729 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 635 1 635

730 Государственная жилищная 
инспекция Самарской об-
ласти

129 623 129 634

730 Связь и информатика 04 10 4 500 4 500
730 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 4 500 4 500

730 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 4 500 4 500

730 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 4 500 4 500

730 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

05 05 125 123 125 134

730 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

05 05 90 0 0000 125 123 125 134

730 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

05 05 90 1 0000 40 40

730 Исполнение судебных актов 05 05 90 1 0000 830 40 40
730 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 90 5 0000 125 083 125 094

730 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

05 05 90 5 0000 120 98 638 98 638

730 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 05 90 5 0000 240 25 973 25 984

730 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 90 5 0000 850 472 472

731 Счётная палата Самарской 
области

83 513 83 549

731 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 83 388 83 424

731 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 06 90 0 0000 83 388 83 424

731 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 06 90 1 0000 83 388 83 424

731 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 06 90 1 0000 120 73 256 73 256

731 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 06 90 1 0000 240 8 222 8 258

731 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 06 90 1 0000 850 1 910 1 910

731 Международные отношения и 
международное сотрудничество

01 08 125 125

731 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 08 90 0 0000 125 125

731 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 08 90 1 0000 125 125

731 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 08 90 1 0000 240 10 10

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

731 Предоставление платежей, 
взносов, безвозмездных пере-
числений субъектам междуна-
родного права

01 08 90 1 0000 860 115 115

732 Департамент ветеринарии 
Самарской области

227 516 227 891

732 Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

04 05 227 516 227 891

732 Ведомственная целевая про-
грамма «Обеспечение эпи-
зоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия 
территории Самарской области» 
на 2016 –2018 годы

04 05 82 0 0000 227 516 227 891

732 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

04 05 82 0 0000 120 19 639 19 639

732 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 05 82 0 0000 240 3 911 3 911

732 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

04 05 82 0 0000 610 203 967 204 341

733 Министерство социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области

29 855 103 4 292 237 31 636 590 4 441 215

733 Молодежная политика и оздо-
ровление детей

07 07 579 439 579 439

733 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

07 07 41 0 0000 579 439 579 439

733 Подпрограмма «Развитие си-
стемы отдыха и оздоровления 
детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000 579 439 579 439

733 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

07 07 41 2 0000 320 579 439 579 439

733 Пенсионное обеспечение 10 01 238 663 238 663
733 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
10 01 90 0 0000 238 663 238 663

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 01 90 2 0000 238 663 238 663

733 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 01 90 2 0000 320 238 663 238 663

733 Социальное обслуживание 
населения

10 02 6 827 384 8 102 088

733 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 02 41 0 0000 6 827 384 8 102 088

733 План мероприятий, направлен-
ных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (меро-
приятия, направленные на 
финансовое обеспечение 
государственных услуг и 
работ, предоставляемых под-
ведомственными министерству 
социально-демографической и 
семейной политики Самарской 
области учреждениями, и содер-
жание министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области)

10 02 41 7 0000 6 827 384 8 102 088

733 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 02 41 7 0000 110 1 254 442 1 410 624

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 02 41 7 0000 240 316 105 320 373

733 Иные выплаты населению 10 02 41 7 0000 360 6 760 6 760
733 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
10 02 41 7 0000 610 5 221 757 6 336 012

733 Исполнение судебных актов 10 02 41 7 0000 830 2 2
733 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
10 02 41 7 0000 850 28 317 28 317

733 Социальное обеспечение на-
селения

10 03 16 556 979 4 046 511 16 968 598 4 193 921

733 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 03 41 0 0000 1 046 958 1 046 958

733 План мероприятий, направлен-
ных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприя-
тия, направленные на реализа-
цию мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
иные мероприятия)

10 03 41 5 0000 1 046 958 1 046 958

ЗАКОНЫ



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 35
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 03 41 5 0000 240 12 011 12 011

733 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 41 5 0000 310 1 029 370 1 029 370

733 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 03 41 5 0000 320 5 577 5 577

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

10 03 90 0 0000 15 510 021 4 046 511 15 921 640 4 193 921

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 03 90 2 0000 15 510 021 4 046 511 15 921 640 4 193 921

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 03 90 2 0000 240 123 725 26 124 127 463 27 034

733 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 03 90 2 0000 310 15 263 096 4 020 387 15 670 976 4 166 887

733 Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

10 03 90 2 0000 320 122 805 122 805

733 Премии и гранты 10 03 90 2 0000 350 396 396
733 Охрана семьи и детства 10 04 2 797 468 58 875 2 851 653 61 472
733 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения 
в Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 04 41 0 0000 637 768 637 768

733 План мероприятий, направлен-
ных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприя-
тия, направленные на реализа-
цию мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
иные мероприятия)

10 04 41 5 0000 637 768 637 768

733 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 04 41 5 0000 310 637 768 637 768

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

10 04 90 0 0000 2 159 700 58 875 2 213 885 61 472

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 04 90 2 0000 2 159 700 58 875 2 213 885 61 472

733 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 04 90 2 0000 110 595 595 595 595

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 04 90 2 0000 240 87 87 87 87

733 Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 04 90 2 0000 310 1 946 767 58 194 2 000 951 60 790

733 Субвенции 10 04 90 2 0000 530 212 252 212 252
733 Другие вопросы в области со-

циальной политики
10 06 2 855 170 186 851 2 896 150 185 823

733 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
жилищного строительства в Са-
марской области» до 2020 года

10 06 09 0 0000 1 071 582 186 851 1 070 553 185 823

733 Подпрограмма «Развитие ипо-
течного жилищного кредитова-
ния в Самарской области» до 
2020 года

10 06 09 1 0000 12 310 12 310

733 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 09 1 0000 630 12 310 12 310

733 Подпрограмма «Обеспечение 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» до 2020 года

10 06 09 4 0000 517 305 92 732 516 212 91 639

733 Субвенции 10 06 09 4 0000 530 517 305 92 732 516 212 91 639
733 Подпрограмма «Молодой 

семье – доступное жилье» до 
2020 года

10 06 09 5 0000 329 500 329 500

733 Субсидии 10 06 09 5 0000 520 300 000 300 000
733 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 09 5 0000 630 29 500 29 500

733 Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, в том числе 
путем оказания мер государ-
ственной поддержки в приобре-
тении (строительстве) жилья

10 06 09 Б 0000 212 467 94 119 212 531 94 184

733 Субвенции 10 06 09 Б 0000 530 182 467 94 119 182 531 94 184
733 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 09 Б 0000 630 30 000 30 000

733 Государственная программа 
Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000 9 351 9 351

733 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000 9 351 9 351

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 22 2 0000 240 9 351 9 351

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

733 Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 41 0 0000 323 044 323 044

733 Подпрограмма «Совершенство-
вание социальной поддержки 
семьи и детей в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 1 0000 140 752 140 752

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 1 0000 240 2 397 2 397

733 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

10 06 41 1 0000 810 138 355 138 355

733 Подпрограмма «Развитие со-
циального обслуживания насе-
ления в Самарской области» на 
2014 – 2018 год

10 06 41 3 0000 6 036 6 036

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 3 0000 240 6 036 6 036

733 План мероприятий, направлен-
ных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (меро-
приятия, направленные на обе-
спечение функционирования 
корпоративной информаци-
онной системы министерства 
социально-демографической и 
семейной политики Самарской 
области, системы адресного 
взаимодействия)

10 06 41 6 0000 9 729 9 729

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 6 0000 240 9 729 9 729

733 План мероприятий, направлен-
ных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (меро-
приятия, направленные на 
финансовое обеспечение 
государственных услуг и 
работ, предоставляемых под-
ведомственными министерству 
социально-демографической и 
семейной политики Самарской 
области учреждениями, и содер-
жание министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области)

10 06 41 7 0000 166 527 166 527

733 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

10 06 41 7 0000 120 163 490 163 490

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 7 0000 240 2 537 2 537

733 Исполнение судебных актов 10 06 41 7 0000 830 25 25
733 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
10 06 41 7 0000 850 475 475

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

10 06 90 0 0000 1 451 193 1 493 203

733 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

10 06 90 2 0000 1 451 193 1 493 203

733 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 1 451 193 1 493 203
777 Министерство управления 

финансами Самарской об-
ласти

11 709 330 9 536 393

777 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 333 192 333 343

777 Государственная программа Са-
марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

01 06 25 0 0000 333 192 333 343

777 Подпрограмма «Организация 
планирования и исполнения 
областного бюджета» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 3 0000 333 192 333 343

777 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 06 25 3 0000 120 259 404 259 404

777 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 06 25 3 0000 240 71 645 71 796

777 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 06 25 3 0000 850 2 143 2 143

777 Резервные фонды 01 11 357 000 357 000
777 Непрограммные направления 

расходов областного бюджета
01 11 90 0 0000 357 000 357 000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ36 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

777 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 11 90 1 0000 357 000 357 000

777 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 357 000 357 000
777 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 1 127 727 267 725

777 Государственная программа Са-
марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

01 13 25 0 0000 16 455 16 271

777 Подпрограмма 
«Совершенствование управле-
ния государственным долгом 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 2 0000 16 455 16 271

777 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 25 2 0000 240 16 455 16 271

777 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

01 13 90 0 0000 1 111 272 251 454

777 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств 
массовой информации

01 13 90 1 0000 1 111 272 251 454

777 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 50 000 50 000
777 Резервные средства 01 13 90 1 0000 870 1 061 272 201 454
777 Связь и информатика 04 10 233 713 211 699
777 Государственная программа Са-

марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

04 10 25 0 0000 233 713 211 699

777 Подпрограмма «Создание и раз-
витие единой информационной 
системы управления консолиди-
рованным бюджетом Самарской 
области в качестве региональ-
ного сегмента государственной 
интегрированной информа-
ционной системы управления 
общественными финансами 
«Электронный бюджет» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 25 5 0000 233 713 211 699

777 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 25 5 0000 240 233 713 211 699

777 Обслуживание государственно-
го внутреннего и муниципаль-
ного долга

13 01 5 077 986 5 077 986

777 Государственная программа Са-
марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

13 01 25 0 0000 5 077 986 5 077 986

777 Подпрограмма 
«Совершенствование управле-
ния государственным долгом 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 2 0000 5 077 986 5 077 986

777 Обслуживание государственно-
го долга субъекта Российской 
Федерации

13 01 25 2 0000 720 5 077 986 5 077 986

777 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъ-
ектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 1 066 998 566 998

777 Государственная программа Са-
марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

14 01 25 0 0000 1 066 998 566 998

777 Подпрограмма «Внутрирегио-
нальные межбюджетные отно-
шения Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

14 01 25 4 0000 1 066 998 566 998

777 Дотации 14 01 25 4 0000 510 1 066 998 566 998
777 Иные дотации 14 02 225 000 225 000
777 Государственная программа Са-

марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

14 02 25 0 0000 225 000 225 000

777 Подпрограмма «Внутрирегио-
нальные межбюджетные отно-
шения Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

14 02 25 4 0000 225 000 225 000

777 Иные межбюджетные транс-
ферты

14 02 25 4 0000 540 225 000 225 000

777 Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера

14 03 3 287 714 2 496 642

777 Государственная программа Са-
марской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

14 03 25 0 0000 3 287 714 2 496 642

777 Подпрограмма «Внутрирегио-
нальные межбюджетные отно-
шения Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

14 03 25 4 0000 3 287 714 2 496 642

777 Субсидии 14 03 25 4 0000 520 3 267 543 2 476 471
777 Субвенции 14 03 25 4 0000 530 20 171 20 171
806 Министерство лесного хозяй-

ства, охраны окружающей 
среды и природопользования 
Самарской области

996 765 144 008 1 026 870 143 629

806 Воспроизводство минерально-
сырьевой базы

04 04 1 626

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 

средств

Наименование главного распоря-
дителя средств областного бюдже-
та, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

2017 год - 
всего

в том 
числе за 
счет без-
возмезд-
ных 

по ступле-
ний

806 Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

04 04 17 0 0000 1 626

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 04 17 0 0000 240 1 626

806 Водное хозяйство 04 06 30 984 29 689 29 689 29 689
806 Государственная программа 

Самарской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Самарской области 
в 2014 – 2020 годах»

04 06 16 0 0000 30 984 29 689 29 689 29 689

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 06 16 0 0000 240 29 689 29 689 29 689 29 689

806 Субсидии 04 06 16 0 0000 520 1 295
806 Лесное хозяйство 04 07 416 255 114 224 419 268 113 837
806 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие лесного хозяйства 
Самарской области на 2014 – 
2018 годы и на период 
до 2022 года»

04 07 15 0 0000 416 255 114 224 419 268 113 837

806 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 07 15 0 0000 110 145 163 30 145 163 30

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 07 15 0 0000 240 72 938 59 948 72 984 59 948

806 Субсидии 04 07 15 0 0000 520 1 460
806 Субсидии бюджетным учреж-

дениям
04 07 15 0 0000 610 197 815 54 245 199 322 53 859

806 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

04 07 15 0 0000 850 339 339

806 Связь и информатика 04 10 1 000 1 000
806 Государственная программа 

Самарской области «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационной инфра-
структуры Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000 1 000 1 000

806 Подпрограмма «Электронный 
регион» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000 1 000 1 000

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 000 1 000

806 Экологический контроль 06 01 34 141 34 141
806 Государственная программа 

Самарской области «Охрана 
окружающей среды Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

06 01 17 0 0000 34 141 34 141

806 Субвенции 06 01 17 0 0000 530 34 141 34 141
806 Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 
обитания

06 03 915 96 922 103

806 Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

06 03 17 0 0000 915 96 922 103

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 03 17 0 0000 240 915 96 922 103

806 Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды

06 05 511 844 541 850

806 Государственная программа 
Самарской области «Подготовка 
к проведению в 2018 году чем-
пионата мира по футболу»

06 05 06 0 0000 358 075 387 975

806 План мероприятий по охране 
окружающей среды в период 
проведения чемпионата

06 05 06 5 0000 358 075 387 975

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 05 06 5 0000 240 358 075 357 975

806 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

06 05 06 5 0000 610 30 000

806 Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

06 05 17 0 0000 22 544 22 650

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 05 17 0 0000 240 4 700 4 800

806 Субсидии бюджетным учреж-
дениям

06 05 17 0 0000 610 17 844 17 850

806 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

06 05 90 0 0000 131 225 131 225

806 Непрограммные направления 
расходов областного бюджета 
в сфере охраны окружающей 
среды

06 05 90 6 0000 131 225 131 225

806 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

06 05 90 6 0000 120 124 393 124 393

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 05 90 6 0000 240 6 425 6 425

806 Исполнение судебных актов 06 05 90 6 0000 830 244 244
806 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
06 05 90 6 0000 850 163 163

ИТОГО 138 974 965 12 824 541 144 631 990 15 309 046
Условно утвержденные рас-
ходы

3 260 000 6 873 935

ВСЕГО с учетом условно 
утвержденных расходов

142 234 965 12 824 541 151 505 925 15 309 046



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 37
ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2015 год

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Государственная программа Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 0 0000 9 883 489 1 566 144

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» на 2014 – 2018 годы

01 1 0000 44 527

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 0000 240 44 527

Подпрограмма «Совершенствование оказания специализиро-
ванной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» на 2014 – 2018 годы

01 2 0000 2 470 281 1 265 856

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 0000 240 192 867

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

01 2 0000 320 4 307

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0000 610 2 270 032 1 265 856
Субсидии автономным учреждениям 01 2 0000 620 3 075
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 – 
2018 годы

01 3 0000 6 032

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0000 610 6 032
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения, в том числе детей» на 2014 – 
2018 годы

01 4 0000 230 000

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фон-
дов обязательного медицинского страхования

01 4 0000 580 230 000

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохране-
ния Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 5 0000 207 219

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 0000 240 20 411

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 5 0000 310 109 601
Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 0000 610 77 207
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 6 0000 1 291 439 295 287

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 6 0000 240 30 572 14 420

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

01 6 0000 320 1 260 867 280 867

Подпрограмма «Совершенствование системы территориального 
планирования учреждений здравоохранения Самарской области»

01 8 0000 421 949

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 8 0000 240 3 600

Бюджетные инвестиции 01 8 0000 410 220 349
Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 0000 610 198 000
План мероприятий, направленный на финансовое обеспечение 
деятельности министерства здравоохранения Самарской области 
и выполнение государственного задания подведомственными 
учреждениями

01 А 0000 5 212 043 5 002

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 А 0000 110 66 157
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 А 0000 120 114 894 5 002

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 А 0000 240 45 886

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 А 0000 310 21 225
Субсидии бюджетным учреждениям 01 А 0000 610 4 955 355
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

01 А 0000 630 6 227

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 А 0000 850 2 300
Государственная программа Самарской области 
«Развитие образования и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Самарской области» 
на 2015–2020 годы

02 0 0000 28 333 625

Подпрограмма «Реализация государственной политики в об-
ласти образования и науки на территории Самарской области» 
до 2020 года

02 1 0000 28 106 482

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 0000 110 136 544
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 1 0000 120 256 188

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 0000 240 378 890

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

02 1 0000 320 45 109

Стипендии 02 1 0000 340 1 250
Премии и гранты 02 1 0000 350 12 000
Иные выплаты населению 02 1 0000 360 53 887
Субвенции 02 1 0000 530 8 959 768
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 0000 610 16 459 286
Субсидии автономным учреждениям 02 1 0000 620 831 993
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

02 1 0000 630 963 651

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

02 1 0000 810 5 400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 0000 850 2 516
Подпрограмма «Развитие системы поддержки одарённых детей 
и талантливой молодёжи в Самарской области» до 2020 года

02 2 0000 105 167

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 0000 240 363

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

02 2 0000 330 7 725

Стипендии 02 2 0000 340 8 060
Премии и гранты 02 2 0000 350 24 640
Иные выплаты населению 02 2 0000 360 64 379
Подпрограмма «Реализация государственной молодежной поли-
тики в Самарской области» до 2020 года

02 3 0000 111 976

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 3 0000 120 4 805

Субсидии 02 3 0000 520 16 000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0000 610 51 171

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

02 3 0000 630 40 000

Подпрограмма «Развитие технического творчества обучающихся 
Самарской области» до 2020 года

02 4 0000 10 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 4 0000 240 10 000

Государственная программа Самарской области «Развитие 
культуры в Самарской области на период до 2020 года»

04 0 0000 1 966 117 1 100

Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия

04 1 0000 206 732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 0000 240 202 805

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 0000 610 3 927
Организация и проведение социально значимых мероприятий в 
сфере культуры

04 2 0000 89 021

Иные межбюджетные трансферты 04 2 0000 540 1 000
Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 0000 610 49 511
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

04 2 0000 630 38 510

Обеспечение государственного задания на оказание государ-
ственных услуг (выполнение работ)

04 4 0000 929 783

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 0000 610 929 783
Развитие и укрепление материально-технической базы отрасли 
культуры

04 5 0000 740 580 1 100

Бюджетные инвестиции 04 5 0000 410 716 873
Субсидии 04 5 0000 520 22 607
Иные межбюджетные трансферты 04 5 0000 540 1 100 1 100
Государственная программа Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 
– 2018 годы»

05 0 0000 4 842 572

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2014 – 2018 годы

05 1 0000 67 350

Субсидии автономным учреждениям 05 1 0000 620 49 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

05 1 0000 630 18 350

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и систем» 05 2 0000 1 093 473
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

05 2 0000 330 16 320

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 0000 610 2 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

05 2 0000 630 1 075 153

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры сферы физической 
культуры и спорта подготовки спортивного резерва»

05 3 0000 2 419 839

Бюджетные инвестиции 05 3 0000 410 1 559 501
Субсидии 05 3 0000 520 860 338
Иные направления расходов, осуществляемые в рамках государ-
ственной программы Самарской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

05 4 0000 1 261 910

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

05 4 0000 120 43 630

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 4 0000 240 571

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 0000 610 710 773
Субсидии автономным учреждениям 05 4 0000 620 506 936
Государственная программа Самарской области «Подготов-
ка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу»

06 0 0000 5 790 444 3 158 739

План мероприятий по строительству и реконструкции спортив-
ных объектов

06 1 0000 141 700

Бюджетные инвестиции 06 1 0000 410 131 100
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

06 1 0000 630 10 600

План мероприятий по развитию туристско-рекреационного 
комплекса

06 2 0000 52 600

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 8 900
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

06 2 0000 810 43 700

План мероприятий по модернизации транспортной инфраструк-
туры

06 3 0000 3 500 447 3 158 739

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 3 0000 240 14 000

Бюджетные инвестиции 06 3 0000 410 3 333 739 3 158 739
Субсидии 06 3 0000 520 105 108
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

06 3 0000 810 47 600

План мероприятий по подготовке инфраструктуры здравоохра-
нения

06 4 0000 372 300

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 0000 610 372 300
План мероприятий по охране окружающей среды в период про-
ведения чемпионата

06 5 0000 31 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 5 0000 240 31 975

План мероприятий по благоустройству городского округа Са-
мара

06 6 0000 1 065 113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 6 0000 240 63 500

Бюджетные инвестиции 06 6 0000 410 6 500
Субсидии 06 6 0000 520 371 500
Субсидии бюджетным учреждениям 06 6 0000 610 40 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

06 6 0000 630 583 613

План мероприятий по подготовке инфраструктуры, обеспечи-
вающей функционирование спортивных объектов

06 8 0000 571 808

Бюджетные инвестиции 06 8 0000 410 60 200
Субсидии 06 8 0000 520 511 608
План мероприятий, связанных с подготовкой к проведению 
чемпионата

06 9 0000 29 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 9 0000 240 200

Субсидии 06 9 0000 520 9 300
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

06 9 0000 630 20 000

План мероприятий по реализации подготовительных мероприя-
тий, связанных со строительством стадиона

06 Б 0000 25 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 Б 0000 240 10 000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ38 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Бюджетные инвестиции 06 Б 0000 410 15 000
Государственная программа Самарской области «Доступная 
среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы

07 0 0000 196 092

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 0 0000 240 6 770

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

07 0 0000 320 36 754

Бюджетные инвестиции 07 0 0000 410 110 678
Субсидии 07 0 0000 520 2 021
Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 0000 610 28 987
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

07 0 0000 630 10 882

Государственная программа Самарской области «Региональ-
ная программа модернизации здравоохранения Самарской 
области: проектирование, строительство и ввод в эксплуа-
тацию Самарского областного перинатального центра» на 
2014 – 2016 годы

08 0 0000 777 875

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 0000 240 365 367

Бюджетные инвестиции 08 0 0000 410 412 509
Государственная программа Самарской области «Развитие 
жилищного строительства в Самарской области» до 2020 
года

09 0 0000 6 005 002 1 502 267

Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования 
в Самарской области» до 2020 года

09 1 0000 12 310

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

09 1 0000 630 12 310

Областная адресная программа «Государственная поддержка 
проведения мероприятий по переселению из аварийного жилищ-
ного фонда на территории Самарской области» до 2017 года

09 2 0000 1 249 422

Субсидии 09 2 0000 520 1 249 422
Областная адресная программа «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства на территории Самар-
ской области» до 2017 года

09 3 0000 1 872 072 667 765

Субсидии 09 3 0000 520 1 872 072 667 765
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей» до 2020 года

09 4 0000 515 293 90 720

Субвенции 09 4 0000 530 515 293 90 720
Подпрограмма «Молодой семье – доступное жилье» до 2020 
года

09 5 0000 329 500

Субсидии 09 5 0000 520 300 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

09 5 0000 630 29 500

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки граж-
данам – участникам долевого строительства, пострадавшим от 
действий застройщиков» до 2016 года

09 6 0000 820 617

Бюджетные инвестиции 09 6 0000 410 688 204
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

09 6 0000 630 132 413

Стимулирование развития жилищного строительства в Самар-
ской области (расходы, осуществляемые вне рамок подпро-
грамм)

09 8 0000 279 515

Субсидии 09 8 0000 520 159 515
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

09 8 0000 630 120 000

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, в том числе 
путем оказания мер государственной поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

09 Б 0000 922 774 743 783

Субвенции 09 Б 0000 530 892 774 743 783
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

09 Б 0000 630 30 000

Прочие направления расходов 09 Г 0000 3 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 Г 0000 240 3 500

Государственная программа Самарской области «Государ-
ственная поддержка собственников жилья» на 2014 – 2017 
годы

10 0 0000 199 354

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 
на 2014 – 2015 годы

10 3 0000 149 354

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

10 3 0000 630 149 354

Подпрограмма «Улучшение условий проживания ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, вдов инвалидов 
и участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и 
других мест принудительного содержания, созданных фаши-
стами и их союзниками в период Второй мировой войны» на 
2014–2016 годы

10 5 0000 50 000

Субсидии 10 5 0000 520 50 000
Государственная программа Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

11 0 0000 2 284 551 405 985

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 0000 240 26 610

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 0 0000 310 10 300
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

11 0 0000 460 70 051

Субвенции 11 0 0000 530 920 437 335 832
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 0000 610 579 712
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 0 0000 810 677 440 70 153

Государственная программа Самарской области «Развитие 
сельскохозяйственной и потребительской кооперации в 
Самарской области на 2013 – 2020 годы»

12 0 0000 11 560

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 0 0000 810 11 560

Государственная программа Самарской области «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в 
Самарской области на период до 2020 года»

13 0 0000 83 197

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

13 0 0000 810 83 197

Государственная программа Самарской области «Устойчи-
вое развитие сельских территорий Самарской области на 
2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

14 0 0000 320 410

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Бюджетные инвестиции 14 0 0000 410 9 968
Субсидии 14 0 0000 520 310 442
Государственная программа Самарской области «Развитие 
лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и 
на период 
до 2022 года»

15 0 0000 485 635 152 947

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 0000 110 145 163 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

15 0 0000 240 74 707 57 628

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

15 0 0000 460 25 108

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 0000 610 240 318 95 289
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 0000 850 339
Государственная программа Самарской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса Самарской области в 2014 – 
2020 годах»

16 0 0000 443 652 29 689

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

16 0 0000 240 42 931 29 689

Бюджетные инвестиции 16 0 0000 410 399 261
Субсидии 16 0 0000 520 1 460
Государственная программа Самарской области «Охрана 
окружающей среды Самарской области на 2014 – 2020 годы»

17 0 0000 58 856 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

17 0 0000 240 6 878 98

Субвенции 17 0 0000 530 34 141
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 0000 610 17 838
Государственная программа Самарской области «Энергоэф-
фективность и развитие энергетики в Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

19 0 0000 416 404

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 19 0 0000 450 416 404
Государственная программа Самарской области «Развитие 
транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 
годы)»

20 0 0000 10 613 635 1 725 058

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 20 1 0000 235 483
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

20 1 0000 240 11 284

Бюджетные инвестиции 20 1 0000 410 116 250
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

20 1 0000 810 107 949

Подпрограмма «Развитие метрополитена в городском округе 
Самара»

20 2 0000 500 000

Бюджетные инвестиции 20 2 0000 410 500 000
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самар-
ской области»

20 3 0000 1 448 933

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 3 0000 110 13 581
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

20 3 0000 120 94 626

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

20 3 0000 240 19 185

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

20 3 0000 320 946 594

Субвенции 20 3 0000 530 2 050
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

20 3 0000 810 370 812

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 3 0000 850 1 585
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечисле-
ний субъектам международного права

20 3 0000 860 500

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской области»

20 4 0000 1 790 284

Субсидии 20 4 0000 520 1 790 284
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального 
значения Самарской области»

20 5 0000 6 638 936 1 725 058

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

20 5 0000 240 5 053 358 1 725 058

Бюджетные инвестиции 20 5 0000 410 1 575 578
Исполнение судебных актов 20 5 0000 830 9 900
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 5 0000 850 100
Государственная программа Самарской области «Развитие 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

22 0 0000 288 024

Подпрограмма «Связь и коммуникации» на 2014–2020 годы 22 1 0000 83 870
Бюджетные инвестиции 22 1 0000 410 83 870
Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы 22 2 0000 204 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

22 2 0000 240 163 457

Бюджетные инвестиции 22 2 0000 410 6 600
Субсидии бюджетным учреждениям 22 2 0000 610 23 270
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

22 2 0000 810 10 827

Государственная программа Самарской области «Содей-
ствие занятости населения Самарской области на 2014 – 2020 
годы»

23 0 0000 1 104 473 651 779

Подпрограмма «Повышение эффективности использования тру-
довых ресурсов и оптимизация системы управления занятостью 
населения Самарской области на 2014 – 2020 годы»

23 1 0000 756 326 651 779

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

23 1 0000 240 59 544 2 899

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 23 1 0000 310 563 075 563 075
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

23 1 0000 320 32 080

Стипендии 23 1 0000 340 16 624 16 624
Иные выплаты населению 23 1 0000 360 15 822
Иные межбюджетные трансферты 23 1 0000 540 69 181 69 181
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про-
граммы Самарской области «Содействие занятости населения 
Самарской области 
на 2014 – 2020 годы»

23 3 0000 348 146

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 3 0000 110 191 441
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

23 3 0000 120 123 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

23 3 0000 240 29 451



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 39
ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 3 0000 850 3 689
Государственная программа Самарской области «Развитие 
мировой юстиции в Самарской области на 2014 – 2017 годы»

24 0 0000 492 087

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 0 0000 110 114 185
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

24 0 0000 120 275 419

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

24 0 0000 240 92 330

Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 0 0000 850 10 153
Государственная программа Самарской области «Управле-
ние государственными финансами и развитие межбюджет-
ных отношений» на 2014 – 2020 годы

25 0 0000 11 836 845 6 004

Подпрограмма «Совершенствование управления государствен-
ным долгом Самарской области» на 2014 – 2020 годы

25 2 0000 5 094 272

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 2 0000 240 16 287

Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Федерации

25 2 0000 720 5 077 986

Подпрограмма «Организация планирования и исполнения об-
ластного бюджета» на 2014 – 2020 годы

25 3 0000 333 039

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

25 3 0000 120 259 404

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 3 0000 240 71 492

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 3 0000 850 2 143
Подпрограмма «Внутрирегиональные межбюджетные отноше-
ния Самарской области» на 2014 – 2020 годы

25 4 0000 6 175 059 6 004

Дотации 25 4 0000 510 1 924 822 6 004
Субсидии 25 4 0000 520 4 005 191
Субвенции 25 4 0000 530 20 046
Иные межбюджетные трансферты 25 4 0000 540 225 000
Подпрограмма «Создание и развитие единой информационной 
системы управления консолидированным бюджетом Самарской 
области в качестве регионального сегмента государственной 
интегрированной информационной системы управления обще-
ственными финансами «Электронный бюджет» на 2014 – 2020 
годы

25 5 0000 234 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 5 0000 240 234 475

Государственная программа Самарской области «Создание 
благоприятных условий для инвестиционной и инновацион-
ной деятельности в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

26 0 0000 1 253 216

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для инвести-
ционной деятельности в Самарской области» на 2014–2018 годы

26 1 0000 184 300

Бюджетные инвестиции 26 1 0000 410 184 300
Подпрограмма «Развитие инновационной деятельности в Самар-
ской области» на 2014–2018 годы

26 3 0000 150 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

26 3 0000 240 4 000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

26 3 0000 630 146 500

Подпрограмма «Создание технопарков и технополисов на терри-
тории Самарской области» на 2014 – 2016 годы

26 4 0000 918 416

Бюджетные инвестиции 26 4 0000 410 468 416
Субсидии автономным учреждениям 26 4 0000 620 450 000
Государственная программа Самарской области «Развитие 
предпринимательства, торговли и туризма в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2019 годы

27 0 0000 160 000

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Самарской области» на 2014 – 2019 годы

27 1 0000 160 000

Субсидии 27 1 0000 520 34 200
Субсидии автономным учреждениям 27 1 0000 620 500
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

27 1 0000 630 36 970

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

27 1 0000 810 88 330

Государственная программа Самарской области «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

28 0 0000 38 725

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

28 0 0000 240 3 975

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

28 0 0000 630 34 750

Государственная программа Самарской области 
«Обеспечение правопорядка в Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

30 0 0000 26 705

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности в Самарской области на 2014–2015 
годы»

30 3 0000 26 705

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

30 3 0000 240 17 603

Иные выплаты населению 30 3 0000 360 300
Субсидии 30 3 0000 520 7 500
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

30 3 0000 630 1 302

Государственная программа Самарской области «Защита на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы

31 0 0000 16 931

Подпрограмма «Снижение риска и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Самарской области»

31 1 0000 3 538

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

31 1 0000 240 3 538

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности Самар-
ской области»

31 2 0000 13 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

31 2 0000 240 9 493

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

31 2 0000 630 3 900

Государственная программа Самарской области «Противо-
действие незаконному обороту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части 
населения в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

32 0 0000 58 333

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

32 0 0000 240 2 500

Субсидии 32 0 0000 520 1 410
Субсидии бюджетным учреждениям 32 0 0000 610 39 423
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

32 0 0000 630 15 000

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Государственная программа Самарской области «Противо-
действие коррупции в Самарской области на 2014 – 2015 
годы»

33 0 0000 1 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

33 0 0000 240 1 500

Государственная программа Самарской области «Развитие 
муниципальной службы в Самарской области на 2014 – 2015 
годы»

34 0 0000 11 096

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

34 0 0000 240 11 096

Государственная программа Самарской области «Содействие 
развитию благоустройства территорий муниципальных об-
разований в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

36 0 0000 10 000

Субсидии 36 0 0000 520 10 000
Государственная программа Самарской области «Укрепле-
ние единства российской нации и этнокультурное развитие 
народов Самарской области (2014–2020 годы)»

37 0 0000 26 233

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 37 0 0000 110 19 539
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

37 0 0000 240 6 183

Уплата налогов, сборов и иных платежей 37 0 0000 850 510
Государственная программа Самарской области «Оказание 
содействия добровольному переселению в Самарскую об-
ласть соотечественников, проживающих за рубежом» на 
2014–2018 годы

38 0 0000 13 134

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

38 0 0000 240 1 805

Иные выплаты населению 38 0 0000 360 10 291
Субсидии бюджетным учреждениям 38 0 0000 610 1 038
Государственная программа Самарской области «Оптимиза-
ция и повышение качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункцио-
нальных центров предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» на 2014 – 2015 годы

40 0 0000 157 732 67 669

Субсидии 40 0 0000 520 137 533 67 669
Субсидии автономным учреждениям 40 0 0000 620 20 199
Государственная программа Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в Самарской области» на 
2014 – 2018 годы

41 0 0000 8 197 993

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

41 1 0000 140 752

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 1 0000 240 2 397

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

41 1 0000 810 138 355

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

41 2 0000 688 907

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 2 0000 240 1 339

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

41 2 0000 320 579 439

Субсидии 41 2 0000 520 108 129
Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения 
в Самарской области» на 2014 – 2018 год

41 3 0000 6 036

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 3 0000 240 6 036

План мероприятий, направленных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области учреждениями и со-
держание министерства социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на реализацию мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан, иные мероприятия)

41 5 0000 1 683 029

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 5 0000 240 11 977

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 41 5 0000 310 1 665 716

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

41 5 0000 320 5 337

План мероприятий, направленных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области учреждениями и со-
держание министерства социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на обеспечение функционирования корпора-
тивной информационной системы министерства социально-
демографической и семейной политики Самарской области, 
системы адресного взаимодействия)

41 6 0000 13 594

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 6 0000 240 13 594

План мероприятий, направленных на реализацию мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области учреждениями и со-
держание министерства социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на финансовое обеспечение государственных 
услуг и работ, предоставляемых подведомственными мини-
стерству социально-демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями, и содержание министерства 
социально-демографической и семейной политики Самарской 
области)

41 7 0000 5 665 676

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41 7 0000 110 1 084 790
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

41 7 0000 120 163 490

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 7 0000 240 313 289

Иные выплаты населению 41 7 0000 360 6 760
Субсидии бюджетным учреждениям 41 7 0000 610 4 068 527
Исполнение судебных актов 41 7 0000 830 27
Уплата налогов, сборов и иных платежей 41 7 0000 850 28 792

Государственная программа Самарской области 
«Повышение эффективности управления имуществом 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

42 0 0000 7 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 0 0000 240 7 500

Государственная программа Самарской области 
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
образовательных учреждений Самарской области» 
до 2020 года

43 0 0000 1 074 610



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ40 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Подпрограмма «Строительство объектов образования на терри-
тории Самарской области»

43 1 0000 369 926

Бюджетные инвестиции 43 1 0000 410 197 713
Субсидии 43 1 0000 520 172 214
Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Самарской области»

43 2 0000 532 227

Субсидии 43 2 0000 520 532 227
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы го-
сударственных и муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере образования на территории Самарской 
области» до 2020 года

43 3 0000 172 456

Субсидии 43 3 0000 520 40 740
Субсидии бюджетным учреждениям 43 3 0000 610 35 019
Субсидии автономным учреждениям 43 3 0000 620 16 697
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

43 3 0000 630 80 000

Государственная программа Самарской области «Формиро-
вание земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трёх и более детей, в Самарской области» на 2015 
– 2017 годы

44 0 0000 60 000

Субсидии 44 0 0000 520 60 000
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эпизооти-
ческого и ветеринарно-санитарного благополучия террито-
рии Самарской области» на 2013 –2015 годы

71 0 0000 227 134

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

71 0 0000 120 19 639

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

71 0 0000 240 3 911

Субсидии бюджетным учреждениям 71 0 0000 610 203 585
Ведомственная целевая программа «Развитие мясного ското-
водства и увеличение производства мяса говядины в Самар-
ской области на 2013–2015 годы»

73 0 0000 23 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

73 0 0000 810 23 000

Ведомственная целевая программа «Развитие производства 
картофеля и овощей в Самарской области» на 2013–2015 
годы

74 0 0000 16 625

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

74 0 0000 810 16 625

Ведомственная целевая программа «Развитие птицеводства 
в Самарской области» на 2014–2015 годы

76 0 0000 70 650

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

76 0 0000 810 70 650

Ведомственная целевая программа «Создание условий для 
устойчивого существования и рационального использования 
охотничьих ресурсов на территории Самарской области в 
2013–2015 годах»

77 0 0000 139 594

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

77 0 0000 120 49 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

77 0 0000 240 587

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 0000 610 89 417
Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 0000 850 10
Ведомственная целевая программа «Развитие молочного 
скотоводства и увеличение производства молока в Самар-
ской области» на 2014 – 2016 годы

78 0 0000 88 090

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

78 0 0000 810 88 090

Ведомственная целевая программа «Развитие свиноводства 
в Самарской области» на 2014–2016 годы

79 0 0000 30 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

79 0 0000 810 30 000

Ведомственная целевая программа «Развитие первичной 
переработки скота в Самарской области» на 2014–2016 годы

80 0 0000 20 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

80 0 0000 810 20 000

Ведомственная целевая программа «Развитие производства 
овощей защищённого грунта в Самарской области» на 2014 
– 2016 годы

81 0 0000 20 650

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

81 0 0000 810 20 650

Непрограммные направления расходов областного бюджета 90 0 0000 40 066 253 4 222 759
Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной оборо-
ны, национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности, а также в сфере средств массовой информации

90 1 0000 7 028 658 191 666

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 0000 110 1 116 373
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

90 1 0000 120 1 697 694 143 101

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 1 0000 240 1 128 618 13 239

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

90 1 0000 320 1 149

Премии и гранты 90 1 0000 350 2 520
Иные выплаты населению 90 1 0000 360 36 047
Бюджетные инвестиции 90 1 0000 410 193 000
Субвенции 90 1 0000 530 88 821 35 206
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 610 318 114
Субсидии автономным учреждениям 90 1 0000 620 152 623
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

90 1 0000 630 7 498

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 1 0000 810 176 316

Исполнение судебных актов 90 1 0000 830 238 430
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 850 180 586 121
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечисле-
ний субъектам международного права

90 1 0000 860 115

Резервные средства 90 1 0000 870 1 690 756
Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
сфере социальной политики

90 2 0000 18 884 216 4 003 521

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 2 0000 110 569 569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 2 0000 240 120 228 25 534

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 310 16 644 514 3 952 946
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

90 2 0000 320 361 468

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет 
без возмезд-
ных по-

ступлений
Премии и гранты 90 2 0000 350 396
Субвенции 90 2 0000 530 1 628 203
Субсидии бюджетным учреждениям 90 2 0000 610 702
Субсидии автономным учреждениям 90 2 0000 620 3 224
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 2 0000 810 124 913 24 472

Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
сфере физической культуры и спорта 

90 3 0000 93 576

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

90 3 0000 330 93 576

Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
области национальной экономики

90 4 0000 2 589 265 173

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4 0000 110 65 861
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

90 4 0000 120 187 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 4 0000 240 249 514 173

Иные выплаты населению 90 4 0000 360 3 793
Субвенции 90 4 0000 530 75 751
Субсидии бюджетным учреждениям 90 4 0000 610 342 761
Субсидии автономным учреждениям 90 4 0000 620 126 558
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

90 4 0000 630 1 452 739

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 4 0000 810 81 720

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 0000 850 2 898
Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства

90 5 0000 236 926

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

90 5 0000 120 98 638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 5 0000 240 25 961

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

90 5 0000 630 111 854

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 472
Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
сфере охраны окружающей среды

90 6 0000 144 528 13 303

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

90 6 0000 120 124 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 6 0000 240 19 728 13 303

Исполнение судебных актов 90 6 0000 830 244
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 6 0000 850 163
Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
сфере образования

90 7 0000 40 072 12 775

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

90 7 0000 120 11 753 11 753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 7 0000 240 15 225 1 022

Субсидии бюджетным учреждениям 90 7 0000 610 595
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

90 7 0000 630 12 500

Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
области культуры и кинематографии

90 8 0000 75 712 1 321

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

90 8 0000 120 46 742

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 8 0000 240 2 565 1 321

Премии и гранты 90 8 0000 350 2 000
Иные выплаты населению 90 8 0000 360 10 920
Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 540 100
Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 9 600
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 8 0000 810 3 750

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 8 0000 850 35
Непрограммные направления расходов областного бюджета в 
сфере здравоохранения

90 9 0000 10 973 301

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

90 9 0000 240 157 176

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

90 9 0000 560 10 816 125

ВСЕГО 138 249 602 13 490 236

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов областного бюджета на плановый 

период 2016 и 2017 годов
Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей

2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
здравоохранения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

01 0 0000 10 031 572 1 401 048 11 126 922 1 401 048

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» на 2014 – 
2018 годы

01 1 0000 44 527 44 527

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 0000 240 44 527 44 527

Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» на 
2014 – 2018 годы

01 2 0000 2 224 572 1 106 664 2 220 384 1 106 664



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 41
ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 0000 240 188 679 184 491

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

01 2 0000 320 4 307 4 307

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0000 610 2 028 511 1 106 664 2 028 511 1 106 664
Субсидии автономным учреждениям 01 2 0000 620 3 075 3 075
Подпрограмма «Охрана здоровья 
матери и ребенка» 
на 2014 – 2018 годы

01 3 0000 6 032 6 032

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0000 610 6 032 6 032
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей» 
на 2014 – 2018 годы

01 4 0000 230 000 230 000

Межбюджетные трансферты бюджетам 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

01 4 0000 580 230 000 230 000

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

01 5 0000 207 319 207 636

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 5 0000 240 28 047 29 209

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 5 0000 310 101 965 100 803

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 0000 610 77 307 77 624
Подпрограмма «Совершенствование 
системы лекарственного обеспечения 
в Самарской области»
на 2014 – 2018 годы

01 6 0000 1 285 433 289 381 1 284 381 289 381

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 0000 240 30 184 14 132 29 132 14 132

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

01 6 0000 320 1 255 250 275 250 1 255 250 275 250

Подпрограмма «Совершенствование 
системы территориального 
планирования учреждений 
здравоохранения Самарской области»

01 8 0000 15 000

Бюджетные инвестиции 01 8 0000 410 15 000
План мероприятий, направленный на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения 
Самарской области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными учреждениями

01 А 0000 6 018 688 5 002 7 133 962 5 002

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 А 0000 110 66 402 66 739

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 А 0000 120 114 894 5 002 114 894 5 002

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 А 0000 240 46 204 46 517

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

01 А 0000 310 22 297 23 422

Субсидии бюджетным учреждениям 01 А 0000 610 5 760 236 6 873 734
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

01 А 0000 630 6 356 6 356

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 А 0000 850 2 300 2 300

Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
образования и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в Самарской 
области» на 2015–2020 годы

02 0 0000 29 556 900 31 318 759

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в области 
образования и науки на территории 
Самарской области» до 2020 года

02 1 0000 29 321 509 31 082 468

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

02 1 0000 110 135 593 135 593

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 1 0000 120 256 188 256 188

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 0000 240 295 892 296 688

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

02 1 0000 320 45 109 45 109

Стипендии 02 1 0000 340 1 279 1 299
Премии и гранты 02 1 0000 350 12 000 12 000
Иные выплаты населению 02 1 0000 360 54 004 54 004
Субвенции 02 1 0000 530 9 117 461 9 117 462
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 0000 610 17 568 512 19 324 755
Субсидии автономным учреждениям 02 1 0000 620 859 841 864 629
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

02 1 0000 630 967 713 966 825

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

02 1 0000 810 5 400 5 400

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

02 1 0000 850 2 516 2 516

Подпрограмма «Развитие системы 
поддержки одарённых детей и 
талантливой молодёжи в Самарской 
области» до 2020 года

02 2 0000 109 815 109 215

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 0000 240 363 363

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

02 2 0000 330 7 725 7 725

Стипендии 02 2 0000 340 8 060 8 060
Премии и гранты 02 2 0000 350 21 640 21 040

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Иные выплаты населению 02 2 0000 360 72 027 72 027
Подпрограмма «Реализация 
государственной молодежной политики 
в Самарской области» 
до 2020 года

02 3 0000 111 976 111 976

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 3 0000 120 4 805 4 805

Субсидии 02 3 0000 520 16 000 16 000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0000 610 51 171 51 171
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

02 3 0000 630 40 000 40 000

Подпрограмма «Развитие технического 
творчества обучающихся Самарской 
области» до 2020 года

02 4 0000 13 600 15 100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 0000 240 13 600 15 100

Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
культуры в Самарской области на 
период до 2020 года»

04 0 0000 1 246 944 1 100 1 360 412 1 100

Государственная охрана, сохранение и 
популяризация объектов культурного 
наследия

04 1 0000 19 630 19 630

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 0000 240 7 608 7 608

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 0000 610 12 022 12 022
Организация и проведение социально 
значимых мероприятий в сфере 
культуры

04 2 0000 69 957 69 957

Иные межбюджетные трансферты 04 2 0000 540 1 000 1 000
Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 0000 610 30 447 30 447
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

04 2 0000 630 38 510 38 510

Обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

04 4 0000 1 056 257 1 139 725

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 0000 610 1 056 257 1 139 725
Развитие и укрепление материально-
технической базы отрасли культуры

04 5 0000 101 100 1 100 131 100 1 100

Бюджетные инвестиции 04 5 0000 410 100 000 130 000
Иные межбюджетные трансферты 04 5 0000 540 1 100 1 100 1 100 1 100
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

05 0 0000 2 766 094 2 305 440

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» на 2014 
– 2018 годы

05 1 0000 67 350 67 350

Субсидии автономным учреждениям 05 1 0000 620 49 000 49 000
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

05 1 0000 630 18 350 18 350

Подпрограмма «Развитие спорта 
высших достижений и систем»

05 2 0000 915 718 917 718

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

05 2 0000 330 16 320 12 820

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 0000 610 2 000
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

05 2 0000 630 899 398 902 898

Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры сферы физической 
культуры и спорта подготовки 
спортивного резерва»

05 3 0000 489 462

Бюджетные инвестиции 05 3 0000 410 326 832
Субсидии 05 3 0000 520 162 629
Иные направления расходов, 
осуществляемые в рамках 
государственной программы Самарской 
области «Развитие физической 
культуры и спорта в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

05 4 0000 1 293 564 1 320 372

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

05 4 0000 120 43 630 43 630

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 0000 240 571 571

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 0000 610 738 868 762 188
Субсидии автономным учреждениям 05 4 0000 620 510 495 513 984

Государственная программа 
Самарской области «Подготовка к 
проведению в 2018 году чемпионата 
мира по футболу»

06 0 0000 11 408 261 3 537 783 14 912 928 4 410 872

План мероприятий по строительству и 
реконструкции спортивных объектов

06 1 0000 35 400 221 700

Бюджетные инвестиции 06 1 0000 410 35 400 65 400
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

06 1 0000 630 156 300

План мероприятий по развитию 
туристско-рекреационного комплекса

06 2 0000 186 800 211 200

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 8 500 11 000
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

06 2 0000 810 178 300 200 200

План мероприятий по модернизации 
транспортной инфраструктуры

06 3 0000 6 344 259 3 537 783 8 147 279 4 410 872

Бюджетные инвестиции 06 3 0000 410 5 523 239 3 537 783 7 561 279 4 410 872
Субсидии 06 3 0000 520 821 020 536 000



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ42 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

06 3 0000 810 50 000

План мероприятий по подготовке 
инфраструктуры здравоохранения

06 4 0000 392 900 514 700

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 0000 240 48 500

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 0000 610 392 900 466 200
План мероприятий по охране 
окружающей среды в период 
проведения чемпионата

06 5 0000 358 075 387 975

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 5 0000 240 358 075 357 975

Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 30 000
План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

06 6 0000 376 078 2 012 600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 6 0000 240 13 200

Бюджетные инвестиции 06 6 0000 410 12 978 432 600
Субсидии 06 6 0000 520 164 800 923 200
Субсидии бюджетным учреждениям 06 6 0000 610 32 500
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

06 6 0000 630 198 300 611 100

План мероприятий по подготовке 
инфраструктуры, обеспечивающей 
функционирование спортивных 
объектов

06 8 0000 3 531 085 3 144 774

Бюджетные инвестиции 06 8 0000 410 547 105 444 334
Субсидии 06 8 0000 520 2 983 980 2 700 440
План мероприятий, связанных с 
подготовкой к проведению чемпионата

06 9 0000 43 500 126 900

Субсидии 06 9 0000 520 3 500 86 900
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

06 9 0000 630 40 000 40 000

План мероприятий по реализации 
подготовительных мероприятий, 
связанных со строительством стадиона

06 Б 0000 140 164 145 800

Бюджетные инвестиции 06 Б 0000 410 140 164 145 800
Государственная программа 
Самарской области «Региональная 
программа модернизации 
здравоохранения Самарской области: 
проектирование, строительство и 
ввод в эксплуатацию Самарского 
областного перинатального центра» 
на 2014 – 2016 годы

08 0 0000 400 000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 0000 240 300 000

Бюджетные инвестиции 08 0 0000 410 100 000
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
жилищного строительства в 
Самарской области» до 2020 года

09 0 0000 3 710 711 804 902 2 251 359 366 806

Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования в Самарской 
области» до 2020 года

09 1 0000 12 310 12 310

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

09 1 0000 630 12 310 12 310

Областная адресная программа 
«Государственная поддержка 
проведения мероприятий по 
переселению из аварийного жилищного 
фонда на территории Самарской 
области» до 2017 года

09 2 0000 769 876 228 356

Субсидии 09 2 0000 520 769 876 228 356
Областная адресная программа 
«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства на 
территории Самарской области» до 
2017 года

09 3 0000 1 710 021 618 051 651 811 180 983

Субсидии 09 3 0000 520 1 710 021 618 051 651 811 180 983
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 
до 2020 года

09 4 0000 517 305 92 732 516 212 91 639

Субвенции 09 4 0000 530 517 305 92 732 516 212 91 639
Подпрограмма 
«Молодой семье – доступное жилье»
до 2020 года

09 5 0000 329 500 329 500

Субсидии 09 5 0000 520 300 000 300 000
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

09 5 0000 630 29 500 29 500

Подпрограмма «Оказание 
государственной поддержки гражданам 
– участникам долевого строительства, 
пострадавшим от действий 
застройщиков» до 2016 года

09 6 0000 142 826

Бюджетные инвестиции 09 6 0000 410 142 826
Стимулирование развития жилищного 
строительства в Самарской области 
(расходы, осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

09 8 0000 16 407 300 639

Субсидии 09 8 0000 520 16 407 300 639
Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, в том числе 
путем оказания мер государственной 
поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

09 Б 0000 212 467 94 119 212 531 94 184

Субвенции 09 Б 0000 530 182 467 94 119 182 531 94 184

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

09 Б 0000 630 30 000 30 000

Государственная программа 
Самарской области «Государственная 
поддержка собственников жилья» на 
2014 – 2017 годы

10 0 0000 50 000 50 000

Подпрограмма «Улучшение условий 
проживания ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941–1945 годов, 
вдов инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны 1941–1945 
годов, бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей, гетто и других 
мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками 
в период Второй мировой войны» на 
2014–2016 годы

10 5 0000 50 000 50 000

Субсидии 10 5 0000 520 50 000 50 000
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Самарской области» на 2014 – 2020 
годы

11 0 0000 2 296 282 402 010 2 641 096 636 522

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 0000 240 6 010 6 010

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

11 0 0000 310 10 300 10 300

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

11 0 0000 460 92 047 51 744

Субвенции 11 0 0000 530 900 888 339 058 1 139 708 564 228
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 0000 610 595 312 625 677
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

11 0 0000 810 691 726 62 952 807 658 72 294

Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
сельскохозяйственной и 
потребительской кооперации в 
Самарской области 
на 2013 – 2020 годы»

12 0 0000 11 560 11 560

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

12 0 0000 810 11 560 11 560

Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения 
в Самарской области на период до 
2020 года»

13 0 0000 61 201 101 504

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

13 0 0000 810 61 201 101 504

Государственная программа 
Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 
годы и на период до 2020 года»

14 0 0000 320 410 319 123

Бюджетные инвестиции 14 0 0000 410 9 968
Субсидии 14 0 0000 520 310 442 319 123
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
лесного хозяйства Самарской области 
на 2014 – 2018 годы и на период до 
2022 года»

15 0 0000 416 255 114 224 419 268 113 837

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

15 0 0000 110 145 163 30 145 163 30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 0000 240 72 938 59 948 72 984 59 948

Субсидии 15 0 0000 520 1 460
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 0000 610 197 815 54 245 199 322 53 859
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

15 0 0000 850 339 339

Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Самарской области в 2014 – 2020 
годах»

16 0 0000 467 559 29 689 888 560 29 689

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 0000 240 29 689 29 689 29 689 29 689

Бюджетные инвестиции 16 0 0000 410 436 575 858 871
Субсидии 16 0 0000 520 1 295
Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды Самарской 
области 
на 2014 – 2020 годы»

17 0 0000 59 225 96 57 713 103

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 0 0000 240 7 241 96 5 722 103

Субвенции 17 0 0000 530 34 141 34 141
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 0000 610 17 844 17 850
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

20 0 0000 12 789 511 1 499 842 14 711 286 3 185 162

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения»

20 1 0000 277 909 213 552

Бюджетные инвестиции 20 1 0000 410 121 600 37 600
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

20 1 0000 810 156 309 175 952



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 43

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Подпрограмма «Развитие 
метрополитена в городском округе 
Самара»

20 2 0000 720 705 1 800 000

Бюджетные инвестиции 20 2 0000 410 720 705 1 800 000
Подпрограмма «Развитие 
пассажирского транспорта в Самарской 
области»

20 3 0000 1 447 630 1 447 630

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

20 3 0000 110 13 581 13 581

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

20 3 0000 120 94 626 94 626

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 3 0000 240 19 085 19 085

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

20 3 0000 320 946 594 946 594

Субвенции 20 3 0000 530 2 050 2 050
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

20 3 0000 810 369 609 369 609

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

20 3 0000 850 1 585 1 585

Предоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам 
международного права

20 3 0000 860 500 500

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Самарской области»

20 4 0000 1 489 091 1 770 928

Субсидии 20 4 0000 520 1 489 091 1 770 928
Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального 
или межмуниципального значения 
Самарской области»

20 5 0000 8 854 176 1 499 842 9 479 176 3 185 162

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 5 0000 240 4 927 548 1 499 842 4 925 256 3 185 162

Бюджетные инвестиции 20 5 0000 410 3 916 628 4 543 919
Исполнение судебных актов 20 5 0000 830 9 900 9 900
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

20 5 0000 850 100 100

Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

22 0 0000 225 201 233 981

Подпрограмма «Связь и коммуникации» 
на 2014–2020 годы

22 1 0000 52 665 60 080

Бюджетные инвестиции 22 1 0000 410 52 665 60 080
Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

22 2 0000 172 536 173 901

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 2 0000 240 127 751 116 484

Бюджетные инвестиции 22 2 0000 410 8 148 9 043
Субсидии 22 2 0000 520 2 708
Субсидии бюджетным учреждениям 22 2 0000 610 25 810 34 840
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

22 2 0000 810 10 827 10 827

Государственная программа 
Самарской области «Содействие 
занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

23 0 0000 1 133 304 679 829 1 134 369 680 564

Подпрограмма «Повышение 
эффективности использования 
трудовых ресурсов и оптимизация 
системы управления занятостью 
населения Самарской области на 2014 
– 2020 годы»

23 1 0000 784 819 679 829 785 554 680 564

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 1 0000 240 59 646 2 999 59 696 3 048

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

23 1 0000 310 582 563 582 563 592 152 592 152

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

23 1 0000 320 32 080 32 080

Стипендии 23 1 0000 340 17 205 17 205 17 535 17 535
Иные выплаты населению 23 1 0000 360 16 262 16 262
Иные межбюджетные трансферты 23 1 0000 540 77 063 77 063 67 829 67 829
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
программы Самарской области 
«Содействие занятости населения 
Самарской области на 2014 – 2020 
годы»

23 3 0000 348 485 348 816

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

23 3 0000 110 191 441 191 441

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

23 3 0000 120 123 566 123 566

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 3 0000 240 29 789 30 120

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

23 3 0000 850 3 689 3 689

Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
мировой юстиции в Самарской 
области на 2014 – 2017 годы»

24 0 0000 485 569 486 314

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

24 0 0000 110 114 185 114 215

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

24 0 0000 120 275 419 275 419

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 0 0000 240 85 812 86 527

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

24 0 0000 850 10 153 10 153

Государственная программа 
Самарской области «Управление 
государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

25 0 0000 10 241 058 8 927 939

Подпрограмма «Совершенствование 
управления государственным долгом 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

25 2 0000 5 094 441 5 094 257

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 2 0000 240 16 455 16 271

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации

25 2 0000 720 5 077 986 5 077 986

Подпрограмма «Организация 
планирования и исполнения областного 
бюджета» на 2014 – 2020 годы

25 3 0000 333 192 333 343

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

25 3 0000 120 259 404 259 404

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 3 0000 240 71 645 71 796

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

25 3 0000 850 2 143 2 143

Подпрограмма «Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

25 4 0000 4 579 712 3 288 640

Дотации 25 4 0000 510 1 066 998 566 998
Субсидии 25 4 0000 520 3 267 543 2 476 471
Субвенции 25 4 0000 530 20 171 20 171
Иные межбюджетные трансферты 25 4 0000 540 225 000 225 000
Подпрограмма «Создание и развитие 
единой информационной системы 
управления консолидированным 
бюджетом Самарской области в 
качестве регионального сегмента 
государственной интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами 
«Электронный бюджет» на 2014 – 2020 
годы

25 5 0000 233 713 211 699

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 5 0000 240 233 713 211 699

Государственная программа 
Самарской области «Создание 
благоприятных условий для 
инвестиционной и инновационной 
деятельности в Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

26 0 0000 495 000 145 000

Подпрограмма «Развитие 
инновационной деятельности в 
Самарской области» на 2014–2018 годы

26 3 0000 145 000 145 000

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

26 3 0000 630 145 000 145 000

Подпрограмма «Создание технопарков 
и технополисов на территории 
Самарской области» на 2014 – 2016 
годы

26 4 0000 350 000

Субсидии автономным учреждениям 26 4 0000 620 350 000
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
предпринимательства, торговли и 
туризма в Самарской области» на 
2014 – 2019 годы

27 0 0000 160 000 160 000

Подпрограмма «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в 
Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

27 1 0000 160 000 160 000

Субсидии 27 1 0000 520 34 200 34 200
Субсидии автономным учреждениям 27 1 0000 620 500 500
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

27 1 0000 630 36 970 36 970

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

27 1 0000 810 88 330 88 330

Государственная программа 
Самарской области «Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Самарской области» на 2014 – 2018 
годы

28 0 0000 38 725 38 725

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 0 0000 240 3 975 3 975

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

28 0 0000 630 34 750 34 750

Государственная программа 
Самарской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах в Самарской области» на 
2014 – 2016 годы

31 0 0000 6 350

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности Самарской области»

31 2 0000 6 350

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31 2 0000 240 6 350

Государственная программа 
Самарской области 
«Противодействие незаконному 
обороту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимой части населения в 
Самарской области» на 2014 – 2020 
годы

32 0 0000 40 516 53 480

Субсидии бюджетным учреждениям 32 0 0000 610 31 516 36 480



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ44 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

32 0 0000 630 9 000 17 000

Государственная программа 
Самарской области «Укрепление 
единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов 
Самарской области (2014–2020 годы)»

37 0 0000 26 292 26 361

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

37 0 0000 110 19 539 19 539

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 0000 240 6 243 6 311

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

37 0 0000 850 510 510

Государственная программа 
Самарской области «Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Самарскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014–2018 годы

38 0 0000 14 047 15 035

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38 0 0000 240 1 870 1 939

Иные выплаты населению 38 0 0000 360 11 140 12 058
Субсидии бюджетным учреждениям 38 0 0000 610 1 038 1 038
Государственная программа 
Самарской области «Развитие 
социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 
годы

41 0 0000 9 487 001 10 761 705

Подпрограмма «Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

41 1 0000 140 752 140 752

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 1 0000 240 2 397 2 397

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

41 1 0000 810 138 355 138 355

Подпрограмма «Развитие системы 
отдыха и оздоровления детей в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

41 2 0000 651 848 651 848

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

41 2 0000 320 579 439 579 439

Субсидии 41 2 0000 520 72 409 72 409
Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения в Самарской 
области» на 2014 – 2018 год

41 3 0000 6 036 6 036

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 3 0000 240 6 036 6 036

План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями и 
содержание министерства социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на реализацию мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, иные мероприятия)

41 5 0000 1 684 726 1 684 726

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 5 0000 240 12 011 12 011

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

41 5 0000 310 1 667 138 1 667 138

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

41 5 0000 320 5 577 5 577

План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями и 
содержание министерства социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на обеспечение 
функционирования корпоративной 
информационной системы 
министерства социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области, системы адресного 
взаимодействия)

41 6 0000 9 729 9 729

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 6 0000 240 9 729 9 729

План мероприятий, направленных 
на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных 
услуг и работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями и 
содержание министерства социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области,
 на 2015 – 2018 годы (мероприятия, 
направленные на финансовое 
обеспечение государственных 
услуг и работ, предоставляемых 
подведомственными министерству 
социально-демографической и 
семейной политики Самарской области 
учреждениями, и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области)

41 7 0000 6 993 911 8 268 614

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

41 7 0000 110 1 254 442 1 410 624

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

41 7 0000 120 163 490 163 490

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 7 0000 240 318 642 322 909

Иные выплаты населению 41 7 0000 360 6 760 6 760
Субсидии бюджетным учреждениям 41 7 0000 610 5 221 757 6 336 012
Исполнение судебных актов 41 7 0000 830 27 27
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

41 7 0000 850 28 792 28 792

Государственная программа 
Самарской области «Строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт образовательных учреждений 
Самарской области» до 2020 года

43 0 0000 95 000 60 339

Подпрограмма «Строительство 
объектов образования на территории 
Самарской области»

43 1 0000 95 000 60 339

Субсидии 43 1 0000 520 95 000 60 339

Государственная программа 
Самарской области «Формирование 
земельных участков для 
предоставления гражданам, 
имеющим трёх и более детей, в 
Самарской области» на 2015 – 2017 
годы

44 0 0000 60 000 30 000

Субсидии 44 0 0000 520 60 000 30 000
Ведомственная целевая программа 
«Развитие молочного скотоводства и 
увеличение производства молока в 
Самарской области» на 2014 – 2016 
годы

78 0 0000 88 090

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

78 0 0000 810 88 090

Ведомственная целевая программа 
«Развитие свиноводства 
в Самарской области» 
на 2014–2016 годы

79 0 0000 30 000

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

79 0 0000 810 30 000

Ведомственная целевая программа 
«Развитие первичной переработки 
скота в Самарской области» на 
2014–2016 годы

80 0 0000 20 000

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

80 0 0000 810 20 000

Ведомственная целевая программа 
«Развитие производства овощей 
защищённого грунта в Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

81 0 0000 20 650

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

81 0 0000 810 20 650

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эпизоотического 
и ветеринарно-санитарного 
благополучия территории 
Самарской области» 
на 2016 –2018 годы

82 0 0000 227 516 227 891

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

82 0 0000 120 19 639 19 639

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

82 0 0000 240 3 911 3 911

Субсидии бюджетным учреждениям 82 0 0000 610 203 967 204 341
Ведомственная целевая программа 
«Создание условий для устойчивого 
существования и рационального 
использования охотничьих ресурсов 
на территории Самарской области
в 2016–2018 годах»

83 0 0000 139 659 139 723

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

83 0 0000 120 49 580 49 580

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

83 0 0000 240 587 587

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 0000 610 89 482 89 546
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

83 0 0000 850 10 10

Непрограммные направления 
расходов областного бюджета

90 0 0000 40 348 501 4 354 018 39 715 200 4 483 345

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

90 1 0000 6 619 371 189 786 5 622 340 198 794

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

90 1 0000 110 1 116 373 1 116 373

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 1 0000 120 1 695 953 141 359 1 703 547 148 952

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 1 0000 240 1 044 638 10 958 1 060 536 15 622

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

90 1 0000 320 1 149 1 149

Премии и гранты 90 1 0000 350 2 520 2 520
Иные выплаты населению 90 1 0000 360 36 047 36 047
Субвенции 90 1 0000 530 90 963 37 348 87 664 34 050
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 610 318 898 319 779
Субсидии автономным учреждениям 90 1 0000 620 152 505 152 599



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 45
ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

90 1 0000 630 7 498 7 498

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

90 1 0000 810 176 316 176 316

Исполнение судебных актов 90 1 0000 830 50 620 50 620
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

90 1 0000 850 176 075 121 176 125 171

Предоставление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам 
международного права

90 1 0000 860 115 115

Резервные средства 90 1 0000 870 1 591 272 731 454
Специальные расходы 90 1 0000 880 158 430
Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в сфере 
социальной политики

90 2 0000 19 539 403 4 105 386 20 047 215 4 255 392

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

90 2 0000 110 595 595 595 595

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 2 0000 240 123 811 26 210 127 549 27 121

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

90 2 0000 310 17 258 918 4 078 581 17 720 983 4 227 677

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

90 2 0000 320 361 468 361 468

Премии и гранты 90 2 0000 350 396 396
Субвенции 90 2 0000 530 1 689 848 1 731 857
Субсидии бюджетным учреждениям 90 2 0000 610 702 702
Субсидии автономным учреждениям 90 2 0000 620 3 224 3 224
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

90 2 0000 810 100 441 100 441

Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в сфере 
физической культуры и спорта 

90 3 0000 93 576 93 576

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

90 3 0000 330 93 576 93 576

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области 
национальной экономики

90 4 0000 2 641 141 32 027 2 572 910 183

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

90 4 0000 110 65 861 65 861

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 4 0000 120 187 670 187 670

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 4 0000 240 139 080 170 39 131 183

Иные выплаты населению 90 4 0000 360 3 793 3 793
Субвенции 90 4 0000 530 107 608 31 857 75 751
Субсидии бюджетным учреждениям 90 4 0000 610 342 911 343 059
Субсидии автономным учреждениям 90 4 0000 620 128 890 131 175
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

90 4 0000 630 1 580 710 1 641 852

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

90 4 0000 810 81 720 81 720

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

90 4 0000 850 2 898 2 898

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

90 5 0000 236 937 236 948

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 5 0000 120 98 638 98 638

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 5 0000 240 25 973 25 984

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

90 5 0000 630 111 854 111 854

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

90 5 0000 850 472 472

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере охраны 
окружающей среды

90 6 0000 144 242 13 017 145 270 14 045

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 6 0000 120 124 393 124 393

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 6 0000 240 19 442 13 017 20 470 14 045

Исполнение судебных актов 90 6 0000 830 244 244
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

90 6 0000 850 163 163

Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в сфере 
образования

90 7 0000 39 884 12 510 40 925 13 532

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 7 0000 120 11 753 11 753 11 753 11 753

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 7 0000 240 14 960 757 15 982 1 779

Субсидии бюджетным учреждениям 90 7 0000 610 671 690
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

90 7 0000 630 12 500 12 500

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области культуры 
и кинематографии

90 8 0000 65 552 1 293 65 658 1 399

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 8 0000 120 46 410 46 410

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет 

без возмезд-
ных по-

ступле ний
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 8 0000 240 2 237 1 293 2 343 1 399

Премии и гранты 90 8 0000 350 2 000 2 000
Иные выплаты населению 90 8 0000 360 10 920 10 920
Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 540 100 100
Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 100 100
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

90 8 0000 810 3 750 3 750

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

90 8 0000 850 35 35

Непрограммные направления 
расходов областного бюджета в сфере 
здравоохранения

90 9 0000 10 968 395 10 890 358

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 9 0000 240 152 270 74 233

Межбюджетные трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

90 9 0000 560 10 816 125 10 816 125

ИТОГО 138 974 965 12 824 541 144 631 990 15 309 046
Условно утвержденные расходы 3 260 000 6 873 935
ВСЕГО с учетом условно 
утвержденных расходов

142 234 965 12 824 541 151 505 925 15 309 046

  10.1 
      
  «     2015   
     2016  2017 » 

            
 

       
 ,    ( )   

 ( )  ,  2015  
            

 

 , . 
 

 416 404,0 
        416 404,0 

       «   
 »       

       

416 404,0 

 

Наименование
городского округа
(муниципального

района)

Дотации на  
выравнивание 

уровня   бюджетной  
обеспеченности 

муниципальных районов   
(городских  округов),  

тыс. рублей 

Дотации на  
выравнивание 

уровня   бюджетной  
обеспеченности 
поселений,  
тыс. рублей 

Итого дотаций 
на выравнивание 

уровня   бюджетной  
обеспеченности, 
тыс. рублей 

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
Самара 31 886 31 886
Тольятти 19 530 19 530
Сызрань 93 273 4 810 98 083
Новокуйбышевск 2 945 2 945
Чапаевск 136 736 1 969 138 705
Отрадный 10 845 1 294 12 139
Жигулёвск 80 038 1 635 81 673
Октябрьск 45 037 732 45 769
Кинель 58 391 1 528 59 919
Похвистнево 25 843 794 26 637
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ
Алексеевский 29 989 29 989
Безенчукский 75 851 75 851
Богатовский 24 267 24 267
Большеглушицкий 37 971 37 971
Большечерниговский 39 570 39 570
Борский 60 869 60 869
Волжский 82 548 82 548
Елховский 23 150 23 150
Исаклинский 29 235 29 235
Кинельский 62 332 62 332
Кинель-Черкасский 96 328 96 328
Клявлинский 33 940 33 940
Кошкинский 48 088 48 088
Красноармейский 38 144 38 144
Красноярский 89 069 89 069
Камышлинский 28 279 28 279
Нефтегорский 41 908 41 908
Пестравский 37 587 37 587
Похвистневский 81 153 81 153
Приволжский 56 062 56 062
Сергиевский 64 566 64 566
Ставропольский 106 975 106 975
Сызранский 53 690 53 690
Хворостянский 38 407 38 407
Челно-Вершинский 36 930 36 930
Шенталинский 37 402 37 402
Шигонский 53 226 53 226

ИТОГО 1 857 699 67 123 1 924 822

    ПРИЛОЖЕНИЕ 11
                     к Закону Самарской области

                     «Об областном бюджете на 2015 год
                     и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение на 2015 год дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) и дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ46 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

ЗАКОНЫ

   ПРИЛОЖЕНИЕ 12
    к Закону Самарской области

 «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
 

Распределение на 2016 – 2017 годы дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и дотаций на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений

Наименование городского округа (муни-
ципального района)

2016 год 2017 год
Дотации на выравнивание 
уровня бюд жетной обеспе-
ченности му ниципальных 

районов (го родских окру гов),
тыс. рублей

Дотации на выравнивание 
уровня бюд жетной обес-
печенности поселений, 

тыс. рублей

Итого дотаций на 
выравни вание уровня бюд-
жетной обеспеченно сти,

тыс. рублей

Дотации на выравнивание 
уровня бюд жетной обеспе-
ченности му ниципальных 

районов (го родских окру гов),
тыс. руб лей

Дотации на выравнивание 
уровня бюд жетной обес-
печенности поселений, 

тыс. рублей

Итого дотаций на выравни-
вание уровня бюджетной 

обеспеченно сти,
тыс. руб лей

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
Самара 25 461 25 461 25 461 25 461
Тольятти 15 595 15 595 15 595 15 595
Сызрань 3 841 3 841 3 841 3 841
Новокуйбышевск 2 352 2 352 2 352 2 352
Чапаевск 65 183 1 573 66 756 32 167 1 573 33 740
Отрадный 1 033 1 033 1 033 1 033
Жигулёвск 27 326 1 306 28 632 1 306 1 306
Октябрьск 19 602 584 20 186 7 333 584 7 917
Кинель 12 409 1 220 13 629 1 220 1 220
Похвистнево 2 847 634 3 481 634 634

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ
Алексеевский 16 964 16 964 11 641 11 641
Безенчукский 35 326 35 326 16 694 16 694
Богатовский 10 874 10 874 4 457 4 457
Большеглушицкий 18 528 18 528 9 599 9 599
Большечерниговский 20 511 20 511 12 130 12 130
Борский 34 038 34 038 23 060 23 060
Волжский 14 370 14 370
Елховский 12 451 12 451 7 895 7 895
Исаклинский 15 502 15 502 9 584 9 584
Кинельский 30 076 30 076 15 284 15 284
Кинель-Черкасский 48 927 48 927 28 034 28 034
Клявлинский 18 001 18 001 11 049 11 049
Кошкинский 24 309 24 309 13 694 13 694
Красноармейский 19 896 19 896 11 977 11 977
Красноярский 37 863 37 863 12 854 12 854
Камышлинский 15 879 15 879 10 818 10 818
Нефтегорский 12 910 12 910
Пестравский 19 384 19 384 11 371 11 371
Похвистневский 47 653 47 653 34 731 34 731
Приволжский 30 522 30 522 19 783 19 783
Сергиевский 23 546 23 546 2 539 2 539
Ставропольский 46 938 46 938 18 088 18 088
Сызранский 27 240 27 240 15 513 15 513
Хворостянский 20 886 20 886 13 600 13 600
Челно-Вершинский 19 807 19 807 12 522 12 522
Шенталинский 20 130 20 130 12 782 12 782
Шигонский 30 102 30 102 20 801 20 801
Нераспределенный объем 200 000 13 399 213 399 100 000 13 399 113 399

ИТОГО 1 000 000 66 998 1 066 998 500 000 66 998 566 998

Наименование муниципального 
образования

Объём субсидии,
тыс. рублей

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
Самара 399 802 
Тольятти 264 210 
Сызрань 332 817 
Новокуйбышевск 169 631 
Чапаевск 186 688 
Отрадный 109 979 
Жигулёвск 172 246 
Октябрьск 124 014 
Кинель 182 831 
Похвистнево 104 195 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ
Алексеевский 21 927 
Безенчукский 33 179 
Богатовский 25 272 
Большеглушицкий 32 099 
Большечерниговский 48 599 
Борский 38 363 
Волжский 38 012 
Елховский 11 241 
Исаклинский 42 883 
Камышлинский 9 919 
Кинельский 58 499 
Кинель-Черкасский 102 884 
Клявлинский 18 862 
Кошкинский 32 606 
Красноармейский 32 166 
Красноярский 57 733 
Нефтегорский 28 386 
Пестравский 21 062 
Похвистневский 69 675 
Приволжский 31 093 
Сергиевский 22 612 
Ставропольский 81 789 
Сызранский 32 620 
Хворостянский 41 942 
Челно-Вершинский 22 266 
Шенталинский 23 959 
Шигонский 33 161 

ПОСЕЛЕНИЯ
Поселения муниципального района 
Алексеевский

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение на 2015 год субсидий 
местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по вопросам 
местного значения, предоставляемых 
с учётом выполнения показателей 

социально-экономического развития

Наименование муниципального 
образования

Объём субсидии,
тыс. рублей

Авангард 2 669 
Алексеевка 4 599 
Гавриловка 2 452 
Герасимовка 1 488 
Летниково 3 235 
Поселения муниципального района 
Безенчукский
Безенчук 2 813 
Васильевка 1 234 
Екатериновка 2 579 
Звезда 2 265 
Купино 1 890 
Макарьевка 404 
Натальино 1 340 
Ольгино 2 056 
Осинки 1 440 
Переволоки 901 
Песочное 1 248 
Преполовенка 1 183 
Прибой 1 429 
Поселения муниципального района 
Богатовский
Арзамасцевка 3 750 
Богатое 6 011 
Виловатое 1 755 
Максимовка 1 473 
Печинено 3 008 
Поселения муниципального района 
Большеглушицкий
Александровка 1 128 
Большая Глушица 5 131 
Большая Дергуновка 793 
Малая Глушица 1 363 
Мокша 478 
Новопавловка 2 003 
Фрунзенское 1 890 
Южное 1 517 
Поселения муниципального района 
Большечерниговский
Августовка 2 441 
Большая Черниговка 2 958 
Восточный 3 776 
Глушицкий 4 587 
Краснооктябрьский 3 246 
Пензено 2 505 
Петровский 2 454 
Поляков 2 084 
Украинка 3 232 
Поселения муниципального района 
Борский
Большое Алдаркино 964 
Борское 5 915 
Гвардейцы 1 909 
Долматовка 1 224 
Заплавное 2 116 
Коноваловка 1 362 
Новоборское 2 678 
Новый Кутулук 1 264 

Наименование муниципального 
образования

Объём субсидии,
тыс. рублей

Петровка 1 629 
Подгорное 2 152 
Подсолнечное 1 338 
Таволжанка 1 143 
Усманка 767 
Поселения муниципального района 
Волжский
Верхняя Подстепновка 1 935 
Воскресенка 1 780 
Дубовый Умет 3 468 
Курумоч 2 287 
Лопатино 1 443 
Петра Дубрава 6 549 
Подъем-Михайловка 5 250 
Просвет 2 211 
Рождествено 9 065 
Смышляевка 2 292 
Спиридоновка 5 209 
Сухая Вязовка 5 014 
Черновский 3 063 
Черноречье 2 330 
Поселения муниципального района 
Елховский
Березовка 895 
Елховка 1 982 
Красное Поселение 1 209 
Красные Дома 1 595 
Никитинка 1 355 
Сухие Аврали 707 
Теплый Стан 1 358 
Поселения муниципального района 
Исаклинский
Большое Микушкино 1 963 
Два Ключа 2 071 
Исаклы 4 039 
Ключи 2 056 
Мордово-Аделяково 1 443 
Мордово-Ишуткино 1 182 
Новое Ганькино 739 
Новое Якушкино 1 870 
Старое Вечканово 75 
Поселения муниципального района 
Камышлинский
Байтуган 2 458 
Балыкла 3 115 
Ермаково 4 913 
Камышла 5 345 
Новое Усманово 1 353 
Старое Усманово 3 436 
Поселения муниципального района 
Кинельский
Алакаевка 2 328 
Бобровка 2 752 
Богдановка 3 953 
Георгиевка 7 757 
Домашка 1 592 
Кинельский 983 
Комсомольский 4 740 

Наименование муниципального 
образования

Объём субсидии,
тыс. рублей

Красносамарское 1 369 
Малая Малышевка 3 493 
Новый Сарбай 3 141 
Сколково 3 537 
Чубовка 1 377 
Поселения муниципального района 
Кинель-Черкасский
Александровка 2 204 
Березняки 697 
Ерзовка 3 012 
Кабановка 1 641 
Кинель-Черкассы 4 359 
Красная Горка 2 464 
Кротовка 5 329 
Муханово 1 551 
Новые Ключи 1 070 
Подгорное 2 892 
Садгород 2 912 
Тимашево 6 939 
Черновка 2 347 
Поселения муниципального района 
Клявлинский
Борискино-Игар 2 038 
Станция Клявлино 2 923 
Назаровка 855 
Новые Сосны 776 
Русское Добрино 886 
Старое Семенкино 898 
Старые Сосны 442 
Старый Байтермиш 13 
Старый Маклауш 762 
Усакла 1 676 
Черный Ключ 1 092 
Поселения муниципального района 
Кошкинский
Большая Константиновка 1 678 
Большая Романовка 1 552 
Большое Ермаково 2 909 
Кошки 4 579 
Надеждино 147 
Нижняя Быковка 324 
Новая Кармала 2 507 
Орловка 2 522 
Русская Васильевка 2 268 
Старое Максимкино 2 108 
Степная Шентала 472 
Четыровка 620 
Шпановка 1 595 
Поселения муниципального района 
Красноармейский
Алексеевский 1 830 
Андросовка 1 129 
Волчанка 2 985 
Гражданский 743 
Кировский 1 973 
Колывань 2 618 
Красноармейское 3 989 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 47
ЗАКОНЫ

Наименование муниципального 
образования

Объём субсидии,
тыс. рублей

Криволучье-Ивановка 972 
Куйбышевский 559 
Ленинский 2 781 
Павловка 772 
Чапаевский 823 
Поселения муниципального района 
Красноярский
Большая Каменка 1 156 
Большая Раковка 2 663 
Волжский 516 
Коммунарский 2 290 
Красный Яр 1 919 
Мирный 3 421 
Новосемейкино 2 600 
Новый Буян 4 436 
Светлое Поле 2 001 
Старая Бинарадка 384 
Хилково 3 266 
Хорошенькое 504 
Шилан 1 486 
Поселения муниципального района 
Нефтегорский
Бариновка 1 415 
Богдановка 331 
Дмитриевка 1 660 
Зуевка 1 896 
Кулешовка 25 
Покровка 1 792 
Семеновка 1 516 
Утевка 3 900 
Поселения муниципального района 
Пестравский
Высокое 2 578 
Красная Поляна 1 371 
Майское 3 325 
Марьевка 3 556 
Михайло-Овсянка 1 228 
Мосты 2 987 
Падовка 2 775 
Пестравка 3 349 
Поселения муниципального района 
Похвистневский
Алькино 2 839 
Большой Толкай 2 144 
Красные Ключи 1 546 
Кротково 1 790 
Малое Ибряйкино 1 763 
Малый Толкай 1 745 
Мочалеевка 3 012 
Новое Мансуркино 1 906 
Подбельск 3 833 
Рысайкино 2 174 
Савруха 2 647 
Среднее Аверкино 3 420 
Староганькино 1 693 
Старопохвистнево 1 738 
Старый Аманак 2 239 
Поселения муниципального района 
Приволжский
Давыдовка 2 575 
Заволжье 1 421 
Ильмень 2 401 
Новоспасский 3 691 
Обшаровка 6 147 
Приволжье 5 255 
Спасское 767 
Поселения муниципального района 
Сергиевский
Антоновка 678 
Верхняя Орлянка 572 
Воротнее 435 
Елшанка 2 119 
Захаркино 501 
Калиновка 1 447 
Кандабулак 1 083 
Кармало-Аделяково 1 594 
Красносельское 706 
Кутузовский 1 039 
Липовка 907 
Светлодольск 79 
Сергиевск 2 230 
Серноводск 2 999 
Сургут 3 820 
Черновка 1 179 
Поселения муниципального района 
Ставропольский
Александровка 1 472 
Бахилово 1 136 
Большая Рязань 777 
Васильевка 76 
Верхнее Санчелеево 2 042 
Верхние Белозерки 2 555 
Выселки 749 
Жигули 2 332 
Кирилловка 675 
Луначарский 1 025 
Мусорка 2 768 
Нижнее Санчелеево 588 
Новая Бинарадка 1 007 
Осиновка 44 
Пискалы 150 
Подстепки 25 
Приморский 20 
Севрюкаево 716 
Сосновый Солонец 2 482 
Ташелка 2 665 
Тимофеевка 68 
Узюково 1 656 
Хрящевка 2 131 
Ягодное 409 

Наименование муниципального 
образования

Объём субсидии,
тыс. рублей

Поселения муниципального района 
Сызранский
Балашейка 1 142 
Варламово 87 
Волжское 60 
Жемковка 1 391 
Заборовка 1 341 
Ивашевка 1 013 
Междуреченск 1 909 
Новая Рачейка 316 
Новозаборовский 343 
Печерское 140 
Рамено 1 444 
Старая Рачейка 1 896 
Троицкое 1 358 
Усинское 2 524 
Чекалино 377 
Поселения муниципального района 
Хворостянский
Абашево 2 170 
Владимировка 1 946 
Липовка 1 500 
Масленниково 3 109 
Новокуровка 4 241 
Новотулка 1 102 
Прогресс 2 317 
Романовка 1 174 
Соловьево 1 279 
Студенцы 2 215 
Хворостянка 6 326 
Поселения муниципального района 
Челно-Вершинский
Девлезеркино 1 567 
Каменный Брод 1 607 
Краснояриха 1 168 
Красный Строитель 2 214 
Новое Аделяково 868 
Озерки 215 
Сиделькино 1 546 
Токмакла 946 
Челно-Вершины 5 071 
Чувашское Урметьево 822 
Эштебенькино 2 251 
Поселения муниципального района 
Шенталинский
Артюшкино 1 117 
Васильевка 1 115 
Денискино 1 678 
Каменка 1 526 
Канаш 1 180 
Новый Кувак 324 
Салейкино 110 
Старая Шентала 1 330 
Туарма 1 295 
Четырла 1 304 
Шентала 4 499 
Поселения муниципального района 
Шигонский
Береговой 2 851 
Бичевная 2 699 
Волжский Утес 23 
Малячкино 2 022 
Муранка 1 238 
Новодевичье 4 202 
Пионерский 1 690 
Подвалье 2 212 
Суринск 3 361 
Тайдаково 1 560 
Усолье 2 705 
Шигоны 3 423 

ИТОГО РАСПРЕДЕЛЕНО МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗО-
ВАНИЯМИ

3 675 308 

НЕРАСПРЕДЕЛЁННЫЙ РЕЗЕРВ 
СУБСИДИЙ

329 883 

ВСЕГО 4 005 191

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Объемы субсидий, 
предоставляемых областному бюджету 
из бюджетов поселений в 2015 году

Наименование поселения, 
бюджет которого предостав-
ляет областному бюджету 

субсидию

Объем субсидии, 
тыс. рублей

Сельское поселение Черноречье
муниципального района Волж-
ский

678,813

Сельское поселение Семеновка
муниципального района 
Нефтегорский 

542,739

Сельское поселение Волжский 
Утес муниципального района 
Шигонский

4 782,026

ИТОГО 6 003,578

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение на 2015 год субвенций, формируемых за счёт собственных доходов и 
источников финансирования дефицита областного бюджета, по городским округам, 

муниципальным районам и видам субвенций, тыс. рублей 

Таблица П1 
№ 
п/п

Наименование городского 
округа, муниципального 

района

Субвенции 
на  предо-
ставление 
дотаций 

поселениям

Субвенции на ис-
полнение отдель-
ных государст-
венных полномо-
чий  Самарской 
области в сфере 
охраны труда

Субвенции на исполнение государ-
ственных полномочий Самарской 
области по социальной поддержке 
населения и по осуществлению 
деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении совершен-
нолетних граждан, нуждающихся в 
соответствии с законодательством 
в установлении над ними опеки и 
попечительства, а также реализации 
мероприятий по заключению дого-
воров с управляющими имуществом 
граждан в случаях, предусмотрен-
ных Гражданским кодексом Россий-

ской Федерации

Субвенции на исполне-
ние государственных 
полномочий Самар-
ской области по соз-
данию и  организации 
деятельности админи-
стративных комиссий 
городских округов, 
районов городских 

округов, муниципаль-
ных районов Самар-

ской области

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 5 658 226 730 11 915
2. Тольятти 3 300 125 273 7 661
3. Сызрань 943 39 139 2 236
4. Новокуйбышевск 943 21 965 1 559
5. Чапаевск 471 17 743 1 145
6. Отрадный 471 11 527 903
7. Жигулёвск 471 13 022 1 034
8. Октябрьск 471 7 866 680
9. Кинель 471 11 250 925

10. Похвистнево 471 7 859 701
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 318 471 4 632 529
12. Безенчукский 1 111 471 10 850 822
13. Богатовский 383 471 5 310 559
14. Большеглушицкий 533 471 7 300 620
15. Большечерниговский 500 471 6 968 600
16. Борский 655 471 8 027 660
17. Волжский 2 219 471 17 201 1 216
18. Елховский 272 471 3 811 509
19. Исаклинский 353 471 6 209 549
20. Камышлинский 302 471 4 732 529
21. Кинельский 882 471 8 180 709
22. Кинель-Черкасский 1 246 471 13 437 892
23. Клявлинский 415 471 5 524 569
24. Кошкинский 633 471 7 921 670
25. Красноармейский 472 471 5 586 590
26. Красноярский 1 492 471 13 201 943
27. Нефтегорский 895 471 7 779 731
28. Пестравский 478 471 6 033 590
29. Похвистневский 771 471 9 197 701
30. Приволжский 640 471 7 803 650
31. Сергиевский 1 253 471 13 928 872
32. Ставропольский 1 721 471 12 257 903
33. Сызранский 699 471 7 335 670
34. Хворостянский 435 471 5 575 559
35. Челно-Вершинский 434 471 7 102 590
36. Шенталинский 438 471 6 687 590
37. Шигонский 496 471 6 971 629

Всего распределено 
по муниципальным  
районам и городским 
округам

20 046 26 403 701 930 47 209

Всего субвенций 20 046 26 403 701 930 47 209

Таблица П2
№ 
п/п

Наименование городского 
округа, муниципального 

района

Субвенции на ис-
полнение отдельных 
государственных 
полномочий Са-

марской области по 
организации транс-
портного обслужи-

вания

Субвенции на ис-
полнение отдель-
ных государст-
венных полно-

мочий Самарской 
области в сфере 
архивного дела

Субвенции на исполнение 
государственных полномо-
чий Самарской области по 
осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечитель-
ству над несовершеннолет-
ними лицами, социальному 
обслуживанию и соци-
альной поддержке семьи, 
материнства и детства

Субвенции на ис-
полнение государ-

ственных полномочий 
по  осуществлению 
денежных выплат 
на вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю, 
патронатному вос-

питателю

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 652 1 254 585 28 024
2. Тольятти 655 4 78 923 14 063
3. Сызрань 372 8 053 11 117
4. Новокуйбышевск 371 175 90 364 1 358
5. Чапаевск 184 5 394 3 433
6. Отрадный 142 20 849 2 971
7. Жигулёвск 106 11 245 4 406
8. Октябрьск 152 6 308 3 048
9. Кинель 70 12 084 2 664

10. Похвистнево 75 6 254 3 791
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 209 1 895 5 815
12. Безенчукский 242 9 075 4 713
13. Богатовский 193 4 350 3 202
14. Большеглушицкий 195 6 106 4 611
15. Большечерниговский 131 5 786 3 458
16. Борский 216 1 895 5 430
17. Волжский 308 12 073 4 688
18. Елховский 78 4 129 2 997
19. Исаклинский 152 5 041 1 947
20. Камышлинский 67 1 895 10 682
21. Кинельский 224 5 343 4 355
22. Кинель-Черкасский 284 3 316 6 045
23. Клявлинский 180 6 307 8 453
24. Кошкинский 316 5 352 3 612
25. Красноармейский 208 6 099 3 407



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ48 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

№ 
п/п

Наименование городского 
округа, муниципального 

района

Субвенции на ис-
полнение отдельных 
государственных 
полномочий Са-

марской области по 
организации транс-
портного обслужи-

вания

Субвенции на ис-
полнение отдель-
ных государст-
венных полно-

мочий Самарской 
области в сфере 
архивного дела

Субвенции на исполнение 
государственных полномо-
чий Самарской области по 
осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечитель-
ству над несовершеннолет-
ними лицами, социальному 
обслуживанию и соци-
альной поддержке семьи, 
материнства и детства

Субвенции на ис-
полнение государ-

ственных полномочий 
по  осуществлению 
денежных выплат 
на вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю, 
патронатному вос-

питателю

26. Красноярский 288 8 806 4 022
27. Нефтегорский 180 39 802 4 380
28. Пестравский 211 5 040 2 228
29. Похвистневский 336 6 453 5 840
30. Приволжский 128 1 895 3 689
31. Сергиевский 274 9 518 6 045
32. Ставропольский 117 26 291 7 147
33. Сызранский 246 1 895 6 788
34. Хворостянский 148 1 895 4 175
35. Челно-Вершинский 228 6 021 7 890
36. Шенталинский 179 5 386 4 893
37. Шигонский 159 1 895 6 865

Всего распределено 
по муниципальным  
районам и городским 
округам

2 050 6 406 687 618 212 252

Всего субвенций 2 050 6 406 687 618 212 252

Таблица П3
№ 
п/п

Наименование городского 
округа, муниципального 

района

Субвенции на 
исполнение отдель-
ных государствен-
ных полномочий 
Самарской области 
в сфере охраны 

окружающей среды

Субвенции на исполне-
ние отдельных государ-
ственных полномочий 
Самарской области по 
обеспечению жилыми 
помещениями граждан, 
проработавших в тылу 
в период Великой 

Отечественной войны

Субвенции на исполнение 
отдельных государственных 
полномочий Самарской 
области по обеспечению 
предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений

Субвенции на ис-
полнение отдельных 
государственных 

полномочий Самар-
ской области по обе-
спечению жильем 
реабилитированных 
лиц и лиц, признан-
ных пострадавшими 
от политических 

репрессий

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 14 309
2. Тольятти 3 018
3. Сызрань 1 507
4. Новокуйбышевск 884
5. Чапаевск 395
6. Отрадный 512
7. Жигулёвск 647
8. Октябрьск 265
9. Кинель 677

10. Похвистнево 382
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 286
12. Безенчукский 440
13. Богатовский 305
14. Большеглушицкий 280
15. Большечерниговский 365
16. Борский 636
17. Волжский 837
18. Елховский 233
19. Исаклинский 325
20. Камышлинский 392
21. Кинельский 770
22. Кинель-Черкасский 401
23. Клявлинский 201
24. Кошкинский 297
25. Красноармейский 398
26. Красноярский 522
27. Нефтегорский 511
28. Пестравский 309
29. Похвистневский 243
30. Приволжский 430
31. Сергиевский 813
32. Ставропольский 624
33. Сызранский 468
34. Хворостянский 403
35. Челно-Вершинский 456
36. Шенталинский 261
37. Шигонский 336

Всего распределено 
по муниципальным  
районам и городским 
округам

34 141

Всего субвенций 34 141 85 000 515 293 60 643

Таблица П4
№ 
п/п

Наименование городско-
го округа, муниципаль-

ного района

Субвенции на исполне-
ние переданных государ-
ственных полномочий 

по обеспечению жилыми 
помещениями отдельных 

категорий граждан

Субвенции на исполнение 
отдельных государствен-
ных полномочий Самар-

ской области по поддержке 
сельскохозяйственного 

производства

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям потребительской  кооперации 
и организациям агропромышленного ком-

плекса, осуществляющим свою деятельность 
на территории Самарской области, в целях 
возмещения части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на раз-

витие растениеводства, переработки и реали-
зации продукции растениеводства

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара
2. Тольятти
3. Сызрань
4. Новокуйбышевск
5. Чапаевск
6. Отрадный
7. Жигулёвск
8. Октябрьск
9. Кинель

10. Похвистнево
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 2 382  

ЗАКОНЫ

№ 
п/п

Наименование городско-
го округа, муниципаль-

ного района

Субвенции на исполне-
ние переданных государ-
ственных полномочий 

по обеспечению жилыми 
помещениями отдельных 

категорий граждан

Субвенции на исполнение 
отдельных государствен-
ных полномочий Самар-

ской области по поддержке 
сельскохозяйственного 

производства

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям потребительской  кооперации 
и организациям агропромышленного ком-

плекса, осуществляющим свою деятельность 
на территории Самарской области, в целях 
возмещения части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на раз-

витие растениеводства, переработки и реали-
зации продукции растениеводства

12. Безенчукский 2 382  
13. Богатовский 2 382  
14. Большеглушицкий 2 859  
15. Большечерниговский 3 811  
16. Борский 2 859  
17. Волжский 2 382  
18. Елховский 2 382  
19. Исаклинский 2 382  
20. Камышлинский 2 382  
21. Кинельский 2 382  
22. Кинель-Черкасский 3 335  
23. Клявлинский 2 382  
24. Кошкинский 2 382  
25. Красноармейский 2 382  
26. Красноярский 2 382  
27. Нефтегорский 2 382  
28. Пестравский 3 811  
29. Похвистневский 4 288  
30. Приволжский 2 382  
31. Сергиевский 2 382  
32. Ставропольский 2 382  
33. Сызранский 2 382  
34. Хворостянский 4 288  
35. Челно-Вершинский 4 288  
36. Шенталинский 3 335  
37. Шигонский 2 382  

Всего распределено 
по муниципальным  
районам и город-
ским округам

75 751

Всего субвенций 3 348 75 751 104 528

Таблица П5
№ 
п/п

Наименование муни-
ципального района

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Са-

марской области по предоставлению  
субсидий сельскохозяйственным това-
ропроизводителям, осуществляющим 
свою деятельность на территории Са-
марской области, в целях возмещения 
части затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в 

части расходов на производство реали-
зованного молока

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, 
организациям потребительской  кооперации 
и организациям агропромышленного ком-
плекса, осуществляющим свою деятель-
ность на территории Самарской области, в 
целях возмещения части процентной ставки 
по краткосрочным  кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства

Всего субвенций 153 418 19 743

Таблица П6
№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

района

Субвенции на исполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Самарской об-
ласти по предоставлению субсидий малым 
формам хозяйствования, осуществляющим 
свою деятельность на территории Самар-
ской области, в целях возмещения части 
затрат на уплату процентов по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам (займам)

Субвенции на исполнение отдельных 
государственных полномочий Самарской 
области по предоставлению субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, 
осуществляющим свою деятельность на 
территории Самарской области, на оказа-
ние несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области 

растениеводства
Всего субвенций 10 138 632 609

 
 16 

   
«     2015  

    2016  2017 » 
 

  2015  ,       ,   , 
      

 
 ( . ) 

         
    ,     ,  

 , ,        22     
1941   3   1945 , ,    «   

», ,         
,    ( )  ,   

  ,   ,   ,   
-  

 
/  

 
  

   

    
,    

  12    1995    5-               
«  »,     

    7  
2008   714 «     

          
1941–1945 » 

    
    

 ,  
   

 12  1995   5-   
«  »   24  1995  

 181-  «    
   » 

   647 730 96 053 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 17
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение на 2015 год субвенций, 
формируемых за счет субвенций из 

федерального бюджета, на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, по городским 

округам и поселениям

Городские округа и поселения Сумма, 
тыс. рублей

Городские округа
Октябрьск 848,8
Похвистнево 67,8
Итого 916,6

Городские округа и поселения Сумма, 
тыс. рублей

Поселения муниципального района 
Алексеевский
Авангард 67,8
Алексеевка 169,6
Гавриловка 67,8
Герасимовка 67,8
Летниково 169,6
Итого 542,6
Поселения муниципального района 
Безенчукский
Васильевка 67,8
Екатериновка 169,6
Звезда 169,6
Купино 67,8
Макарьевка 67,8
Натальино 67,8
Ольгино 67,8



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182) 49
ЗАКОНЫ

Городские округа и поселения Сумма, 
тыс. рублей

Осинки 169,6
Переволоки 67,8
Песочное 67,8
Преполовенка 67,8
Прибой 67,8
Итого 1 119,0
Поселения муниципального района 
Богатовский
Арзамасцевка 67,8
Богатое 339,4
Виловатое 67,8
Максимовка 67,8
Печинено 67,8
Итого 610,6
Поселения муниципального района 
Большеглушицкий
Александровка 67,8
Большая Глушица 509,1
Большая Дергуновка 67,8
Малая Глушица 67,8
Мокша 67,8
Новопавловка 67,8
Фрунзенское 169,6
Южное 67,8
Итого 1 085,5
Поселения муниципального района 
Большечерниговский
Августовка 169,6
Восточный 67,8
Глушицкий 169,6
Краснооктябрьский 67,8
Пензено 67,8
Петровский 67,8
Поляков 67,8
Украинка 169,6
Итого 847,8
Поселения муниципального района 
Борский
Большое Алдаркино 67,8
Гвардейцы 67,8
Долматово 67,8
Заплавное 67,8
Коноваловка 67,8
Новоборское 169,6
Новый Кутулук 67,8
Петровка 169,6
Подгорное 67,8
Подсолнечное 67,8
Таволжанка 67,8
Усманка 67,8
Итого 1 017,2
Поселения муниципального района 
Волжский
Верхняя Подстепновка 169,6
Воскресенка 169,6
Дубовый Умет 169,6
Курумоч 169,6
Лопатино 169,6
Петра Дубрава 169,6
Подъем-Михайловка 169,6
Просвет 169,6
Рождествено 169,6
Рощинский 339,4
Смышляевка 509,1
Спиридоновка 67,8
Сухая Вязовка 169,6
Черновский 169,6
Черноречье 169,6
Итого 2 951,5
Поселения муниципального района 
Елховский
Березовка 67,8
Елховка 169,6
Красное Поселение 67,8
Красные Дома 67,8
Никитинка 67,8
Сухие Аврали 67,8
Теплый Стан 67,8
Итого 576,4
Поселения муниципального района 
Исаклинский
Большое Микушкино 169,6
Два Ключа 67,8
Исаклы 169,6
Ключи 67,8
Мордово-Ишуткино 67,8
Мордово-Аделяково 67,8
Новое Ганькино 67,8
Новое Якушкино 67,8
Старое Вечканово 67,8

Городские округа и поселения Сумма, 
тыс. рублей

Итого 813,8
Поселения муниципального района 
Камышлинский
Байтуган 67,8
Балыкла 67,8
Ермаково 169,6
Камышла 169,6
Новое Усманово 67,8
Старое Усманово 67,8
Итого 610,4
Поселения муниципального района 
Кинельский
Алакаевка 67,8
Бобровка 169,6
Богдановка 169,6
Георгиевка 169,6
Домашка 169,6
Кинельский 169,6
Комсомольский 169,6
Красносамарское 67,8
Малая Малышевка 169,6
Новый Сарбай 67,8
Сколково 67,8
Чубовка 169,6
Итого 1 628,0
Поселения муниципального района 
Кинель-Черкасский
Александровка 67,8
Березняки 67,8
Ерзовка 67,8
Кабановка 169,6
Кинель-Черкассы 848,8
Красная Горка 67,8
Кротовка 169,6
Муханово 67,8
Новые Ключи 67,8
Подгорное 169,6
Садгород 169,6
Тимашево 169,6
Черновка 169,6
Итого 2 273,2
Поселения муниципального района 
Клявлинский
Борискино-Игар 67,8
Клявлино 339,4
Назаровка 67,8
Новые Сосны 67,8
Русское Добрино 67,8
Старое Семенкино 67,8
Старые Сосны 67,8
Старый Байтермиш 67,8
Старый Маклауш 67,8
Усакла 67,8
Черный Ключ 67,8
Итого 1 017,4
Поселения муниципального района 
Кошкинский
Большая Константиновка 67,8
Большая Романовка 67,8
Большое Ермаково 67,8
Надеждино 67,8
Нижняя Быковка 67,8
Новая Кармала 67,8
Орловка 67,8
Русская Васильевка 67,8
Старое Максимкино 67,8
Степная Шентала 67,8
Четыровка 67,8
Шпановка 67,8
Итого 813,6
Поселения муниципального района 
Красноармейский
Алексеевский 67,8
Андросовка 67,8
Волчанка 67,8
Гражданский 67,8
Кировский 67,8
Колывань 169,6
Криволучье-Ивановка 67,8
Куйбышевский 67,8
Ленинский 169,6
Павловка 67,8
Чапаевский 67,8
Итого 949,4
Поселения муниципального района 
Красноярский
Большая Каменка 67,8
Большая Раковка 67,8
Волжский 169,6
Коммунарский 67,8

Городские округа и поселения Сумма, 
тыс. рублей

Мирный 339,4
Новосемейкино 339,4
Новый Буян 169,6
Светлое Поле 169,6
Старая Бинарадка 67,8
Хилково 169,6
Хорошенькое 169,6
Шилан 67,8
Итого 1 865,8
Поселения муниципального района 
Нефтегорский
Бариновка 67,8
Богдановка 67,8
Дмитриевка 67,8
Зуевка 67,8
Кулешовка 67,8
Покровка 67,8
Семеновка 67,8
Утевка 169,6
Итого 644,2
Поселения муниципального района 
Пестравский
Высокое 67,8
Красная Поляна 67,8
Майское 169,6
Марьевка 169,6
Михайло-Овсянка 67,8
Мосты 67,8
Падовка 67,8
Пестравка 339,4
Итого 1 017,6
Поселения муниципального района 
Похвистневский
Алькино 169,6
Большой Толкай 169,6
Красные Ключи 67,8
Кротково 67,8
Малое Ибряйкино 67,8
Малый  Толкай 67,8
Мочалеевка 169,6
Новое Мансуркино 67,8
Подбельск 169,6
Рысайкино 169,6
Савруха 169,6
Среднее Аверкино 169,6
Староганькино 67,8
Старопохвистнево 67,8
Старый  Аманак 169,6
Итого 1 831,4
Поселения муниципального района 
Приволжский
Давыдовка 67,8
Заволжье 67,8
Ильмень 169,6
Новоспасский 169,6
Обшаровка 169,6
Приволжье 339,4
Спасское 67,8
Итого 1 051,6
Поселения муниципального района 
Сергиевский
Антоновка 67,8
Верхняя Орлянка 67,8
Воротнее 67,8
Елшанка 67,8
Захаркино 67,8
Калиновка 169,6
Кандабулак 67,8
Кармало-Аделяково 67,8
Красносельское 67,8
Кутузовский 67,8
Липовка 67,8
Светлодольск 169,6
Серноводск 169,6
Сургут 169,6
Суходол 509,1
Чёрновка 67,8
Итого 1 933,3
Поселения муниципального района 
Ставропольский
Александровка 169,6
Бахилово 67,8
Большая Рязань 67,8
Васильевка 169,6
Верхнее Санчелеево 169,6
Верхние Белозерки 169,6
Выселки 169,6
Жигули 169,6
Кирилловка 67,8
Луначарский 169,6

Городские округа и поселения Сумма, 
тыс. рублей

Мусорка 169,6
Нижнее Санчелеево 169,6
Новая Бинарадка 67,8
Осиновка 67,8
Пискалы 169,6
Подстепки 339,4
Приморский 67,8
Севрюкаево 67,8
Сосновый Солонец 169,6
Ташелка 169,6
Тимофеевка 339,4
Узюково 169,6
Хрящевка 169,6
Ягодное 169,6
Итого 3 697,4
Поселения муниципального района 
Сызранский
Балашейка 169,6
Варламово 169,6
Волжское 67,8
Жемковка 67,8
Заборовка 67,8
Ивашевка 67,8
Междуреченск 169,6
Новая Рачейка 67,8
Новозаборовский 67,8
Печерское 67,8
Рамено 67,8
Старая Рачейка 169,6
Троицкое 67,8
Усинское 169,6
Чекалино 67,8
Итого 1 526,0
Поселения муниципального района 
Хворостянский
Абашево 67,8
Владимировка 67,8
Липовка 67,8
Масленниково 169,6
Новокуровка 169,6
Новотулка 67,8
Прогресс 67,8
Романовка 67,8
Соловьево 67,8
Студенцы 67,8
Хворостянка 339,4
Итого 1 221,0
Поселения муниципального района 
Челно-Вершинский
Девлезеркино 67,8
Каменный Брод 67,8
Краснояриха 67,8
Красный Строитель 67,8
Новое Аделяково 67,8
Озерки 67,8
Сиделькино 67,8
Токмакла 67,8
Чувашское Урметьево 67,8
Эштебенькино 67,8
Итого 678,0
Поселения муниципального района 
Шенталинский
Артюшкино 67,8
Васильевка 67,8
Денискино 67,8
Каменка 67,8
Канаш 67,8
Новый Кувак 67,8
Салейкино 67,8
Старая  Шентала 67,8
Туарма 67,8
Четырла 67,8
Шентала 169,6
Итого 847,6
Поселения муниципального района 
Шигонский
Береговой 67,8
Бичевная 67,8
Волжский  Утес 169,6
Малячкино 67,8
Муранка 67,8
Новодевичье 67,8
Пионерский 67,8
Подвалье 67,8
Суринск 67,8
Тайдаково 67,8
Усолье 169,6
Шигоны 169,6
Итого 1 119,0
ВСЕГО 35 205,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 18
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
областного бюджета на 2015 год

Код 
адми-
нистра-
тора

Код Наименование кода группы, под группы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита об ластного бюджета, 
кода класси фикации операций сектора госу дарственного 
управления, отно сящихся к источникам финанси рования 

дефицита областного бюджета

Сумма,
тыс. рублей

777 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

9 000 665

777 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номи-
нальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

3 700 000

777 01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

10 000 000

777 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг субъектов Россий-
ской Федерации, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации

10 000 000

777 01 01 00 00 00 0000 800 Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

6 300 000

Код 
адми-
нистра-
тора

Код Наименование кода группы, под группы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита об ластного бюджета, 
кода класси фикации операций сектора госу дарственного 
управления, отно сящихся к источникам финанси рования 

дефицита областного бюджета

Сумма,
тыс. рублей

777 01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных бумаг субъектов Россий-
ской Федерации, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации

6 300 000

777 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

7 750 000

777 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

11 200 000

777 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

11 200 000

777 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организа-
циями в валюте Российской Федерации

3 450 000

777 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации

3 450 000

777 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

-2 879 451

777 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

9 559 951



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ50 ВТОРНИК, 16 ДЕКАБРЯ, 2014 № 330 (29182)

Код 
адми-
нистра-
тора

Код Наименование кода группы, под группы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита об ластного бюджета, 
кода класси фикации операций сектора госу дарственного 
управления, отно сящихся к источникам финанси рования 

дефицита областного бюджета

Сумма,
тыс. рублей

777 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

9 559 951

777 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

12 439 402

777 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кре-
дитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

12 439 402

777 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

777 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 160 943 471
777 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 160 943 471
777 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 160 943 471
777 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъ-

ектов Российской Федерации
160 943 471

777 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 160 943 471
777 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 160 943 471
777 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 160 943 471
777 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации
160 943 471

777 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

430 117

777 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

-4 466

777 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение га-
рантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к прин-
ципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

4 466

777 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных гарантий субъекта Рос-
сийской Федерации ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

4 466

777 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

434 583

777 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации

934 583

777 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации, включая возможное исполнение обяза-
тельств перед Самарской областью - гарантом по выданным с 
правом регрессного требования государственным гарантиям 

62 145

777 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федера-
ции, включая возможное исполнение обязательств перед Самар-
ской областью - гарантом по выданным с правом регрессного 
требования государственным гарантиям

872 438

777 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации

500 000

777 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

500 000

ЗАКОНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ 19
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на плановый 
период 2016 и 2017 годов

Код 
адми-
нистра-
тора

Код Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника финансирования дефи цита 
областного бюджета, кода классифика ции опе-
раций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам фи нансирования 

дефицита областного бюджета

Сумма, тыс. рублей
2016 год 2017 год

777 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

1 429 253 1 368 039

777 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные бу-
маги, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации

4 360 000 2 525 000

777 01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных (муниципальных) 
ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации

10 200 000 10 000 000

777 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг 
субъектов Российской Федерации, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

10 200 000 10 000 000

777 01 01 00 00 00 0000 800 Погашение государственных (муниципальных) 
ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации

5 840 000 7 475 000

777 01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных бумаг 
субъектов Российской Федерации, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

5 840 000 7 475 000

777 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

1 018 667 800 000

777 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

4 150 000 2 600 000

777 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

4 150 000 2 600 000

777 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитны-
ми организациями в валюте Российской Федерации

3 131 333 1 800 000

777 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

3 131 333 1 800 000

777 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

-3 537 004 -1 896 090

777 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

3 537 004 1 896 090

777 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

3 537 004 1 896 090

777 01 04 00 00 00 0000 000 Кредиты международных финансовых органи-
заций в валюте Российской Федерации

-500 000 -500 000

777 01 04 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов международных финансовых 
организаций в валюте Российской Федерации

500 000 500 000

777 01 04 00 00 02 0000 810 Погашение субъектами Российской Федерации кре-
дитов международных финансовых организаций в 
валюте Российской Федерации

500 000 500 000

777 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

777 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 155 747 886 163 679 670
777 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 155 747 886 163 679 670
777 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
155 747 886 163 679 670

777 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации

155 747 886 163 679 670

777 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 155 747 886 163 679 670
777 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 155 747 886 163 679 670
777 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
155 747 886 163 679 670

777 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации

155 747 886 163 679 670

Код 
адми-
нистра-
тора

Код Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника финансирования дефи цита 
областного бюджета, кода классифика ции опе-
раций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам фи нансирования 

дефицита областного бюджета

Сумма, тыс. рублей
2016 год 2017 год

777 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

87 590 439 129

777 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации

-4 585 -2 656

777 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципа-
лу либо обусловлено уступкой гаранту прав требо-
вания бенефициара к принципалу

4 585 2 656

777 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации в случае, если исполнение гарантом госу-
дарственных гарантий субъекта Российской Феде-
рации ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловле-
но уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

4 585 2 656

777 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

92 175 441 785

777 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации

592 175 941 785

777 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации, 
включая возможное исполнение обязательств перед 
Самарской областью - гарантом по выданным с 
правом регрессного требования государственным 
гарантиям 

21 900 27 655

777 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации из бюджета субъекта Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации, 
включая возможное исполнение обязательств перед 
Самарской областью - гарантом по выданным с 
правом регрессного требования государственным 
гарантиям

570 275 914 130

777 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри стра-
ны в валюте Российской Федерации

500 000 500 000

777 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации из бюджета субъекта Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

500 000 500 000

       2015  
 

 
/      

 
 

 2015 , 
.  

 
  

 2015 , 
.  

1. ,       11 200 000 3 450 000 
2. ,        

   
  : 

9 559 951 12 439 402 

     «   » (   
)  

 26 173 

   , ,  ,   
     (   

   ) 

 2 414 947 

         180 000 
        

  
 258 331 

        9 559 951 9 559 951 
3.   ,     

       
  :  

10 000 000 6 300 000 

    2011   2 440 000 
    2012    1 000 000 
    2013   1 660 000 
    2014    1 200 000 
    2015  10 000 000  

  30 759 951 22 189 402 

       2016  
 

 

 
/      

 
  

2016 , 
.  

 
  

 2016 , 
.  

1. ,       4 150 000 3 131 333 
2. ,       

 
 500 000 

3.  ,        
    

  : 

 3 537 004 

     «   » (   
) 

 26 867 

   , ,  ,   
     (   

   ) 

 3 430 000 
 

        
  

 80 137 

4.  ,     
       

  : 

10 200 000 5 840 000 

     2011   2 440 000 
     2012   1 000 000 
     2014   2 400 000 
     2016  10 200 000  

 14 350 000 13 008 337 

 
 
 

 
       2017  

 

 
/      

 
  

2017 , 
.  

 
  

 2017 , 
.  

1. ,       2 600 000 1 800 000 
2. ,       

 
 500 000 

3. ,        
   

  : 

 1 896 090 

     «   » (   
) 

 27 423 

          1 868 667 
4.  ,     

      
  : 

10 000 000 7 475 000 

     2012   1 000 000 
     2013   2 075 000 
     2014   2 400 000 
     2015   2 000 000 
     2017  10 000 000  
  12 600 000 11 671 090 

ПРИЛОЖЕНИЕ 20
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»


	официальная16-01
	официальная16-02
	официальная16-03
	официальная16-04
	официальная16-05
	официальная16-06
	официальная16-07
	официальная16-08
	официальная16-09
	официальная16-10
	официальная16-11
	официальная16-12
	официальная16-13
	официальная16-14
	официальная16-15
	официальная16-16
	официальная16-17
	официальная16-18
	официальная16-19
	официальная16-20
	официальная16-21
	официальная16-22
	официальная16-23
	официальная16-24
	официальная16-25
	официальная16-26
	официальная16-27
	официальная16-28
	официальная16-29
	официальная16-30
	официальная16-31
	официальная16-32
	официальная16-33
	официальная16-34
	официальная16-35
	официальная16-36
	официальная16-37
	официальная16-38
	официальная16-39
	официальная16-40
	официальная16-41
	официальная16-42
	официальная16-43
	официальная16-44
	официальная16-45
	официальная16-46
	официальная16-47
	официальная16-48
	официальная16-49
	официальная16-50


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice


